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هوای تازه در مناسبات تهران – ریاض
آخرین بار در تابستان1391بود که رئیس دولت دهم برای شرکت در 
نشست سازمان کنفرانس اسلامی، به عربستان سفر کرد؛ سفری که 
در شرایط شکننده ای از روابط مناسبات تهران – ریاض انجام شد و 
پس از آن، روند تحولات زمینه ساز سردی روابط دوجانبه و درنهایت، 

قطع روابط دیپلماتیک در دی ماه 1394شــد. درچنین شــرایطی 
دوطرف پس از چند دور مذاکره محرمانه برای ازسرگیری روابط طی 
سال های گذشته، در اسفندماه1401از توافق تازه ای رونمایی کردند 
که از آغاز فصل نوینی از مناسبات دوجانبه حکایت داشت. اگرچه با آغاز 

سال1402شمسی و با توجه به دعوت پادشاه عربستان از رئیسی برای 
سفر به این کشور، گمانه زنی ها درباره زمان این سفر، همواره مورد توجه  
رسانه ها بوده، اما اکنون به نظر می رسد 20آبان ماه 1402را می توان 

سرفصل تازه ای در مناسبات دوجانبه محسوب کرد.

براســاس برنامه اعلام شده، ســیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران صبح شنبه)امروز( 
برای شرکت در نشســت اضطراری سران 
سازمان همکاری اسلامی در ریاض، آن هم با 

محوریت تحولات ســرزمین های اشغالی به 
عربستان سعودی سفر خواهد کرد؛ سفری که 
از جنبه های مختلف، دارای اهمیت راهبردی 

است.
رئیسی در شرایطی به عربستان سفر خواهد 
کرد که این نخستین سفر رئیس جمهور ایران 
به ریاض، پس از 11ســال به حساب می آید. 
اگرچه بررســی تحولات در سرزمین های 

اشغالی و دستیابی به رویکردی واحد میان 
دولت های اسلامی به منظور مواجهه مؤثر با 
جنایت های رژیم صهیونیســتی، دستورکار 
اصلی نشســت اضطراری ســران سازمان 
همکاری اسلامی است، اما به نظر می رسد این 
سفر از جنبه تقویت مناسبات دوجانبه تهران 
و ریاض نیز از اهمیتــی راهبردی برخوردار 

خواهد بود.

با وجــود اینکه هنوز اخبــار موثقی درباره 
سطح مشــارکت سران کشــورهای عضو 
ســازمان  همکاری اســلامی در عربستان 
منتشر نشده است، اما برخی گمانه زنی ها از 
حضور کشورهایی ازجمله ترکیه، اندونزی، 
جمهوری آذربایجان، مالزی، الجزایر، اردن، 
امارات، مصر و قطر آن هم به احتمال زیاد در 

سطح »سران« حکایت دارد.

حضور رئیس جمهور ایران در نشســت ریــاض از 2جنبه 
محــوری، دارای اهمیت اســت؛ نخســت، ازنظــر تقویت 
همگرایی دولت های اســلامی به منظور توقف نسل کشــی 
رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشــغالی و دوم، تحقق 
سفر رئیس جمهور ایران به عربســتان؛ آن هم پس از حدود 
11سال. این درحالی است که از 19اسفندماه1401که خبر 
توافق تهران – ریاض به منظور ازسرگیری روابط منتشر شد، 
گمانه زنی ها درباره ســفر رئیســی به عربستان سعودی نیز 
شدت گرفت؛ سفری که اگرچه همزمان با تحولات منطقه 
انجام می شود، اما می تواند به مثابه تحولی تازه در مناسبات 

دوجانبه به حساب  آید.

این سفر در شــرایطی انجام می شــود که از حدود بیش از 
یک ماه گذشته، جمهوری اســلامی ایران به کانونی برای 
همگرایــی روزافزون دولت های اســلامی به منظور مقابله 
هدفمند با جنایات و نسل کشی رژیم صهیونیستی تبدیل 
شــده؛ رویکردی کــه انتقادهــای گســترده ای را نیز در 
افکارعمومی عرب زبان، متوجه دولتمردان عربی کرده است. 
بررسی ها نشان می دهد بخش قابل توجهی از عرب زبان ها، 
در مقابل بی عملی و ســکوت عجیب برخــی از دولت های 
عربی دربرابر نسل کشــی رژیم صهیونیستی، معتقدند در 
شرایط کنونی، ایران به عنوان الگویی برای »حمایت از مردم 

فلسطین« به شمار می رود.

حضور رئیس جمهــور ایران در عربســتان برای شــرکت در 
نشست اضطراری سازمان همکاری اســلامی، بیش از هر چیز 
نشان دهنده اهمیت ویژه این نشست است. این نشست درحالی 
برگزار می شود که از یک سو نتایج حاصل از آن می تواند تأثیری 
راهبردی بر تحولات سرزمین های اشغالی به جا بگذارد و ازسوی 
دیگر زمینه ساز فروکش کردن بخشــی از خشم افکارعمومی 
جهان عــرب از بی عملی دولت هایشــان شــود. اگرچه بخش 
قابل توجهی از دولت های عربی از ابتــدای آغاز جنگ در غزه، 
به »حمایت ضمنی« از مردم مظلوم فلســطین پرداختند، اما 
موضوع مهم این است که این دست تحرکات برای افکارعمومی 

عربی قانع کننده نبوده است.

سفر به ریاض پس از 11سال
 سفر رئیسی به عربستان ازنظر تقویت همگرایی اسلامی درباره تحولات غزه و روابط دوجانبه مهم است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

 
فقــط باید صهیونیســت باشــی تــا بتونی 
بیمارستان کودکان رو اینجوری به خرابه 

تبدیل کنی!

 
از فاز اینکه من بیمارستان نمی زنم بلکه 
راکت حماس بوده، به فاز بمباران علنی 
بیمارستان ها و ترور خبرنگاران در حیاط 

بیمارستان ها رسیده اند!

 
رئیس بیمارستان شفا درغزه: چند دقیقه 
پیــش خبرهایــی از کاخ ســفید رســید که 
می خواهند وقفه های انسانی ایجاد کنند 
اما بــه نظر می رســد که اینهــا می خواهند 
خاک در چشم ما بپاشند چرا که حملات 

پیاپی ارتش اسرائیل هنوز وجود دارد!

تجمعی برای حمایت از مردم غزه
تجمع هیأت های رزمندگان استان و شهر تهران در حمایت 
از مردم مظلوم غزه، صبح جمعه )دیروز( در میدان فلسطین 
تهران برگزار شــد. این تجمع با حضور جمعی از آزادگان و 
پیشکسوتان دفاع مقدس، مدافعان حرم و اعضای هیأت های 
رزمندگان اسلامشهر و استان تهران برگزار شد. / عکس ها: 

فارس

خبرسازان

تیتر خبر

یادداشت

عکس نوشت

ایران دستور انجام هیچ عملیاتی را نمی دهد
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل، در گفت وگو با شبکه خبری 
سی.ان.ان آمریکا باردیگر تأکید کرد که 
ایران دخالتی در هیچ یک از حملات علیه 
نیروهای آمریکایی در منطقــه ندارد و 

ایرناایران دســتور انجام هیچ عملیاتــی را نمی دهد./

اولویت هوشمندسازی فرایندهای قضایی
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس 
قوه قضاییه گفت: به کارگیری فناوری های 
نوین، هوشمندســازی فرایند های قضایی 
و توسعه دادرســی الکترونیک، در راستای 
تسهیل و تسریع خدمت رســانی به مردم، از 

امور اولویت دار اســت. مقام های قضایی باید تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند./میزان

گسترش اجتناب ناپذیر دامنه جنگ
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در گفت وگــوی تلفنی با همتای قطری 
خود گفت: به دلیل گســترش شــدت 
جنگ علیه ساکنان غیرنظامی غزه، اکنون 
گســترش دامنه جنــگ اجتناب ناپذیر 

شده است. در این گفت وگو دوطرف آخرین تحولات جنگ 
در غزه را بررسی کردند./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب موقت نمازجمعه تهران تأکید کرد 
آنهایی که برای انتخابات واجد شرایط نمی شوند، نه ناامید شوند 

و نه مردم را ناامید کنند.
  دوازدهمین سالگرد سردار شهید حاج حسن طهرانی مقدم، 
پدر موشــکی ایران، در جــوار مــزارش در گلزار شــهدای 

بهشت زهرا)س( برگزار شد.
  احمد وحیدی، وزیر کشور از روند ثبت نام انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری بازدید کرد.
  سپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت گفت: در 
حوادث سال گذشته به دلیل تأخیر در روایت و یک غفلت از رفع 

شبهه متحمل خسارت سنگین شدیم.
  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نامه ای 
به مدیرکل آژانس، خواهان واکنش رافائل گروســی نسبت به 
اظهارات تهدیدآمیز اخیر مقام های رژیم جعلی صهیونیستی 

در استفاده از بمب اتمی شد.
 در جریان سفر هیأت اقتصادی طالبان به ایران، ۵ تفاهمنامه 

همکاری اقتصادی میان ایران و افغانستان به امضا رسید.
  سازمان بسیج استادان کشــور در بیانیه ای به مناسبت روز 
جهانی علم برای صلح و توســعه تأکید کرد کشورهای گروه۷ 
به جای تهمت به ایران و بیانیه خوانی های بی حاصل، پاسخگوی 

جنایت های این رژیم کودک کش در فلسطین باشند.
  دیوید ســاترفیلد، نماینده ویژه آمریکا در امور بشردوستانه 
خاورمیانه اعلام کرد که هیچ نشــانه ای از قصــد ایران برای 

گسترش جنگ در خاورمیانه وجود ندارد.

تفکر لیبرالیسم روزهای پایانی 
خود را سپری می کند

جنایاتی که اســرائیل در یک ماه اخیر در غزه انجام داده نشان از 
عمق فاجعه و ماهیت تمدن غربی دارد. این حملات اسرائیل به 
زنان، بیمارســتان ها و مردم ماهیت کثیف تمدن غرب را نشان 
می دهد؛ لیبرالیسمی که ادعای حمایت از انسان، آزادی، کودکان 
و زنان را دارد، امروز ماهیتش رسوا شده و حمایت آمریکا و اروپا از 
این جنایت، همچنین سکوت و حتی تجهیز اسرائیل، پوچی تفکر 

لیبرالیسم را روشن ساخته است.
امروز خطاب به تمام روشنفکران داخلی و خارجی باید گفت که 
این تمدن لیبرالیسم که بر مبنای تفکرات ماکیاولی شکل گرفته، 
اساسا برای آنکه به نتیجه و قدرت برسد، هرکاری انجام می دهد و 
در این تفکر جایی برای اصول انسانی وجود ندارد. به نظر بنده، این 
شرایط نشان می دهد که بشریت امروز در دنیا نیاز به تفکر و مکتبی 
دارد که بر مبنای عدالت و انسانیت شکل گرفته باشد که این تمدن، 

تمدن اسلامی است.
در  جنگ غزه با اســرائیل فضایی فراهم شده تا مردم دنیا ماهیت 
کثیف لیبرالیسم را بشناسند و درک کنند که این تفکر به دنبال 
حاکمیت ارزش های ضد انسانی است . غزه باعث شد مردم جهان 
بفهمند که لیبرالیسم ناجی بشریت نیست و ناجی بشریت، تنها 
تفکر توحیدی است و تمام کسانی که تعهدی به این تفکر  دارند، از 
این فرصت طلایی استفاده کنند و ابعاد نظام توحیدی و اسلامی را 

برای مردم بیان کنند.
در شــرایط فعلی لازم است دانشــگاه ها با برگزاری همایش ها، 
نشست های هم اندیشی و گفت وگو با نخبگان جهان، نقدی را که 
برای لیبرالیسم بود، آشکار و ماهیت اصلی را برای بشریت مشخص 
کنند. به نظر می رســد امروز دیگر پایان لیبرالیسم است و با این 
اقدامی که این تفکر در غزه انجام داد، به پایان تاریخ خود رسیده، 
بنابراین بشریت رویکردی جدید پیدا خواهد کرد و تمدنی که برپایه 

ارزش های اسلامی و توحیدی است، شکل خواهد گرفت.
هر کمکی بتوانیم برای مردم غزه داشته باشیم، دریغ نخواهیم کرد 
و این نگاه در سطح کشور وجود دارد. البته برخی افراد خودباخته که 
باید به هویت ایرانی شان هم شک کرد، اظهارنظرهایی می کنند اما 
این را نمی دانند که مردم غزه برای امنیت ما هم می جنگند؛ درواقع 
زمانی که آمریکا و اسرائیل در این جنگ موفق شوند، نه تنها امنیت 

ایران ، بلکه کل جهان به خطر خواهد افتاد.
* فعال سیاسی

تا انتخابات

فرصت 4روزه برای اعتراض
نتایج به بررسی صلاحیت ها

سخنگوی ستاد انتخابات کشــور از پایان بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابــات دوازدهمین دوره 
مجلــس در هیأت های اجرایی خبــر داد و گفت: 
نتایج بررسی صلاحیت ها از صبح جمعه )دیروز( 
به داوطلبان ابلاغ شده است. محسن اسلامی گفت: 
براساس قانون انتخابات مجلس که مردادماه ابلاغ 
شد، بررسی صلاحیت ها پس از پایان ثبت نام نهایی 
در سوم آبان ماه به مراجع پنج گانه ارسال و وزارت 
کشور و این ۵دستگاه صلاحیت های داوطلبان را تا 
13آبان بررسی کردند که با انجام استعلام ها، این 
فرایند به پایان رسید. وی ادامه داد: همچنین نتایج 
استعلام ها از 1۵ آبان ماه به هیأت های اجرایی مراکز 
فرمانداری های حوزه انتخابیه ابلاغ شد و تا ساعت 
24، 1٨ آبان ماه ادامه داشت. اسلامی ادامه داد: با 
پایان بررسی صلاحیت های داوطلبان در هیأت های 
اجرایی، ابــلاغ نتایج به منظور اطــلاع داوطلبان 
آغاز شــده و تا امروز )20آبان ماه( ادامه دارد. وی 
اضافه  کــرد: اگر داوطلبی به بررســی  هیأت های 
اجرایی اعتراض دارد، براســاس مــاده۶1 قانون 
انتخابات می تواند اعتراض خود را به شکل کتبی 
به فرمانداری های مراکز حوزه ارائه دهد و ســپس 
این اعتراض ها تسلیم هیأت نظارت استان می شود 
تا مورد بررســی قرار گیرند. از سوی دیگر هیأت 
مرکزی نظارت بــر دوازدهمیــن دوره انتخابات 
مجلس با صدور اطلاعیه ای، اعلام کرد داوطلبان 
این دوره از انتخابات، برای اعتراض به نتایج بررسی 

صلاحیت ها، 4روز فرصت دارند.

 دستاورد ویژه سفر رئیسی به ازبکستان
سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به ازبکستان باهدف شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو »اکو« با 
دستاوردهای مختلفی در حوزه سیاســی و اقتصادی همراه بود. در این اجلاس نیمی از اعضای اکو بر استفاده از 

مسیرهای ترانزیتی ایران تأکید کرده اند./ایسنا

آمادگی کامل برای روز مواجهه با جبهه باطل
جبهه مقاومت طی روزهای اخیر ثابت کرد در مقابل تسلیحات ابرقدرت ها باقدرت ایستاده است. علی فدوی، 
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در این باره معتقد است وقتی قرار باشد همه توانمندی های جبهه حق بروز 

کند، جبهه باطل، توان مقابله با آن را نخواهد داشت. / ایرنا

اشغالگران صهیونیست بخش شمالی 
بیمارستان اندونزی را بمباران کردند.

@major_javad

@Spinooza

@z_shahpasandi

محمد جوادم

Spinooza

زهرا شاه پسندی

چرا اجلاس ریاض مهم  است؟انتقاد افکارعمومی جهان عرب2دلیل اهمیت سفر به ریاض

نشست اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی در شرایطی با حضور رئیس جمهور ایران در عربستان برگزار می شود که تهران و ریاض در بیش از یک ماه اخیر، رایزنی های 
مستمری به منظور تقویت همگرایی اسلامی باهدف مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی داشته اند؛ رایزنی هایی که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می شود.

سفر رئیسی به عربســتان درحالی انجام می شود که 
رئیس جمهور ایران از نخستین لحظات آغاز جنگ در 
سرزمین های اشغالی، حمایت از مردم مظلوم فلسطین و 
رایزنی درباره توقف حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به غزه را در دستورکار داشته است. در ادامه بخشی از 

این فعالیت ها و رایزنی های دیپلماتیک را می خوانید.

رایزنی های ضدصهیونیستی تهران – ریاض

رایزنی های ضدصهیونیستی رئیسی

25مهرماه20مهرماه

2آبان ماه 7آبان ماه 15آبان ماه

26مهرماه
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران و محمد بن سلمان، ولیعهد 

سعودی در گفت وگویی تلفنی، آخرین 
تحولات سرزمین های اشغالی را بررسی 

کردند.

حسین امیرعبداللهیان، 
وزیرامورخارجه برای شرکت در 

نشست فوق العاده کمیته اجرایی 
سازمان همکاری  اسلامی  عازم 

جده شد.

رئیس جمهور در دیدار سفیر جدید عربستان در 
تهران، گسترش روابط ایران و عربستان را در تقویت 
همکاری های منطقه ای و حل وفصل مسائل جهان 

اسلام مؤثر ارزیابی کرد.

 وزیر امورخارجه ایران و 
فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه 

عربستان درباره آخرین تحولات غزه 
تلفنی گفت وگو کردند.

امیرعبداللهیان و امیرفیصل بن فرحان، 
وزرای خارجه ایران و عربستان در 

گفت وگویی تلفنی، آخرین تحولات 
فلسطین را بررسی کردند.

امیرعبداللهیان در حاشیه 
اجلاس فوق العاده جده  با 
فیصل بن فرحان، همتای 

سعودی خود دیدار و  
گفت وگو کرد.

 عزت الله ضرغامی و
 احمد الخطیب، وزرای گردشگری 

ایران و عربستان، طی دیداری 
 جنایات رژیم صهیونیستی 

را محکوم کردند.

سیدعباس موسوی و عصام 
بن صالح الجطیلی، سفرای ایران 
و عربستان در جمهوری آذربایجان 

درباره تحولات سرزمین های 
اشغالی تبادل نظر کردند.

16مهر

22مهر

6آبان 7آبان 14 و 15 آبان 17آبان 18آبان

23مهر 24مهر

3آبان2آبان1آبان30مهر25مهر

رئیس جمهور با زیاد نخاله، دبیرکل جنبش 
جهاداسلامی فلسطین به صورت تلفنی 

گفت وگو کرد.

رئیس جمهور در گفت وگوهای تلفنی 
جداگانه ای با نخست وزیر عراق، 

سلطان عمان و امیر قطر، با آنان درباره 
تحولات غزه گفت وگو کرد.

رئیسی در گفت وگوی تلفنی 
با امیرقطر، بر حمایت از ملت 

فلسطین تأکید کرد.

رئیس جمهور در گفت وگو با شبکه 
»الجزیره«، از حمایت آمریکا از 

جنایات صهیونیست ها انتقاد کرد.

رئیس جمهور با نخست وزیر نروژ ، 
پاپ فرانسیس و نخست وزیر عراق 
درباره تحولات غزه گفت وگو کرد.

تحولات جاری در غزه از مهم ترین 
محورهای رایزنی رئیس جمهور ایران 

با همتای تاجیکستانی خود بود.

رئیس جمهور در شانزدهمین اجلاس سران 
اکو، حمایت از مردم مظلوم فلسطین را ملاک 

شرافت کشورها دانست. 

رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی 
همتای فرانسوی خود، راهکارهای 
جلوگیری از بحران در سرزمین های 

اشغالی را بررسی کرد.

رئیس جمهور ایران در گفت وگوی 
تلفنی با همتایان روس و ترکیه ای 
خود، با آنان درباره تحولات غزه 

رایزنی کرد.

رئیسی در گفت وگوی تلفنی با 
داسیلوا، همتای برزیلی خود، 
اقدام های جنون آمیز رژیم 

صهیونیستی را زمینه ساز توسعه 
دامنه درگیری ها دانست.

رئیس جمهور در دیدار وزیر 
همکاری های بین المللی 

آفریقای جنوبی، از حمایت این 
 کشور از مردم فلسطین

 قدردانی کرد.

رئیس جمهور در دیدارهای 
جداگانه ای با وزرای خارجه ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، ارمنستان 

و روسیه، تحولات جاری در 
سرزمین های اشغالی را بررسی کرد.

رئیسی در مراسم تقدیم استوارنامه 
سفرای جدید تایلند، عربستان، تونس، 
اسلونی و برزیل در تهران، مواضع ایران 
را در قبال تحولات سرزمین های اشغالی 

تشریح کرد.

رئیس جمهور در دیدار وزیرخارجه 
نیجر تأکید کرد جنایات 

رژیم صهیونیستی در غزه، چهره 
عریان غربی ها در نژادپرستی را 

نمایان کرده است.

رئیسی در گفت وگوی تلفنی با اسماعیل هنیه، رئیس 
دفترسیاسی حماس، اقتدار، عزت و افتخارآفرینی مقاومت 

فلسطین را مایه مباهات امت اسلامی دانست.

لطف الله فروزنده*
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گور خودشان را کندند
 تلفات رژیم صهیونیستی طی 2دهه گذشته روندی افزایشی داشته است

جهان نما

تجمع حامیان فلسطین
مقابل دفتر نیویورک تایمز 

معترضــان به جنــگ علیــه غزه و 
جانبــداری روزنامــه آمریکایــی 
نیویورک تایمــز از رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی با تجمــع در مقابل 
این نشــریه، برگه هایی را که اسامی 

شهدای غزه روی آن نوشته شده در محوطه های دفتر اصلی 
این روزنامه پخش کردند.

استفاده صهیونیست ها از 
غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی

ارتــش رژیــم صهیونیســتی از 
غیرنظامیان فلسطینی به عنوان سپر 
انسانی اســتفاده می کند. در فیلمی 
که به تازگی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شــده، دیده می شود که یک 

نظامی صهیونیست از یک اسیر فلســطینی به عنوان سپر 
انسانی استفاده می کند. این در حالی است که صهیونیست ها 
همواره برای توجیه حملات خود علیــه غیرنظامیان بارها 

نیروهای مقاومت فلسطین را به این کار متهم کرده اند.

تصاویر دردناک لحظاتی پس از 
حمله به بیمارستان شفا در غزه 

حملات غیرانسانی رژیم صهیونیستی 
به نوار غــزه همچنان ادامــه دارد. 
صهیونیست ها در ادامه جنایات خود 
دیروز )جمعه( محوطه بیمارســتان 
شفا در غزه را بمباران کردند و شمار 

زیادی از غیرنظامیان را که در اطراف این بیمارســتان پناه 
گرفته بودند را به شهادت رساندند.

هشتگجهان مقاومت

فواد ایزدی 
کارشناس مسائل آمریکا

سخنرانی سوزان ساراندون، سلبریتی  و برنده آمریکایی 
جایزه اسکار: »برای حمایت از مردم فلسطین نیاز 

نیست فلسطینی باشید. نیاز نیست فلسطینی باشید 
تا متوجه شوید قتل عام ۵هزارکودک فلسطینی جنایت 

جنگی است. خیلی ها متوجه نیستند که در ۷۵سال 
گذشته چه بر سر فلسطین آمده.«

مروان بشاره 
تحلیلگر ارشد سیاسی شبکه الجزیره 

وضعیت امروز فلسطین، جدید نیست، تکرار گذشته 
است اما زشت تر. اسرائیل در بدو ایجاد )یوم النکبت( 

400شهر و روستای فلسطینی را خالی از سکنه و 
اکثریت آنها را به کلی نابود کرد. ساکنان آنها یا کشته یا 
بیرون رانده شدند. اموال آنها مصادره شد. این است 

وضعیت تنها دمکراسی منطقه! 

عادل مرزوق
روزنامه نگار و سردبیر مرکز مطالعات و 

انتشارات خلیج فارس
عکس ها و فیلم هایی که از بیمارستان های غزه منتشر 

می شود وحشتناک است. غیرقابل تصور است که 
چنین اتفاقی بیفتد و کشورهای عربی نظاره گر باشند. 

فلسطینی های غیرنظامی بدون رحم کشته می شوند. آیا 
هدف قرار دادن بیمارستان ها با موشک معقول و بریدن سر 

افراد با چاقو غیرمعمول است؟ غزه در حال نابودی است.

دریچه

فرجام تبادل اسرا و ماجرای آتش بس
در پی بالا گرفتن فشارهای جامعه جهانی بر رژیم صهیونیستی 
برای توقف حملات غیرانسانی علیه غیرنظامیان فلسطینی در 
نوار غزه، تل آویو با توقف حملات خود به مدت 4ساعت در روز 
موافقت کرده است. به گزارش آسوشــیتدپرس، کاخ سفید با 
انتشار بیانیه ای اعلام کرده که تل آویو موافقت کرده برای خروج 
غیرنظامیان از شمال منطقه تحت محاصره غزه، حملات خود 

را به مدت 4ساعت در روز متوقف کند.
بنابراین گــزارش، جان کربــی، هماهنگ کننــده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفته: تل آویو 3ساعت 
پیش از ایــن وقفه در حملاتش جهت خــروج غیرنظامیان از 
شمال غزه، اطلاعیه صادر خواهد کرد. اندیشکده چتم هاوس با 
اشاره به موافقت رژیم صهیونیستی با توقف های انسان دوستانه 
4ساعته روزانه در شمال غزه اعلام کرده که تشدید فشارها بر 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، ازجمله به اوج 
رسیدن نارضایتی شدید برخی کشورهای عربی مثلا در اردن و 

مصر باعث پذیرش این پیشنهاد شده است.
گفته شده، اشغالگران از آغاز دور جدید حملات تاکنون، حدود 
32 هزار تنُ مواد منفجره و بیش از ۱3 هزار بمب روی نوار غزه 
ریخته اند. میزان اولیه خسارات وارده به ساختمان ها و برج های 
مسکونی 2 میلیارد دلار برآورد شده و میزان خسارات وارده به 

زیرساخت های نوار غزه به حدود یک میلیارد دلار می رسد.

مذاکرات درباره آزادی ۵۰ اسیر 
روزنامه نیویورک تایمز نیز 2روز پیش در گزارشی از مذاکرات 
غیرمستقیم میان تل آویو و جنبش مقاومت فلسطین )حماس( 
با میانجیگری قطر برای آزادی اســرای صهیونیســتی خبر 
داده است. این نشــریه به نقل از منابع مطلع نوشته که رژیم 
صهیونیستی چندین روز پیش از حمله زمینی به غزه به توافق 
با حماس درخصوص آزادی ۵۰ اســیر در ازای توقف بمباران 
غزه نزدیک شده بود اما پس از حمله زمینی این رژیم در تاریخ 
2۷ اکتبر، مذاکرات به شکل ناگهانی متوقف شد؛ این مذاکرات 
پس از چند روز از سر گرفته شــد. نیویورک تایمز نوشته که 
در جریان دور اول مذاکرات، حماس مســئله ارســال فوری 
کمک های بشردوستانه به نوار غزه و آزادی زنان و کودکان زیر 
سن قانونی که بدون هیچ اتهامی نگهداری می شوند را مطرح 
کرده که با مخالفت تل آویو روبه رو شــده است. در حال حاضر 
شماری  از کودکان فلسطینی به اتهامات واهی و جرائم نسبتا 
جزئی مانند پرتاب سنگ به ســوی نیروهای صهیونیستی در 

بازداشت هستند.
گفته شده ویلیام برنز، رئیس آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا 
)ســیا( نیز برای گفت وگو درخصوص آزادی اسرا، به قطر سفر 
کرده و روز پنجشنبه در دوحه با شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست وزیر قطر و دیوید بارنا، رئیس آژانس اطلاعاتی 

رژیم صهیونیستی )موساد( دیدار کرده است.
درگیری هــا در غزه در پی عملیــات غافلگیرانه و گســترده 
طوفان الاقصی توســط جنبش مقاومت فلســطین )حماس( 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر )۱۵ مهر( آغاز شد. 
به گفته مقاومت فلســطین، این حمله در پی تعدی به حریم 
مسجدالاقصی و خشونت فزاینده شهرک نشینان صهیونیست 

علیه مردم فلسطین انجام شده است.

درباره پهپادی که یمنی ها ساقط 
کردند، چه می دانید؟ 

 نیروی هوایی آمریکا برای رصد آســمان یمن به قصد شناسایی 
حملات موشکی و پهپادی انصارالله یمن علیه رژیم صهیونیستی، 
در آســمان یمن پهپاد MQ-9 مســتقر کرده بود اما این پهپاد 
پنجشنبه شــب توســط انصارالله هدف قرار گرفت و منهدم و 

ساقط شد.
پهپاد MQ-9Reaper یک هواپیمای بدون سرنشین پیشرفته 
نیروی هوایی آمریکاست که بزرگ تر و قدرتمندتر از مدل اولیه 
خود یعنی MQ-1Predator است و برای اجرای ماموریت های 
حساس طرح ریزی شده تا با استقامت بیشتر، اهداف درنظر گرفته 
شده را از بین برده یا غیرفعال کند. MQ-9 بخشی از یک سیستم 
هواپیمایی کنترل از راه دور اســت. این سیستم کاملًا عملیاتی 
شامل هواپیمایی مجهز به سنسور و سلاح، ایستگاه کنترل زمینی، 
ارتباط اصلی ماهواره ای Predator و تجهیزات ذخیره ای همراه با 
خدمه عملیات و تعمیر و نگهداری برای ماموریت های 24ساعته را 
 )Hellfire(شامل می شود. این پهپاد می تواند تا 8موشک هل فایر
هدایت شده با لیزر را حمل کند که دارای قابلیت های بسیار دقیق، 
آسیب جانبی کم، ضد زره و ضد پرسنل است. اجزای این پهپاد را 
می توان از هم جدا و در یک کانتینر واحد برای استقرار در سراسر 
جهان بارگذاری کرد و کل سیستم را می توان در یک هواپیمای 

C-130 هرکول یا هواپیماهای بزرگ تر حمل کرد.
این پهپاد قادر به انجام ماموریت های اطلاعاتی، نظارتی، شناسایی، 
پشتیبانی هوایی نزدیک، جســت وجوی جنگی و نجات، حمله 
دقیق،  نظارت بر کاروان ، حمله، توســعه هدف و ماموریت های 
هدایت هوایی نهایی است. براساس تحقیقاتی که کنگره آمریکا 
سال گذشته انجام داد، هزینه تولید و نگهداری از تسلیحات برای 
هر فروند حدود 3۰میلیون دلار اســت. در این گزارش آمده که 
هزینه استفاده از هواپیماي بدون سرنشین حدود 3۵۰۰دلار در 
هر ساعت پرواز تخمین زده شده است. برخی کارشناسان با اشاره 
به اهمیت این واقعه معتقدند اینکه یمنی ها به سطحی از قابلیت 
فنی دست یافته اند که تسلیحات بسیار پیشرفته چند ده میلیون 
دلاری آمریکا را ساقط می کنند؛ این یک روی سکه است و روی 
دیگر آن این است که یمنی ها تهدیدهای خود را مبنی بر اعلان 
جنگ به آمریکا عملی کرده و  هواگرد این کشور را هدف قرار دادند.

در بیانیه نیروهای مســلح یمن آمده که این پهپــاد آمریکایی 
در حال انجام اقدامــات تجاوزکارانه، رصد و جاسوســی بر فراز 
آب های منطقه ای یمن در راستای حمایت نظامی آمریکا از رژیم 
صهیونیستی بود که با موشک زمین به هوا سرنگون شد. نیروهای 
مسلح یمن بر حق مشروع در دفاع از کشور و مقابله با تهدیدات 

خصمانه تأکید دارند.
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تلفات 2796نفری صهیونیست ها از سال 2۰۰۰
رژیم صهیونیســتی از ســال 2000 تا پیش از عملیــات طوفان الاقصی 
مجموعا 1330 نفر تلفات داشته اســت که این میزان در سال 2023 
بــه 1466 نفــر افزایــش یافتــه اســت. ایــن در حالی اســت کــه میزان 
کشته شــدگان صهیونیســت تــا پیــش از عملیــات طوفان الاقصــی 
فقــط 28 نفــر گــزارش شــده بــود. بــا ایــن حســاب، مجمــوع تلفــات 

صهیونیست ها از سال 2000 به این سو، به 2۷96 نفر رسیده است.

  هلاکت بیش از 
300صهیونیست

 تخلیه شهرک کریات 
شمونا در شمال اسرائیل

 هلاکت چند 
صهیونیست در حمله 

حزب الله لبنان

 هدف قرار گرفتن 
تانک های اسرائیلی با 

موشک های کورنت
 حمله موشکی قسام 

به تل آویو 

 ناتوانی صهیونیست ها 
از پیشروی زمینی در غزه 
و بمباران دوباره اردوگاه 

جبالیا

 حمله شدید هوایی 
جنگنده های اسرائیلی به 
مناطقی در جنوب لبنان 
 مقاومت فلسطین، 

اشدود و عسقلان را مورد 
حملات راکتی قرار داد

 انهدام یک بالگرد 
صهیونیستی با تلفات بالا
 پیداشدن جنازه 30 
نظامی صهیونیست دیگر

 شمار کشته های نظامی 
اسرائیل به 26۵نفر رسید
 حمله موشکی به 

اسرائیل از سوریه

 اذعان وب سایت عبری 
والا به سوختن تانک های 
اسرائیلی در اردوگاه البریج 
شبیه سوختن اسباب بازی

 شکست حمله زمینی 
صهیونیست ها از 3محور

 اذعان وزیر جنگ سابق 
اسرائیل به بازنگشتن 

شهرک نشینان

 حمله به شهرک مفتاحیم 
توسط گردان های قسام 
 حمله به گروهی از 

نظامیان اشغالگر اسرائیلی 
در شمال غرب غزه با بمب 

ضدنفر

 انتشار پوسترهایی 
به زبان عبری و عربی در 
تهدید رژیم صهیونیستی 

از سوی انصارالله

 افزایش تلفات نظامی 
اسرائیل به 286نفر

 لغو سخنرانی نتانیاهو 
در تیپ 69۷به دلیل 
اهانت نظامیان به او

 آواره شدن 2۵0هزار 
صهیونیست

 کشته شدن ۵0اسیر 
اسرائیلی در حملات 
صهیونیست ها به غزه

 انهدام یک فروند بالگرد 
اسرائیلی با موشک سام۷

 حمله موشکی به 
ایلات

 شهادت 99نفر از 
کارکنان سازمان ملل 

در غزه

 کشته های رژیم 
صهیونیستی به 1300 نفر رسید
 اعلام 189کشته از سوی 

ارتش اسرائیل

 اعلام اسارت 
2۵0صهیونیست
 فرار 60هزار 

شهرک نشین از ترس 
حملات مقاومت

 دیدار سیدحسن 
نصرالله با رهبران حماس 

و جهاد اسلامی
 تهدید قسام برای 

تبدیل کردن تل آویو به 
جهنم

 تعداد تلفات نیروهای 
نظامی رژیم صهیونیستی 

به 31۵نفر رسید
  برخی حملات زمینی 
صهیونیست ها دفع شد

 انهدام تانک مرکاوای4 در 
شمال غرب محله شیخ رضوان  

 درگیری های شدید بین 
مبارزان مقاومت و نظامیان 
اشغالگر اسرائیلی در غرب 

اردوگاه النصیرات

 افزایش کشته های 
رژیم صهیونیستی به 

1100نفر
 هلاکت فرمانده تیپ 

300 اسرائیل

 شهادت 1000فلسطینی 
درپی حمله به بیمارستان 

معمدانی و حمله به 
سفارتخانه های اسرائیل 

در کشورهای منطقه

 نفوذ مجدد کماندوهای 
قسام به منطقه زیکیم از 

مسیر دریا
 هدف قرار گرفتن 

23شهرک و پایگاه نظامی 
اسرائیل

 هلاکت و زخمی شدن 
120نظامی صهیونیستی در 

درگیری با حزب الله
 درگیری شدید 

مقاومت و اشغالگران در 
شمال غرب غزه

 انهدام تانک های رژیم 
صهیونیستی، یکی پس 

از دیگری 
 افزایش تلفات نظامیان 
صهیونیست به بیش به 

بیش از 32۵نفر

 عبور کشته های 
اسرائیل از بیش از 1000نفر 

 کشته شدن 4اسیر 
صهیونیست در حملات 

هوایی

شمار کشته شدگان 
نظامی اسرائیل به 304نفر 

افزایش یافت
 آتش زدن پرچم رژیم 
صهیونیستی توسط مردم 

ترکیه

 اعلام حمایت کامل 
آمریکا، کانادا، فرانسه، 

آلمان، ایتالیا و انگلیس از 
رژیم صهیونیستی

 حمله مجدد یمن به 
رژیم صهیونیستی 

 اذعان گالانت به تلفات 
سنگین رژیم در مرز غزه

 بمباران خانه اسماعیل 
هنیه در نوار غزه 

 بمباران مناطقی از 
گذرگاه رفح

 افزایش کشته های 
صهیونیست به 1000نفر

 شلیک شدن بیش از 
3000موشک به شهرهای 

صهیونیست نشین

 شلیک موشک از یمن 
به بندر ایلات

 اعلام مفقود شدن 100 
تا 200 نظامی اسرائیل

 تلفات ارتش 
صهیونیستی به 30۷نفر 

رسید. 
 شکست نخستین 
تلاش برای ورود به غزه

 حملات پی درپی 
مقاومت به شمال 
سرزمین های اشغالی

  شلیک موشک به بندر 
ایلات

 شکار نظامیان و ادوات 
ارتش رژیم صهیونیستی 

در غزه 
 حمله موشکی 

حزب الله به داخل مرزهای 
رژیم صهیونیستی
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این روزها که جنگ تن بــه تن در نوار غزه 
جریــان دارد، آمار متفاوتــی از تلفات و 
کشته شــدگان ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام شــده اســت. با وجود آنکه منابع 
رسانه ای و رسمی صهیونیستی تلاش دارند 
تا آمار تلفات خود را به صورت قطره چکانی 
اعلام کنند، اما تا این جای کار، طوفان الاقصی 
یکی از بالاترین نرخ های تلفات را در 36روز 

نبرد روی دست اشغالگران گذاشته است.

تلفات بزرگ در طوفان الاقصی
1438 نفــر تلفــات صهیونیســت ها در 
طوفان الاقصی: برمبنای اعلام رسمی منابع 
عبری زبــان، تــا روز ســی و پنجم بمبــاران نــوار 
غزه پــس از عملیات طوفــان الاقصــی، رژیم 
صهیونیســتی متحمــل حداقــل 1438نفــر 
تلفــات شــده اســت. از ایــن میــزان 352نفر 
عضو ارتش رژیم صهیونیستی بوده اند و دیگر 
تلفات شــامل ســایر افراد ازجملــه نیروهای 
پلیــس و اعضــای شــاباک نیــز می شــود. این 
میزان تلفات طی یک ماه گذشــته بیشترین 
میزان تلفات صهیونیســت ها در جنگ پس 

از جنگ 1973 به شمار می رود.

نبرد سخت در غزه
نبرد ســختی در غــزه جریــان دارد و طــی 2هفته 
گذشــته تلفات صهیونیســت ها در نبــرد زمینی 

قابل توجه بوده است:
2۵۰زخمــی: منابع عبری زبــان ازجملــه روزنامه 
عبری »یدیعــوت آحارونــوت« در گزارشــی تأیید 
کرده اند که طی 2هفته گذشــته که نبرد زمینی 
در غــزه جریــان داشــته، حداقــل 25۰نظامــی 
صهیونیستی مجروح شده اند که حال 1۰۰نفر از 

آنان وخیم است.
38کشته: ارتش رژیم صهیونیستی در گزارشی 
که صبح جمعه منتشــر کرد، کشــته شــدن یک 
نظامی دیگر خــود را طــی درگیری هــای اخیر در 
شــمال نــوار غــزه تأییــد و تعــداد کشته شــدگان 
نظامی در نوار غزه بعد از آغاز عملیات زمینی در 

غزه طی 2هفته گذشته را تا 38نفر اعلام کرد.
4۰۰کشــته؛ پیش بینــی احتمالــی: آمــار تلفــات 
صهیونیست ها در نبرد غزه بسیار بیشتر به نظر 
می رســد و روزنامــه یدیعــوت آحارونــوت نیــز در 
بخش پایانــی گزارش خــود پیش بینی کــرده که 
درصورت گســترش و تداوم عملیــات زمینی در 
غــزه، ارتــش حــدود 4۰۰ســرباز دیگــر خــود را از 

دست خواهد داد.

تلفات اشغالگران از سال 2۰۰۰ تا قبل از عملیات طوفان الاقصی 2۰23
133۰کشــته از ســال 2۰۰۰ تــا پیــش از طوفان الاقصــی: بــر مبنــای گــزارش آماری 
ســازمان حقــوق »بتســلیم«، از ســال2۰۰۰ تــا پیــش از عملیــات طوفان الاقصــی، 
صهیونیست ها متحمل 133۰کشــته در برابر فلسطینی ها شده اند. در این میان 
بیشترین تلفات صهیونیست ها مربوط به سال2۰۰2 به میزان 419نفر بوده است. 
در این ســال نخســتین درگیری میان حماس و رژیم صهیونیســتی با بمباران نوار 

غزه آغاز شد.
186کشــته در غــزه: در همــان زمــان مشــابه، یعنــی از ســال 2۰۰۰ تــا 2۰23، 
صهیونیست ها 186نفر را در جریان درگیری ها در نوار غزه از دست داده اند. تلفات 
صهیونیســت ها در جریان درگیری های غــزه به طور عمده از طریق شــلیک راکت و 

موشک از نوار غزه به مناطق اشغالی مجاور نوار غزه صورت گرفته است.
113۰کشــته در کرانه باختــری: تلفــات صهیونیســت ها در کرانه باختــری و مناطق 
اشغالی کرانه باختری که شامل شهرک های اشغالی می شود، طی 23سال گذشته 
113۰نفر بوده است. در ســال2۰22، 31 نظامی و شهرک نشین صهیونیست کشته 
و حدود 5۰۰نفر زخمی شــدند؛ این افــراد در عملیات  نیروهــای مقاومت و حملات 
مســلحانه در کرانه باختری و داخل خط ســبز که بالاترین رقم از ســال2۰15 است، 
کشــته شــدند. همچنیــن در ســال2۰22 بیــش از 3۰۰عملیــات تیراندازی از ســوی 

فلسطینی ها انجام شد که آماری بی سابقه در مقایسه با سال های اخیر است.
672کشــته در مناطق اشــغالی 1948: همچنین در مدت زمان 23ســال گذشــته، 
صهیونیســت ها در مناطــق اشــغالی 1948 نیــز متحمل تلفات شــده اند کــه تعداد 
این کشته های صهیونیســت در این مناطق به 627نفر می رســد. این تلفات بر اثر 
عملیات های فردی نیروهای فلسطینی از طریق سلاح گرم و تیراندازی، زیرگیری با 

ماشین یا حمله با چاقو به اشغالگران صورت گرفته است.

گاه شمار ضربات مقاومت به صهیونیست ها  از روز اول تا روز  سی و پنجم 

رضا عموییگزارش
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حماس: اشغالگر را دفن خواهیم کرد
اســامه حمدان، از رهبران جنبش حماس، خواهان تشــدید مقابله در کرانه باختری با دشمن جنایتکار شد. وی 
تصریح کرد، مقاومت همچنان میدان را در دست دارد و اجازه نخواهد داد که اشغالگر در غزه باقی بماند، بلکه آن 

را بیرون کرده یا در شن های خود دفن خواهد کرد./ المیادین

کشته شدن حداقل ۹۹نفر از کارکنان سازمان ملل در جنگ غزه
آژانس امداد و کار سازمان ملل )آنروا( اعلام کرده حداقل 99نفر از کارمندان این آژانس در حملات علیه غزه کشته 
شده اند. فیلیپ لازارینی گفته مجبور کردن یک میلیون نفر به ترک خانه هایشان و جمع کردن آنها در مناطقی که 

زیرساخت های کافی ندارند، آوارگی اجباری محسوب می شود./ پایگاه خبری کوستال دایجست

ری
صغ

د ا
جی

ی/ م
هر

مش
ک: ه

رافی
گ



4

دی
شی

خور
د 

حام
ی/ 

هر
مش

س: ه
عک

مترویاسلامشهربهتهرانمیرسدمترویاسلامشهربهتهرانمیرسد
پایان عملیات حفاری متروی میدان نماز تا آزادگان، آخر آبان ماه

شــنبه شــنبه 2020 آبان  آبان 14021402- شــماره - شــماره 89388938
مسافربرهایآنلاینطبقروالقانونیقیمتگذارینمیکنند

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران: تا زمانی که روال قانونی 
کارها رعایت نشود، مشکل نرخ گذاری مسافربرهای آنلاین حل نمی شــود. براساس قانون، مرجع نرخ گذاری 
برای حمل ونقل عمومی شورای شهر است. متأسفانه در مورد مسافربرهای آنلاین این موضوع رعایت نمی شود.

رسانهمردمراتشویقبهمشارکتکند
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: جنس مدیریت مشــارکتی یک الگو و مسیر اســت و مردم اگر مجاب نشوند، 
با ما مشارکت نخواهند کرد. در این میان نقش رسانه بسیار ممتاز است. رسانه باید در کنار بیان هنرمندانه 

خدمات، ذکر نیازها و مجموعه تلاش ها، فرهنگسازی  کرده و مردم را تشویق به مشارکت کند.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه

درآمد شــهرداری منطقه یک با آغاز نهضت اجاره داری و شناسایی 1
ظرفیت هــای بلااســتفاده در فضاهای شــهری و بی دفاع شــهری و 
تبدیل آنها به مکان های مورد استفاده شهروندان، تا پایان سال به 

رشد ۱۰ برابری خواهد رسید.

منطقه

نوســازی معابر غرب تهران مانند بزرگراه جاوید نشــان متوســلیان، 9
آیــت الله ســعیدی و ۴۵ متــری زرنــد و خیابان هــای اصلــی شــامل 
سی متری جی، استاد معین، دستغیب، ســادات، فتح آبادی و گزل 
خو و ... با ۲۰ هزار تن آسفالت از ابتدای سال۱۴۰۲ انجام شده است.

منطقه

عملیات خارج کردن تانکر گازوئیل از فروشــگاه افق در کوهسار با 5
رعایت دقیق نکات ایمنی توسط آتش نشانان انجام شد .

منطقه

خط كشی عابر پیاده، سرعت گیر و كف نویسی خیابان ها براساس 12
نیازسنجی انجام شد كه تا پایان سال ادامه دارد.

منطقه

برخورد با متخلفان ساخت و ساز در حریم منطقه با جدیت پیگیری 18
می شــود و در راســتای همین رویکرد 88 هکتار از اراضی حریم که 
توسط افراد فرصت طلب تصاحب شده بود آزادسازی و به کاربری 

اولیه بازگشتند.

منطقه

بهســازی و زیبایی بصری انهار خیابان ولیعصر در محدوده منطقه 3
درحال انجام است.

منطقه

دیوار نگاره شهدا در تقاطع خیابان امام خمینی )ره( و كمالی مرمت 11
و بازسازی شد. همچنین شست وشــوی معابر و پل های عابر پیاده 

نیز صورت گرفت.

منطقه

اجــرای طــرح آســفالت معابــر اصلــی و فرعــی در منطقــه همچنان 16
ادامــه دارد و بــه گفتــه محمــد امیــن ســالاری پور، شــهردار منطقه 

آسفالت ریزی از مرز 3۵۰۰ تن گذشت.

منطقه

جلسه بررســی و تدوین برنامه های اجرایی در طرح تحولی ۲۰ گانه 7
خدمت بــا حضــور شــهردار، معاونــان شــهرداران نواحــی و مدیران 
منطقه برگزار شد. مرمت و بهسازی آسفالت معابر، تبدیل نهرهای 

اضافی و فاقد عملکرد به کانیو بخشی از این طرح است.

منطقه

یــادواره شــهدای دانش آموز بــا حضــور 3۰۰ نوجــوان در محله های 14
مختلف منطقه برگزار شــد و دانــش آموزان با شــهدای این منطقه 

آشنا شدند.

منطقه

گود رها شــده و خطر آفرین واقــع در بلوار قدس جنب بیمارســتان 20
صدیقه زهرا )س(، با تخلیه خاک و همسطح سازی رفع خطر شد.

منطقه

توســط اکیپ اجرایی اداره۱3۷ پلاس شهرداری ناحیه۶ به بیش از 2
3۰ مورد از پیام ها و درخواســت های شــهروندان محــلات توحید و 
دریان نو که در سامانه ثبت شده بود در یک اقدام فوریتی و جهادی 

برای کسب رضایت و رفاه شهروندان رسیدگی شد.

منطقه

طــرح کاهــش آســیب های اجتماعــی در محله های آســیب خیز 10
اجرا شد .

منطقه

علائم ترافیکی و چراغ چشــمک زن در بزرگراه های شهید مدرس، 6
حکیم، کردستان، شهدای گمنام و برخی معابر منطقه۶ نصب شد. 
3۴ مورد رفع نقص و ۴8 مورد مرمت و بازبینی چراغ چشــمک زن 

نیز انجام شده است.

منطقه

در جلسه ای موارد مرتبط با بافت فرسوده و بازسازی و نوسازی آن 13
بررسی و در این باره تصمیماتی گرفته شد.

منطقه

نشست هم اندیشی ساماندهی خیابان های سهیل میانی و جنوبی 19
و تعییــن تکلیــف امــلاک موقوفــه مــروی و کوره هــای آجرپــزی این 

محدوده برگزار شد.

منطقه

شست وشو، نظافت، مرمت و تعویض المان های شهری در دستور 4
کار قرار گرفت.

منطقه

در هشــتادویکمین پویــش امیدوافتخــار یــک بــازار جدیــد افتتاح 17
می شود و یک بازار دیگر کلنگ زنی شد.

منطقه

در راستای ارتقای ضریب ایمنی و روان سازی ترافیک، تامین ایمنی 8
شــهروندان و همچنیــن روان ســازی ترافیــک شــهری، تجهیــزات و 
المان های ترافیکــی طی هفته اخیر توســط عوامل خــدوم ناحیه ۲ 

اجرایی شد.

منطقه

کنترل و پیشــرفت پروژه های منطقه در نشســت کمیته فنی مورد 15
بررسی قرار گرفت. 

منطقه

جلسه هم اندیشی با نخبگان ورزشی منطقه با حضور شهردار برای 21
شناســایی نقاط ضعف و قوت ورزش منطقه و راهبردهای توســعه 

ورزش همگانی در محلات برگزار شد.

منطقه

عملیــات تــراش و روکــش مکانیــزه آســفالت برخــی خیابان هــای 22
محدوده کوهک به میزان ۴۵۷تن در ۲۴ساعت  گذشته انجام شد.

درختان خشک خیابان ایتالیا »رفع خطر« شدند

در روز های گذشته تصویری از قطع شــبانه درختان خیابان 
ایتالیا در فضای مجازی منتشر شد. عکس شبانه گرفته شده و 
دسته ای از درختان در کنار پیاده رو را نشان می دهد که تنها تنه 
آنها باقی مانده است. خیابان قدیمی ایتالیا در مرکز شهر درختان 
کهنسالی دارد و این عکس به صورت تخریب شبانه فضای سبز 

شهری تفسیر شد، اما اصل ماجرا چیست؟

رفع خطر سقوط درختان در دستور کار است
قطع کامل درختان - هرچند کاملا خشک شده باشند - نیازمند 
طی کردن مراحل نظارتی زیادی در شهرداری است. در تصویر 
منتشر شده از خیابان ایتالیا مشــخص است که تنه درختان 
به جای خود باقی اســت و چند درخت خشک »سَربرداری« 
شده اند تا احتمال خطرآفرینی آنها کاهش یابد. قطع شاخه های 
درختان بعضا در طول شــب انجام می شود تا در روند ترافیک 
خیابان های مرکزی اختلالی ایجاد نشود. در همین خصوص 
شهردار منطقه6 درباره قطع شاخه های درختان خیابان ایتالیا 
به همشــهری می  گوید: »وقتی درختان خشک می شوند در 
ابتدا باید از سقوط آنها و ایجاد خطر احتمالی جلوگیری کرد؛ 
به همین دلیل در کمیســیون ماده 7شهرداری یا کمیسیون 
تشــخیص باغ ها، برای آن رأی رفع خطر صادر می شــود که 
براساس آن باید شاخه های درخت را تا جایی که دیگر احتمال 

سقوط نداشته باشند، قطع کرد.«
مرتضی روحانی با تأکید بر اینکه رای های صادره با کد شناسه 
درخت و تعیین دقیق مشخصات آن ابلاغ می شود، می افزاید: 
»پس از رفع خطر مراحل بعدی از سوی ســازمان پارک ها و 
فضای ســبز و همین طور کمیســیون ماده 7 انجام می شود و 

مراجع مربوطه موضوع را بررســی می کنند که درخت به چه 
دلیلی خشک شده و اگر تخلفی روی داده باشد به آن رسیدگی 
می کنند.« او با اشاره به تصویری که در فضای مجازی منتشر 
شده است، می گوید: »این درختان خشک شده بودند و با رأی 
کمیسیون ســربرداری شــدند. برای قطع کامل درخت باید 
مراحل طولانی نظارتی انجام شود تا سرانجام باقیمانده تنه و 

کنده درخت از حاشیه معبر برداشته شود.«
همچنین مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران نیز هرگونه 
قطع درخت در خیابان های ولیعصر)عــج( و ایتالیا را تکذیب 
کرد. علیرضا جعفری با تأکید بر اینکه هرگونه درخت کشی در 
حریم شهری تهران ممنوع است، گفت: »برخی درختان که از 
قدمت بالایی برخوردار هستند و تشخیص داده شود که درخت 
به اصطلاح زنده نیست، پس از بررسی در کمیسیون های مختلف 
و اخذ تأییدیه قطع می شوند. همچنین با هماهنگی سازمان 
بوستان ها نسبت به جداسازی برخی کنده های درختان قدیمی 

اقدام می کنیم.« 
حسن اختر دانش، معاون خدمات شهری منطقه 6 نیز در این 
رابطه توضیحاتــی ارائه کرد و گفت: یکــی از درختانی که در 
عکس منتشر شده، دیده می شود سالم است که هرس شد، اما 
درختانی که خشک شده بودند با تایید اداره فضای سبز و سامانه 
نهال رفع خطر شدند. ناصر امانی عضو شورای شهر نیز در بازدید 

از منطقه تاکید بر رفع خطر این درختان داشت.
در سال های اخیر تعداد زیادی از درختان حاشیه خیابان های 
قدیمی تهران به دلایلی مانند ساخت وســاز نادرست، کمبود 
آب و ابتلا به بیماری های گیاهی، آسیب دیده اند. سست شدن 
درختان تا جایی پیش رفته اســت که بعضی از آنها خطرساز 
شده اند و در هنگام وزش باد با سقوط روی خودرو ها و شهروندان 
موجب خسارت می شوند. فراموش نکنید مرداد امسال یکی از 
شهروندان تهران در محله مهرآباد جنوبی به دلیل سقوط درخت 

قطع نخاع شد.

زاکانی: پرچم انقلاب به دست شهید 
طهرانی مقدم برافراشته شده است

مراسم دوازدهمین سالگرد شهادت شهید حســن طهرانی مقدم، پدر 
موشــکی ایران با حضور ســردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای ســپاه پاســداران، علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، خانواده 
معظم این شــهید والامقام و زائران شــهدا در قطعه ۲۴گلزار شهدای 

بهشت زهرا)س( و در جوار مزار شهید طهرانی مقدم برگزار شد.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران در مراســم دوازدهمین سالگرد شهادت 
شــهید طهرانی مقدم گفت:  ما از فقدان شــهید طهرانی مقدم بســیار 
غمگین هستیم، اما اگرچه این شهید سعید به ظاهر در بین ما نیست، ولی 
همان طور که خداوند وعده داده است شهدا نزد خداوند بزرگ و متعال 
زنده اند و روزی می خورند و هــم محدودیت های دوره حیات ظاهری را 
ندارند؛ از این رو شهدا بیشتر و بهتر می توانند به ما کمک کنند. وی با بیان 
اینکه پرچم انقلاب به دست شهید طهرانی مقدم برافراشته است، افزود:  
به فرموده رهبر معظم انقلاب، شهدا مظهر اقتدار ایران اسلامی هستند و 
شهید طهرانی مقدم نیز به عنوان یک عالم دانشمند و مجاهد نستوه همواره 

یک عنصر اثرگذار در عرصه حیات انقلاب اسلامی بوده و خواهد ماند.
شهردار تهران گفت: شهید چمران فرمود شیپور جنگ را بنوازید تا مرد از 
نامرد تشخیص داده شود. مدعی زیاد است، اما باید به درستی عمل کرد؛ 
چون ممکن است خیلی ها عمل کنند، ولی فقط به مهم ها بپردازند و از 
اهم ها باز بمانند؛ در نتیجه آثار و تبعات غفلت آنها حتی اگر خیلی هم خوب 
کار کرده باشند، گریبانگیر همه می شود. به هر روی شهید طهرانی مقدم 
کسی بود که به اهم و مهم می پرداخت و در نهایت این توفیق را یافت که 

نایب امام زمان)عج( تجلیلگر او باشد.
شــهردار تهران در بخش دیگــری از اظهارات خود گفــت: اگرچه ایام 
نسل کشی مردم غزه توســط رژیم غاصب صهیونیستی ایام غم انگیزی 
اســت، اما ایام پرافتخاری نیز برای ما محسوب می شــود؛ چراکه رژیم 
صهیونیستی پیش تر توانســته بود ظرف چند روز چند کشور عربی را 
زمین گیر کند، اما امروز تنها با بخشی از جریان مقاومت درگیر و زمینگیر 
شده است. زاکانی با بیان اینکه امروز دعوا ســر مشروعیت است، ادامه 
داد:  اساس عملیات طوفان الاقصی مشــروعیت زایی و ایجاد اعتبار برای 
جبهه مقاومت و مشروعیت زدایی از نظام ســلطه و غده سرطانی آن در 
منطقه یعنی رژیم صهیونیستی است؛ لذا اگر امروز جمع گسترده ای در 
لندن، پاریس و آمریکا تظاهرات و نسبت به جنایت های رژیم کودک کش 
اسرائیل اعتراض می کنند، دلیلش این است که فقدان مشروعیت اسرائیل 
در ذهن آنها مسجل شــده و دیگر جنایتکاری این رژیم را تاب نیاورده و 

به میدان آمده اند.

شهردار

محمد سرابی، روزنامه نگار

پروژه5ساله
 سابقه متروی اسلامشهر به مطالعات 
طرح جامع ریلی تهــران در دهه7۰ 
بازمی گردد. در این طــرح مطالعاتی 
امتداد خطوط شبکه متروی تهران به 
شــهرهای اقماری دیده شده بود که 
بعد از شــهر کرج، دومین محور مهم 
آن اسلامشهر بود. این مطالعات دوباره 
در اوایل دهه۸۰ در جلسه شورای عالی 
ترافیک مطرح شد که در آنجا پیشنهاد 
کردنــد تا بــرای شــهرهای اقماری 
مطالعات جدیدی انجام شــود. اواخر 
دهه۸۰ مطالعات مربوط به این بازنگری 
صورت گرفت که براساس آن مشخص 
شــد روزانــه از کریدور اسلامشــهر 
۱۲۰هزار نفر در هرجهــت به تهران 
رفت وآمد می کنند که بــا راه اندازی 
سیستم ریلی، در هر جهت تا ۸۰هزار 
نفر در روز می توانند از مترو اســتفاده 
کنند؛ یعنی در مجموع حدود ۱6۰هزار 
ســفر روزانه از تهران به اسلامشهر و 
برعکس به وســیله مترو پوشش داده 
می شود که عدد قابل توجهی است. این 
مطالعات در قالب امتداد خط۳ متروی 
تهران با 6ایســتگاه در ســال۱۳۸۹ 
به تصویب شورای عالی ترافیک رسید 
که بعد ها بــا تغییراتی که در آن ایجاد 

شد، به ۵ایستگاه کاهش پیدا کرد.

بعد از راه اندازی خط ایستگاه صادقیه به گلشهر 
در دهه70 و همچنین ایستگاه شاهد به شهر 
جدید پرند در پاییز امســال، طبق برنامه تا 
2سال آینده نیز ایســتگاه آزادگان به میدان 

نماز در شهرستان اسلامشهر می رسد تا به این 
ترتیب اتصال شبکه متروی پایتخت به شهر های 
اقماری تکمیل شود. رئیس جمهور در سفری که 
آذر ماه سال گذشته به اسلامشهر داشت، تأکید 
کرد تا هرچه سریع تر این پروژه تکمیل شود و 
با تزریق منابع مالی، امســال کارها به سرعت 

درحال پیشرفت است.
به گزارش همشهری، در انتهای خط3 متروی 

تهران، یک ســه راهی وجود دارد که یکی از 
این راه ها برای احداث پایانه آزادگان اســت 
و دیگری قرار اســت متــروی پایتخت را به 
اسلامشــهر متصل کند. تکمیل و راه اندازی 
این خط از آن جهت اهمیــت دارد که تعداد 
قابل توجهی از جمعیت حدودا 700هزار نفری 
این شهرستان می توانند از طریق حمل ونقل 
ریلی به تهران رفت وآمد کنند. به این ترتیب با 

راه اندازی متروی اسلامشهر شاهد کاهش تردد 
خودروها به سمت تهران خواهیم بود که آثار و 
نتایجی چون کاهش ترافیک، کاهش آلودگی 
هوا، کاهش مصرف ســوخت، کاهش حوادث 
رانندگی و... را به دنبال خواهد داشــت. طبق 
برنامه پیش بینی می شــود که تا 2سال آینده 
اتصال ریلی بین تهران و شهرستان اسلامشهر 

ایجاد شود.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار
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امید و 
افتخار

فرناز محمدزاده
روزنامه نگار

شــنبه شــنبه 2020 آبان  آبان 14021402- شــماره - شــماره 89388938
سفر کارشناسان چینی  به تهران

عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: پس از بازگشت شهردار به کشور، هیأت های مختلف 
کارشناسی از جانب شرکای چینی برای نهایی سازی تفاهمات و تدقیق موضوعات فنی مانند ساخت 791واگن 

و دستگاه های زباله سوز به تهران آمدند.

استان تهران بیشترین فعالیت در جهت رفع نقاط حادثه خیز را دارد
سردار ســیدکمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور فراجا: استان های تهران، خوزســتان و فارس بیشترین نقاط 
حادثه خیز را در ابتدای سال1۴۰۲ داشتند، اما بیشــترین فعالیت برای رفع نقاط حادثه خیز را استان تهران با 

11۲مورد از ۴۸۶نقطه و خوزستان با ۵۳مورد از ۲۵7نقطه حادثه خیز انجام داده اند.

آنژیوی بیمارستان یاسوج خراب است
بیش از یک سال است که دستگاه آنژیو در بیمارستان یاسوج 
خراب اســت. همه بیمارانی که به این دســتگاه نیــاز دارند با 
3آمبولانس فرسوده این بیمارســتان به شیراز اعزام می شوند 
این در حالی اســت که مدت زمان زیادی از افتتاح این بخش 
نمی گذرد و در زمــان افتتاح درخصوص وجود این دســتگاه 

اطلاع رسانی بسیاری صورت گرفت!
شریفی از یاسوج

ترمیم راه روستایی احمد آباد گروس نیمه کاره رها شد
از اوایل مهرمــاه کار ترمیم راه روســتایی احمدآباد گروس 
از توابع بخش کاغذکنان شهرســتان میانه آغاز شده بود و 
کارگران در حال ترمیم و آماده سازی  برای آسفالت بودند که 
متأسفانه بعد از چند روز نیمه کاره رها شد. هم اکنون تردد 
از قبل سخت تر شده است و با نخستین بارش ها وضع بسیار 
بدی ایجاد شده است. چند روز دیگر هم که برف ببارد معلوم 
نیست چگونه باید تردد کرد. لطفا مسئولان راه و شهرسازی 

فکری کنند.
محسن نقوی از احمد آباد گروس

دریافت سهام عدالت متوفیان برای هر ورثه ای جداگانه باشد
تقسیم سهام عدالت متوفیان از سوی سامانه با ثبت نام یکی از 
وراث کار منطقی و درستی نیست زیرا بسیاری از ورثه ممکن 
است با هم اختلاف داشته باشند و از دادن مدارک مورد نیاز به 
یکدیگر خودداری کنند. در این صورت یک موضوع ساده تبدیل 
به مسئله ای قانونی و حقوقی می شود. شرایط را به گونه ای تعریف 
کنند که هر فردی به عنوان ورثه خودش به تنهایی بتواند اقدام 

کند و سهم خود را بگیرد.
حاجی عبداللهی از تهران 

گرفتن زمین های کشاورزی برای مسکن ملی با کدام قانون؟
چند روز قبل به مردم روســتای نجم آباد قزوین خبر دادند که 
تمامی زمین های کشــاورزی و باغی و... روستای آنها در طرح 
ملی مسکن قرار گرفته است. بعد از جلسه شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان قزوین قرار شد که در نجم آباد هم مسکن ملی 
احداث شود و اکنون قرار است زمین های روستاییان را بگیرند 
و به ازای آن 10درصد زمین معادل به آنها بدهند! چطور ممکن 
است به جای 10متر یک متر زمین بگیریم؟ تکلیف کشاورزی و 
باغداری و کار و زندگی ما چه می شود؟ آیا می خواهند روستا را 
رها کرده و به شهر برویم؟  این چگونه تصمیماتی است که باعث 

نابودی روستا می شود؟ حق مالکیت ما چه می شود؟ 
جمعی از اهالی روستای نجم آباد

سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی همچنان پرداخت نشده است
از 9 ماه قبل وعده درخصوص واریز سهمیه بنزین تاکسی های 
اینترنتی محقق نشده است، درحالی که اوایل شهریورماه وزیر 
نفت خبر داد که این موضوع در دستورکار است. از طرفی سهمیه 
بنزین این تاکسی ها از سوی شرکت ها نیز پیگیری نمی شود و 

می گویند دولت باید سهمیه بدهد. بالاخره تکلیف چیست؟
سهرابی از تهران 

کوچه بیمارستان امام ره تبریز غرق در خودرو و موتورسیکلت
همیشــه کوچه منتهی به بیمارســتان امام )ره( تبریز مملو از 
خودروها و موتورهایی اســت که ساعات طولانی در آنجا توقف 
دارند. این در حالی است که آمبولانس ها و بیماران نیز از همین 
راه رفت وآمد دارند. چه بسا بی توجهی به این موضوع به قیمت 
جانی تمام شده یا بشود. از مسئولان تقاضا می شود هرگونه پارک 

خودرو و موتور در این کوچه را ممنوع کنند.
وثوقی از تبریز

کسب کارمزد از تراکنش های ناموفق قانونی نیست
قانون کسر کارمزد از پوزها با تصویب شورای پول و اعتبار و ابلاغ 
بانک مرکزی اجرایی و قرار شد بخشی از کارمزد تراکنش خرید 
را دارندگان دستگاه های کارتخوان بپردازند. از زمانی که قانون 
در حال اجراست، شــاپرک اقدام به کسر کارمزد تراکنش های 
ناموفق هم می کند که در هیچ جای قانون دیده نشده است. بارها 
پیگیری و اعتراض کرده ایم ا ما نتیجه نگرفته ایم. یک نفر پاسخ 

دهد که داستان این کسر کارمزد چیست؟
یوسفی از تهران

شماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

محسن هرمزی، معاون حمل ونقل  و ترافیک شهرداری تهرانیادداشت

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

»ســعی داریم تا در تمامی محلات، میادین میوه و تره بار یا بازارچه 
داشــته باشــیم.« این جمله را شــهردار تهران در پنجمین شنبه 
امیدوافتخار گفت و امروز در هشتادویکمین دوره از این پویش، شاهد 
افتتاح 2بازار میوه و تره بار جدیــد و کلنگ زنی یک مجموعه دیگر 
هستیم و مناطق 17 و 2 بهره مند از خدمات بازارهای تره بار جدید 
خواهند شد. درواقع توسعه بازارهای تره وبار در دوره فعلی مدیریت 
شهری مورد توجه قرار گرفته و هدف شهرداری تهران آن است که این 
بازارها را به حدی توسعه دهد که در هر محله یک بازار داشته باشیم؛ بر 
همین اساس افتتاح ها و کلنگ زنی برای ساخت یک بازار جدید ادامه 

دارد و این روند دنبال خواهد شد.
شهردار منطقه17 به خبرنگار همشهری درباره جزئیات پروژه های 
منطقه، می گوید: در منطقه17، چند بازار میوه وتره بار قرار است که 
ایجاد کنیم؛ یک بازار به نام شقایق و بازار بعدی نامش فدک است که 
بازار شقایق، نخستین بازار میوه وتره بار با معماری ایرانی- اسلامی در 
تهران است که امروز افتتاح شد. این بازار شقایق که در خیابان احمدی 
این منطقه قرار دارد از امروز آماده ارائه خدمت به شهروندان است. 
رضا ســیفی در ادامه  می افزاید که بازار فدک نیز از امروز کلنگ زنی 
شده و ساخت آن در دستور کار قرار گرفته است. این پروژه تا یک سال 
آینده به بهره برداری خواهد رسید که معماری این بازار نیز همانند بازار 

شقایق، ایرانی-اسلامی است.
به گفته او، مجموعه فدک که تا سال آینده افتتاح می شود دومنظوره 
خواهد بود و علاوه براینکه بازار میوه وتره بار در یک طبقه این مجموعه 
ساخته می شــود در طبقه دیگر، مجموعه ورزشی راه اندازی خواهد 
شد و این اقدام به این دلیل است که ما در منطقه دچار کمبود سرانه 

ورزشی هستیم. شهردار منطقه17 با اشاره به اینکه از هر فرصتی برای 
تامین سرانه ورزشی و فرهنگی منطقه استفاده خواهیم کرد، ادامه 
داد: امیدوار هستیم بتوانیم کمبودهای موجود را در این حوزه رفع 
کنیم. سیفی درباره کمبود منطقه در بحث بازارهای میوه وتره وبار، 
ادامه داد: منطقه17 حدود 7بــازار میوه وتره بار دارد و با بهره برداری 
از بازارهای جدید و بازارهایی که در دست ساخت است، کمبودهای 
موجود جبران خواهد شد. همچنین یک بازار بزرگ در محله زمزم و 
یک بازار دیگر در منطقه توسعه پیدا خواهد کرد. او در ادامه می افزاید: 
با این حساب، 3بازار جدید در منطقه خواهیم داشت و یک بازار نیز 

توسعه پیدا می کند.

افزایش 14درصدی سرانه بازارهای میوه و تره بار تا پایان 1402
همچنین مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه وتره بار در رابطه 
با افزایش تعداد بازار میوه وتره بار، به خبرنگار همشــهری می گوید: 
در دوره فعلی مدیریت شــهری با افتتاح  ۴0 بــازار جدید تا پایان 
سال 1۴02، 1۴ درصد به مجموع بازارهای فعلی و مجموعا 6 درصد 
هم به غرف ما اضافه خواهد شد. ایوب فصاحت در ادامه می افزاید: 
توزیع کالاهای اساسی و ایفای نقش اجتماعی شهرداری تهران در 
تنظیم بازار و افزایش ســرانه مصرف جزو اهداف اصلی احداث این 
بازارها محسوب می شود. او درباره ویژگی متمایز بازار میوه وتره بار 
شــقایق در منطقه 17 گفت: وجه تمایز این بازار با ســایر بازارها، 
معماری ایرانی-اسلامی آن اســت و آن را از سایر بازارهای موجود 
در شهر متفاوت کرده اســت.  مدیرعامل سازمان مدیریت میادین 
میوه وتره بار ادامه می دهد: کلنگ زنی اولین مجتمع چند منظوره با 
نام فدک امروز انجام می شود که 1207 متر مربع مساحت در 2طبقه 
دارد و در واقع یک مجتمع دو منظوره است. بخش تره بار آن با مساحت 
۸00 متر مربع در همکف و بخش ورزشی با مساحت 760 متر مربع در 

طبقه اول احداث خواهد شد.

 جزئیات پروژه های 
 هشتادویکمین پویش 
امیدوافتخار

 اولین بازار میوه وتره بار با معماری ایرانی-اسلامی
  کاربری: میوه، فرنگی، بازرگانی

  مساحت عرصه: 493متر مربع
  مساحت عیان: 252متر مربع

  ساختار: اسکلت فلزی 
  تخریب کامل و نوسازی 

  کاربری: میوه، فرنگی
بازرگانی و پروتئینی

  مساحت عرصه: 275متر مربع
  مساحت عیان: 275متر مربع

  ساختار: اسکلت فلزی
  تخریب کامل و نوسازی

بازار میوه وتره بار شقایق

بازار میوه وتره بار مهستان

منطقه17

منطقه2

 خیابان رشیدی جهان
خیابان احمدی

میدان صنعت، خیابان 
خوردین، خیابان مهستان

  مساحت عرصه: 1207متر مربع
  مساحت عیان: 1616متر مربع

  ساختار: اسکلت فلزی
  پروژه آماده کلنگ زنی

  کاربری: میوه، فرنگی، بازرگانی و پروتئینی، ورزشی و پشتیبانی
  مجموعه چندمنظوره )میوه وتره بار + ورزشی(

بازار میوه وتره بار فدک

منطقه17
 بزرگراه سعیدی

خیابان فردمحمدی

 متروی اسلامشهر و تأثیر آن
برکاهش ترافیک و آلودگی شهر تهران

ایجــاد مراکــز جمعیتــی جدیــد در اطراف 
کلانشهرها، پدیده ای رایج در بسیاری از شهرهای 
دنیاســت و کشــور ما هم از این قاعده مستثنا 
نیست؛ کلانشهر تهران نیز با تعدادی شهر اقماری 
مواجه اســت که اکنون جمعیت قابل توجهی دارند و ســهم آنها در 
ترددهای روزانه به تهران رقم معناداری را به خود اختصاص می دهد؛ 
این امر بدون شــک در میزان ترافیک و آلودگی هوا نیز مؤثر است؛ از 
این رو تأمین زیرســاخت های حمل ونقل عمومی به ویژه سامانه های 
ریلی، یکی از راه های اتصال کلانشهر تهران به شهرهای اقماری است تا 
این امر به سهم خود به کاهش معضلات دیرینه پایتخت یعنی ترافیک 

و آلودگی هوا کمک کند. 
یکی از شهرهای اقماری پایتخت، اسلامشهر اســت که روزانه افراد 
زیادی بین این شهر و تهران در تردد هســتند. طرح احداث متروی 
اسلامشــهر در امتداد خط 3متروی تهران و به طول 10کیلومتر در 
حال انجام است. با تکمیل قطعات اول و دوم تونل متروی اسلامشهر 
و همچنین ساخت ایستگاه میدان نماز در موعد مقرر، امکان اتصال 
خط متروی این شهر پرجمعیت به خط3 شبکه متروی تهران از طریق 
ایستگاه آزادگان وجود داشته و در این صورت جمعیت قابل توجهی از 
ساکنان اسلامشــهر می توانند از طریق سیستم حمل ونقل ریلی، به 

پایتخت دسترسی پیدا کنند. 
ظرفیت خط3 برای جابه جایی مسافر یک میلیون نفر در روز است؛ در 
نتیجه مشکل و نگرانی  بابت افزایش ظرفیت مسافر وجود ندارد؛ البته 
با بهره برداری از پایانه آزادگان، تعداد قطارها و ظرفیت خط3 افزایش 
پیدا کرده و این موضوع بر نحوه ســرویس دهی به متروی اسلامشهر 
هم تأثیرگذار است. با راه اندازی این خط، مســافران قابل توجهی از 
شهرستان های اسلامشهر، بهارســتان و رباط کریم می توانند به این 
سیستم حمل ونقلی دسترسی آســان پیدا کنند و هزینه های روزانه 
تردد آنها با وسایل نقلیه موتوری به میزان قابل توجهی کاهش می یابد. 
این شهرستان ها در مجموع بیش از یک میلیون و 500هزار نفر جمعیت 
دارند.  خط متروی اسلامشــهر یک طرح عمرانــی مهم و تأثیرگذار 
تلقی می شود که ایستگاه های چهاردانگه و شــاتره نیز در مسیر آن 
قرار دارند و ادامه آن تا میدان قائم این شهر امکان پذیر است. شهرداری 
اسلامشهر متولی ساخت خط متروی این شهر است و در سال های اخیر 
تلاش های فراوانی صورت گرفته تا پس از سال ها انتظار، پروژه مذکور 

در اسرع وقت به ثمر بنشیند.

اطلاعات و مشخصات متروی تهران- اسلامشهر

پوشش: شهرستان های اسلامشهر، بهارستان و رباط کریم
بهمن1403 تکمیل بخش ساختمانی

سال1404 بهره برداری و شروع مسافرگیری درصورت تامین اعتبار
اجرای حفاری در 2قطعه 

1391
 پیش بینی ردیف 

اعتباری بودجه

1397
شروع پروژه 

متروی اسلامشهر

1397
مصوبه هیأت دولت 

برای اجرای طرح 
توسط شهرداری 

اسلامشهر
 طول مسیر تونلی فاز یک دارای ۳ ایستگاه

)چهاردانگه، شاتره، میدان نماز( 10کیلومتر

میزان پیشرفت ایستگاه چهاردانگه 30درصد
میزان پیشرفت ایستگاه نماز 50درصد

ایستگاه شاتره در حال بازطراحی است

160.000نفر  روزانه ظرفیت مسافرگیری
پیش بینی 20.000 نفر سفر در ساعت پیک

مشخصات قطعه اول حفاری 
900متر طول قطعه اول )حفاری دستی( 

95درصد میزان پیشرفت فیزیکی
دی  1402 تکمیل حفاری قطعه اول

مشخصات قطعه دوم حفاری
9.5کیلومتر طول قطعه دوم

97درصد میزان پیشرفت فیزیکی
دی 1402 تکمیل قطعه دوم

افتتاح بازار میوه و تره بار با معماری ایرانی- اسلامی
در هشتادویکمین پویش امیدوافتخار 2بازار میوه وتره بار افتتاح و یک بازار دیگر کلنگ زنی شد

حفاری تونل به میدان نماز رسید
رضا قاسمی، مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل ونقل ریلی شهرداری اسلامشهر 
درباره آخرین وضعیت این پروژه به همشهری می گوید: »طول خط مترو از ایستگاه 
آزادگان تا میدان نماز حدود 10کیلومتر اســت که در 2بخش اجرا می شود؛ قطعه 
اول از ایستگاه آزادگان تا بزرگراه آزادگان به طول تقریبی 900متر است که به صورت 
دستی حفاری می شــود و تا کنون حدود 95درصد پیشرفت فیزیکی داشته است 
و پیش بینی می شــود تا دی ماه اجرای این بخش تکمیل شود و قطعه دوم نیز که 
به صورت مکانیزه حفاری می شــود حدود 9.5کیلومتر طول آن اســت. پیشرفت 
فیزیکی 97درصدی دارد و روزهای آینده به ایستگاه میدان نماز می رسد. براساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته تا قبل از پایان ماه جاری و در روز 2۸آبان ماه مصادف 
با میلاد باسعادت حضرت زینب)س( قطعه دوم تونلی یعنی بخش حفاری مکانیزه 
تکمیل شده و به میدان نماز می رسد.« او درباره ایستگاه های در دست ساخت این 
مسیر و میزان پیشرفت آنها نیز می گوید: »احداث ساختمان ایستگاه میدان نماز 
که از بهمن سال1۴00 آغاز شد درحال انجام اســت و پیشرفت 50درصدی دارد. 
ایستگاه چهاردانگه هم توسط شــهرداری چهاردانگه درحال انجام است که طبق 
آخرین اخبار پیشرفتی بالغ بر 30درصد دارد. ایستگاه شاتره هم در حال بازطراحی 
و به هنگام سازی  نقشه ها و برنامه ریزی برای آغاز کار اجرایی است. در فاز نخست قرار 
است مسیر ایســتگاه آزادگان به میدان نماز راه اندازی شود. همچنین اضافه شدن 

ایستگاه میدان قائم هم در دست مطالعه و بررسی قرار دارد.« 

تکمیل مسیر تهران و اسلامشهر تا 2سال آینده 
 قاسمی درخصوص زمان تکمیل پروژه و راه اندازی مترو از ایستگاه آزادگان به میدان 
نماز هم می گوید: »تا دی ماه ســال جاری تونل های خط3 متروی تهران و متروی 
اسلامشهر به یکدیگر متصل می شوند. ایســتگاه میدان نماز حدودا یک سال دیگر 
تکمیل خواهد شــد، اما درباره اینکه چه زمانی قطار از میدان نماز به سمت خط3 
متروی تهران مسافرگیری خواهد کرد باید بگویم که ساخت ایستگاه میدان نماز 
به عنوان ایستگاه مهم ما تا پایان سال1۴03 به اتمام می رسد. عملیات عمرانی نیز تا 
پایان سال آینده تکمیل می شود و فقط مرحله نصب تجهیزات برقی و مکانیکی و 
همچنین اجرای روسازی خط باقی می ماند که پیگیری های لازم مربوط به آن درحال 
انجام است. با پایان بخش عمرانی پروژه، نصب تجهیزات برقی و مکانیکی خط متروی 
اسلامشهر باقی می ماند که عمده مسئله آن تامین اعتبار است و پیگیر هستیم تا از 
روش های مختلف ازجمله فاینانس و انتشار اوراق مشارکت منابع مالی مورد نیاز را 
تامین کنیم. برآورد ما این است که با تامین بموقع اعتبارات مورد نیاز، تا سال1۴0۴ 
بتوانیم از میدان نماز تا ایستگاه آزادگان در خط3 متروی تهران مسافرگیری کنیم.« 
به این ترتیب می توان امیدوار بود که تا 2سال آینده شبکه اتصال متروی تهران به 

شهر های اقماری تکمیل شود.
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چهره روز

آمار

کاهند  گان قیمت مسکن
حسین جنتی، مد  یرکل راه و شهرسازی 
اســتان تهران با بیان اینکه مهم ترین 
عامل ریزش قیمت مســکن د  ر استان 
تهــران برخــورد   با مشــاوران املاک 
ســود  اگر و غیرمجاز و پلمب آنها بود  ه اســت، گفت: میزان 
ریزش قیمت مســکن د  ر تهران به ۲۵د  رصد   رسید  ه است. 
فارغ از میزان اثربخشی برخورد   با مشاوران املاک متخلف 
بر قیمت مســکن و نه مناســبات این بازار، نکته قابل تأمل 
این اســت که اصلا ریزش ۲۵د  رصد  ی قیمت مسکن تهران 
از طریق هیچ کــد  ام از مراجــع آماری تأیید   نمی شــود   و 
حتی د  ر شــهرهای جد  ید   نیز آنچه افت قابل توجه و حتی 
بیــش از ۲۵د  رصــد  ی را تجربه کرد  ه، قیمت پیشــنهاد  ی 
فروشــند  گان بود  ه اســت که د  ر جریان تورم هیجانی بازار، 
د  رگیر قیمت گذاری غیرواقعی شد  ه بود   ند  . اواخر مهرماه، مرکز 
آمار ایران با انتشار اطلاعات بازار مسکن تهران از تورم منفی 
۵د  رصد  ی این بازار د  ر تابستان امسال خبر د  اد  . هفته پیش اما، 
بانک مرکزی با انتشار گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران، 
ضمن تأیید   تورم منفی فصل تابستان، شواهد  ی از رشد   اند  ک 
قیمت ها د  ر مهرماه ارائه د  اد   که نشان می د  هد   چسبند  گی قیمت 
د  ر بازار مسکن تهران همچنان بالاست و اظهاراتی که گاه وبیگاه 
برخی چهره ها د  ر مورد   ریزش قیمت مسکن منتشر می کنند  ، 

لااقل د  ر آمارهای رسمی مصد  اق ند  ارد  .

تجارت ایران و تاجیکستان د  ر آینه آمار
روسای جمهوری ایران و تاجیکستان مصمم هستند   که حجم 
تجارت و روابط اقتصاد  ی ۲ کشــور را افزایش د  هند   و برای 
همین منظور د  ر جریان ســفر ابراهیم رئیسی به این کشور 
18سند   و تفاهمنامه به امضا رســید  . به گزارش همشهری، 
یاد  د  اشت تفاهم نقشــه راه همکاری های تجاری و اقتصاد  ی 
بلند  مد  ت برای سال های ۲۰۲۳تا۲۰۳۰، لغو رو  اد ید  ، مبارزه 
با قاچاق مواد   مخد  ر، حمل ونقل و ترانزیت، مد  یریت بحران، 
ایجاد   منطقه آزاد   مشــترک، فرهنگ و هنر، آموزش عالی، 
تحقیقات فناوری و نوآوری، خد  مات پســتی، امور ورزشی و 
خواهرخواند  گی میان شــهرهای یزد   و خجند   تاجیکستان 
ازجمله اســناد   و تفاهمنامه هــای همکاری میــان ایران و 
تاجیکستان بود   که توسط مقام هاي ۲کشور به امضا رسید  ه 

است. اما حجم تجارت ۲کشور د  ر حال حاضر چگونه است؟

 صاد  رات ایران:  117میلیوندلار
 سهم تاجیکستان از صاد  رات غیرنفتی ایران:  0.48درصد

 حجم کالاهای صاد  ر شد  ه:  135هزارتن
 صاد  رات تاجیکستان:  32میلیوندلار
 سهم از کل وارد  ات ایران:  0.11درصد
 هد  ف گذاری 2کشور:  500میلیوندلار

تغییر فاز مراود  ات اقتصاد  ی ایران و طالبان 
با گذشت ۲سال از بازگشت طالبان به افغانستان، آنها به د  نبال تغییر ماهیت تجارت با ایران بر مبنای انتقال د  انش فنی و همکاری های اقتصاد  ی هستند  

د  ر روزهای اخیر یک هیــأت از مقامات اقتصاد  ی 
طالبان، به سرپرســتی ملا عبد  الغنی براد  ر، معاون 
اقتصاد  ی نخست وزیر طالبان به ایران سفر کرد  ه اند   
و ماحصل مذاکرات آنهــا، تفاهمنامه های مختلف 
و اجماع بر مباحث مهمــی د  ر حوزه های تجارت و 
زیرساخت بود  . براساس شواهد   و برآورد  ها، ماحصل 
مذاکرات فشرد  ه با این د  و هیأت، به تغییر ماهیت 
تجــارت یک جانبه ایــران و افغانســتان به روابط 
اقتصاد  ی برمبنای همکاری مشــترک و توســعه 

مناسبات ختم خواهد   شد  .
به گزارش همشــهری، بعد   از ۲ســال ســلطه بر 
افغانستان، بســیاری از کشــورها هنوز طالبان را 
به عنوان حکومت مشروع افغانســتان به رسمیت 
نشناخته اند  ؛ اما تقلاهای آنها برای اصلاح امور د  اخلی 
و خارجی افغانستان حاکی از این است که عزم خود   
را برای اد  اره اصولی این کشور بعد   از د  هه ها جنگ 
د  اخلی و هرج ومرج، جزم کرد  ه اند   و به د  نبال اصولی 

کرد  ن روابط اقتصاد  ی با شرکا هستند  .

محرک های توسعه مناسبات ایران و افغانستان
د  ر جریان ســفر هیأت اقتصاد  ی طالبان به تهران، 
مذاکرات گســترد  ه ای بین این هیــأت با فعالان 
بخش خصوصی و مســئولان اقتصــاد  ی ایران د  ر 
ســطح وزرا برگزار شــد   و این هیأت بازد  ید  هایی 
نیــز از مجتمع های صنعتی کشــور د  اشــت. این 
اتفاق که برخلاف کل ســابقه تجاری ۲کشور رخ 
د  اد  ه اســت، بیش از هر چیز ناشی از تغییر ماهیت 
اقتصاد   افغانســتان د  ر حکومتی است که طالبان 
به د  نبال پاگیر کرد  ن آن است. افغانستان د  ر د  وره 
جنگ د  اخلی و اشغال، فقط یک بازار پر تقاضا برای 
کالاهای مصرفی و اساسی بود  ؛ اما د  ر د  وره جد  ید  ، 
این کشــور به د  نبال بهره بــرد  اری از ظرفیت های 
اقتصاد  ی خود  ، اشتغال زایی و تشکیل تولید   د  اخلی 

است؛ بر همین اســاس، هیأت طالبان د  ر سفر به 
ایران بیش از هر چیز روی ترانزیت، سرمایه گذاری، 
بهره برد  اری از معاد  ن و ایجاد   اشتغال د  ر افغانستان 

تمرکز کرد  ه است.

نگاه بخش خصوصی ایران
۲همســایه شــرقی و غربی ایران یعنی کشورهای 
افغانســتان و عراق، بزرگ ترین مشــتریان کالای 
ایران د  ر منطقه هستند  ؛ اما د  ر هر۲کشور، بازار ایران 
به شد  ت با خطر ورود   رقبای قد  رتمند   و انعطاف پذیر 
مواجه است. فعالان بخش خصوصی و بازرگانانی که 
با این ۲کشــور مراود  ه می کنند  ، بارها بر لزوم تغییر 
رویکرد   د  ر تجارت و تعامل با این کشــورها ســخن 
گفته اند   و د  ر ماه های اخیر، به د  فعات، این اظهارات از 

زبان طرف مقابل نیز بیان شد  ه است. 
د  ر مورد   افغانســتان، علیرضا خامه زر، رئیس اتاق 
بیرجند   با اشــاره به صاد  رات 6۰۰قلم کالای ایرانی 
به افغانستان، نسبت به تبعات روابط نامتوازن بین 
۲کشور هشــد  ار د  اد  ه و می گوید  : اگر د  ر سال های 
آیند  ه مرز مشــترک چین و افغانســتان بازگشایی 
شود  ، قطعاً موقعیت کشور افغانستان جهش بسیار 
سریعی خواهد   د  اشــت و فرصت های بزرگی برای 
همکاری با این کشــور از د  ست خواهد   رفت. حد  ود   
یک ماه پیش   از ســوی رئیس اتاق مشــهد   بر لزوم 
توســعه همکاری های اقتصاد  ی و تجــاری ایران و 
افغانستان، از منظر فراهم ســازی ظرفیت ها برای 
بخش خصوصی ۲کشــور تأکید   شــد  . محمد  رضا 
توکلی زاد  ه د  ر نشست شورای گفت وگوی خراسان 
رضوی با اشاره به سفر هیأت اقتصاد  ی این استان به 
افغانستان، گفت: قرابت فرهنگی، زبانی و د  ینی ایران 
و افغانستان اثرات مثبتی بر مراود  ات ۲کشور د  اشته 
اســت  اما اگر د  ر د  وره جد  ید   همکاری های د  وجانبه 
برای انتفاع از ظرفیت های این کشــور انجام نشود  ، 
د  یگر کشــورها از فرصت های ایجاد   شد  ه بهره مند   
خواهند   شد   و سهم بازار ایران از د  ست خواهد   رفت. 
محمود   سیاد  ت، رئیس هیأت مد  یره اتاق مشترک 
ایران و افغانستان نیز با تأکید   بر اینکه طالبان نیازمند   

همکاری، مشــورت و د  انش ایران د  ر حوزه اقتصاد   
است، می گوید  : طرف افغانستانی د  ر سفر به ایران د  ر 
حال بررسی کمیت و کیفیت رابطه با ایران است و 
ازآنجا که آنها نیازمند   تقویت د  ولت د  اخلی هستند  ، 
اشتغال زایی، تولید   د  اخلی و فعال سازی ظرفیت ها 

به خصوص د  ر حوزه معاد  ن را پیگیری می کنند  .

روایت اعد  اد   از آتیه همکاری با افغانستان
مشاور اقتصاد  ی رئیس جمهوری د  ر امور افغانستان، 
بعد   از نشســت امضای تفاهمنامــه همکاری های 
اقتصاد  ی ایران و افغانستان، از هد  ف گذاری تباد  لات 
تجاری 1۰میلیارد   د  لاری ۲کشور طی ۳ تا ۵سال 
آیند  ه سخن گفت؛ عد  د  ی که اگرچه بیش از 6برابر 
مراود  ات فعلی اســت، اما د  ر قیاس با ظرفیت های 

موجود   همچنان د  ست پایین محسوب می شود  .

ارجاع آیین نامه وارد  ات خود  روهای کارکرد  ه به کارگروه تخصصی 
علیبهادریجهرمی،سخنگویدولتازارجاعآییننامهوارداتخودروهایکارکردهبهکارگروهتخصصیدر
دولتخبردادوگفت:بایدهمزمان2بحثموردتوجهقرارگیرد؛اولاینکهنیازهایبازارخودروتأمینشودو

مسئلهدوماینکهارزمصرفیدراینخصوصمدنظرقرارگیرد.

پیش بینی نزول قیمت طلا د  ر هفته جاری
محمدکشتیآرای،تحلیلگربازارطلا:سیرنزولیقیمتطلادرهفتهجارینیزادامهمییابد.درهفتهگذشته
کاهش44دلاریبهایاونسجهانیموجبشدقیمتهرمثقالطلایآبشده1۹5هزارتومانوهرگرم

طلای18عیار45هزارتومانکاهشهفتگیقیمتداشتهباشند.

قیمت

رشته آش مانا ۵۰۰ گرمی

40.500  تومان

قیمت

رشته آش گلها ۴۳۰ گرمی

50 هزار  تومان

قیمت

42.300  تومان
رشته آش سمیه ۵۰۰ گرمی

ریال د  یجیتال همچنان 
د  ر آزمایشگاه بانک مرکزی

چند  سالی است که بانک مرکزی از راه اند  ازی 
ریال د  یجیتال خبر می د  هد   و هر چند   وقت 
یک بار از عرضه قریب الوقوع ریال د  یجیتال 

خبری منتشر می شود  . اما ماجرا چیست؟ 
د  ر اسفند  ماه سال گذشته  محمد  رضا فرزین، 
رئیس بانک مرکزی گفت: ریال د  یجیتال 
نیز د  ر مرحله آزمایشی است و تد  وین این 
موضوع به صورت تد  ریجی خواهد   بود  . حالا 
و با گذشت 8ماه، محمد  رضا مانی یکتا، مد  یر 
اد  اره نظام پرد  اخت بانک مرکزی می گوید  : 
ریال د  یجیتال خود   ریال است یعنی د  قیقا 
ذات ریــال را د  ارد  . او توضیح می د  هد  : ریال 
د  یجیتال یک پروژه حاکمیتی است و ملی و 
به عبارتی یک ابزار پرد  اخت جد  ید   که بانک 
مرکزی د  ر حال توسعه آن است. این پروژه 
متوقف نشد  ه فقط د  اشتیم هماهنگی های 
مضاعفی را د  رخصوص مجوز های قانونی آن 
انجام می د  اد  یم که قانون جد  ید   بانک مرکزی 
که تقریبا نهایی شد  ه و د  ر شرف ابلاغ است 
به صورت قانونی اجازه انتشار ریال د  یجیتال 

را هم به بانک مرکزی د  اد  ه است.
مانی یکتــا می افزاید  : اکنون پــروژه ریال 
د  یجیتال از نظر فنی بــه جایگاه مطلوبی 
رسید  ه و به زود  ی خبر های خوبی خواهیم 
د  اشــت و بانک ها د  ر حال تکمیل اقد  امات 
فنی هســتند.   هم اکنون 7بانــک د  یگر د  ر 
شرف پایان اقد  امات هستند. البته پیش از 
این زیرساخت های فنی ۳بانک ملی، ملت و 

تجارت عملیاتی شد  ه بود  .

ریال د  یجیتال یا رمز ریال؟
با این توضیــح بانک مرکــزی نباید   ریال 
د  یجیتال را رمز ارز ملــی قلمد  اد   کرد   زیرا 

ماهیت رمز ارزها این اســت که پشــتوانه 
آنها بانک های مرکزی نیستند   اما به گفته 
مانی یکتا، پشتوانه پروژه رمز ریال، اسکناس 
بانک مرکــزی و حاکمیت پولی کشــور 
اســت و ریال د  یجیتال هــم د  قیقا همان 
اسکناس اســت فقط به جای اینکه کاغذ 
 آن منتشر شود   به شکل کاملا الکترونیک

ارائه می شود  .
او د  ر پاسخ به این سؤال که زمان هد  ف گذاری 
شــد  ه برای اجــرای همگانی ایــن پروژه 
چگونه اســت، اعلام کرد  : یک بخشــی از 
اینکه بخواهیم یک ابزار پرد  اخت را همگانی 
استفاد  ه کنیم شکل گرفتن یک زیست بوم 
برای مورد   پذیرش قرار گیری است. طبیعتا 
یک بخش از شکل گیری زیست بوم وابسته 
به خود   فضای کسب وکار و خود   بانک هاست. 
بر این اساس اگر به قوام کامل نرسد   نمی شود   

زمان مشخصی را برای آن تعیین کرد  .
به گزارش همشهری، رمز ریال یا همان ریال 
د  یجیتال یک نوع پول نقد   الکترونیک است 
که به عنوان نسخه الکترونیک اسکناس های 
رایج د  ر ایران مطرح شد  ه اســت و از نظر 
ارزش هم به ریال کاغذی ســنتی موجود   
متصل می شود  . هد  ف از ایجاد   و عرضه رمز 
ریال به هیچ وجه جایگزینی آن با بیت کوین 

و د  یگر رمزارزها نیست.
بیت کوین یــک ارز د  یجیتال غیرمتمرکز 
مبتنی بر شبکه بلاکچین است که توسط 
هیچ نهــاد   یا حکومتی کنترل نمی شــود  
اما رمز ریال مکملــی برای ارزهای ملی د  ر 
سهولت مباد  لات مالی یک کشور است که 
توسط بانک مرکزی کشــورها ارائه شد  ه و 

مقد  ار عرضه آن کنترل می شود  .  

مسیریابی تجارت ایران از اروپا تا آمریکا
تازه ترین د  اد  ه ها از روند   تجارت ایــران با اتحاد  یه اروپا، چین 
و آمریکا نشــان می د  هد   حجم تجارت ایران با اروپا د  ر 8 ماه 
ســال جاری میلاد  ی بــه ۳میلیارد   د  لار رســید  ه و صاد  رات 
و وارد  ات از آمریــکا هم افزایش د  اشــته، آن هم د  رحالی که 

همچنان شریک اول تجاری ایران، چین است.
به گزارش همشهری، مرکز آمار کمیسیون اروپا )یورواستات( 
می گوید  : حجم مباد  لات تجاری ایران و اتحاد  یه اروپا د  ر 8 ماه 
۲۰۲۳ با کاهش 1۲ د  رصد  ی نسبت به مد  ت مشابه سال قبل 
به ۳ میلیارد   یورو رسید  ه است. د  ر 8 ماه سال گذشته، حجم 
تجارت ایران با کشــورهای عضو اتحاد  یه اروپــا ۳میلیارد   و 
4۳7میلیون یورو اعلام شــد  ه بود  . از ســوی د  یگر یک مقام 
وزارت صمت هم خبر د  اد  ه تجارت ایران و چین د  ر سال های 
اخیر رو به رشد   بود  ه و به بیش از ۲۳میلیارد   د  لار رسید  ه است. 
اد  اره آمار آمریکا هم اعلام کرد   صاد  رات این کشور به ایران د  ر 
۹ ماه سال جاری میلاد  ی با رشد   ۲4 د  رصد  ی به ۳۹ میلیون 

د  لار رسید  ه اســت. این گزارش می افزاید  : د  رحالی که سطح 
تجارت ایران با کشورهای غربی با نوسان شد  ید   مواجه شد  ه 
اما میزان تجارت ایران به چین به عنوان یکی از ۲قد  رت برتر 
اقتصاد  ی د  نیا د  ر حال جهش است. روح الله لطیفی، سخنگوی 
کمیسیون توسعه تجارت صمت  با بیان اینکه تجارت ایران و 
چین د  ر سال های اخیر رو به رشد   بود  ه،  گفت: تا ۲سال پیش 
میزان روابط تجاری ایران و چین د  ر بخش تجارت غیرنفتی 
18میلیارد   د  لار بود  ، اما اکنون این رقم به ۲۲تا ۲۳میلیارد   د  لار 
رسید  ه است. او تأکید   کرد  :  د  ر حال حاضر ۲۹د  رصد   از تجارت 
ایران با کشور چین است که این رقم د  ر مقایسه با صاد  رات ما 
به کشورهای د  یگر قابل ملاحظه است. براساس آمار گمرک 
د  ر 7 ماه امســال میزان تجــارت غیرنفتی بــه 64میلیارد   و 
4۰۰میلیون د  لار رسید   که میزان صاد  رات غیرنفتی ایران به 
چین طی مد  ت یاد  شد  ه 8میلیارد   د  لار و میزان وارد  ات ایران از 

چین 1۰میلیارد   و 4۰۰میلیون د  لار بود  ه است. 

تجارت @hamshahrinews
t e l e g r a m

احمد  میرخد ائیگزارش
روزنامه نگار

کارنامه تجارت د  ر نیمه نخست1402

صاد  رات ایران به اتحاد  یه اروپاتجارت ایران با اروپا

12درصدکاهش

8ماه2022میلادی:
3.437میلیارد   یورو

8ماه2022میلادی:
530میلیون یورو

8ماه2023میلادی:
3میلیارد   یورو

8ماه2023میلادی:
730میلیون یورو

تغییر
27درصدکاهش

تغییر

صاد  رات اتحاد  یه اروپا به ایران
8ماه2022میلادی:

2.707میلیارد یورو
8ماه2023میلادی:

2.437میلیارد   یورو

8درصدکاهش
تغییر

صادراتآمریکادرسالگذشته:31.3میلیون د  لار
صادراتآمریکادرسالجاری:39میلیون د  لار

صادراتایراندرسالگذشته:10.9میلیون د  لار
صادراتایراندرسالجاری:1.5میلیون د  لار

تغییر
24درصدرشد

تغییر
86درصدکاهش

تجارت ایران و آمریکا د  ر 9 ماه سال 2023میلاد  ی 

هدف؛گشایشکریدورها
محمد  مهد  ی جوانمرد   قصاب، زمینه های مد  نظر 2کشور د  ر این تفاهمنامه را شامل مسائل مرزی، توسعه اقتصاد   
مرزی، مناطق آزاد  ، گمرک، حمل ونقل ، معد  ن و... عنوان کرد  ه که قرار است ظرف 2 هفته اجرای آنها آغاز شود  . 
روی کاغذ، این تفاهمنامه که د  ر ابتد  ای کار قرار است 2۴ساعته شد  ن مرزها، احد  اث پل د  وم میلک و تسریع 
روند  های گمرکی میان 2کشور را د  ر د  ستور کار قرار د  هد  ، یک طلیعه برای د  گرگونی روابط تجاری 2کشور همسایه 
خواهد   بود  ؛ مشروط بر اینکه د  و طرف با عزم جد  ی پای کار باشند  . د  ر این میان، ایران د  رباره کرید  ور واخان )چین- 
افغانستان - ایران( نیز مذاکراتی با طالبان انجام د  اد  ه که نتیجه بخشی آن می تواند   افغانستان را برای نخستین بار 

د  ر چند   د  هه اخیر، به یک بازیگر جد  ی د  ر مناسبات اقتصاد  ی منطقه تبد  یل کند  .
د  ر جریان مذاکرات هیأت اقتصاد  ی طالبان و مسئولان اقتصاد  ی ایران با استفاد  ه افغانستان از ظرفیت های بند  ری 
 و امکانات گمرکی ایران موافقت شــد  ه و بنا به اظهارات محمد  علی نیکبخت، وزیر جهاد  کشاورزی، قرار است
 ۵ کمیته تخصصی برای تهیه اسناد   توافقنامه های 2کشور ایجاد   شود  . د  ر آن سوی ماجرا، د  ر د  ید  ار مهرد  اد   بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی با حمید   الله سعید  ، سرپرست وزارت ترانسپورت و هوانورد  ی نیز علاوه بر موارد   تفاهم شد  ه 
پیشین، افزایش پروازها، صد  ور خد  مات فنی و مهند  سی د  ر حوزه هوانورد  ی، فعال کرد  ن کرید  ورهای پروازی 
بین المللی افغانســتان برای ورود   پروازهای عبوری ایران به مرز هوایی افغانستان، افزایش ترد  د   جاد  ه ای، بار 
ترانزیتی از مرز ایران، رفع مشکلات پایانه های مرزی و بهره برد  اری تجاری از راه آهن خواف-هرات مورد   مذاکره 

د  و طرف قرار گرفته است.
با توجه به اینکه تکمیل و بهره برد  اری تجاری از راه آهن خواف-هرات، افغانستان را به کشورهای خاورمیانه، 
ترکیه و اروپا متصل می کند  ، اگر رایزنی های 2کشور د  ر مباحث اقتصاد  ی و زیرساختی عملیاتی شود  ، باید   فصل 
جد  ید  ی د  ر روابط اقتصاد  ی افغانستان با جهان باز کرد   که به واسطه تأثیر مستقیم آن بر مهاجران افغانستانی، 
می تواند   آغازی بر مهاجرت معکوس این کشور باشد  ؛ البته هم طالبان د  ر این همکاری ها شروط بسیار د  ارد   و هم 

کسانی که بخواهند   با ریسک فعلی این کشور برای سرمایه گذاری مواجه شوند  .
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گوشتگوسالهارزانمیشود
پیشبینیمیشودباحذفتعرفهواردات،کاهشقیمتگوشتگوسالهدربازاربهزودیآغازشود

بهدنبالتداومروندافزایشقیمتگوشتگوسالهدربازار،گمرکتعرفه
وارداتاینمحصولراتاپایانامسالحذفکرد.براساسبخشنامهجدید
دفتروارداتگمرکایرانبهگمرکهایاجراییسراســرکشــور،سود
بازرگانیوارداتگوشتگوسالهتازهومنجمدشامللاشه،شقهوقطعات
بااستخوانباتعرفههایمشخصشــدهتاپایانسالصفردرصدلحاظ
خواهدشد.هیأتوزیراندرخردادامسالنرخگمرکیگوشتقرمزرااز
۴درصدبهیکدرصدکاهشدادهبودکهبراساسابلاغیهجدیدگمرک
قراراستوارداتگوشتگوسالهتاپایانسالمشمولتعرفهصفرشود.
ایناقدام،10روزبعدازآنانجاممیشودکهروزنامههمشهریدرگزارشی
بهافزایشخزندهقیمتگوشتگوسالهدرماههایاخیربهرغموارداتاین

محصولپرداختهبود.

رشدقیمتگوشتگوسالهباوجودواردات
روزنامههمشهریدرگزارشیکه9آبانماهباتیتر»دلایلافزایشقیمت
گوشتگوساله«درصفحهاقتصادیخودمنتشرکردبهرشد200هزار
تومانیقیمتهرکیلوگوشتگوسالهازخردادتاشهریورپرداخت.دراین
گزارش،ضمنپرداختنبهدلایلرشدشدیدقیمتگوشتگوسالهدر
نیمهاولامسال،بهایننکتهپرداختهشدهبودکهبرخلافموردگوشت
گوسفندی،وارداتمداومگوشتگوسالهازشهریورماهبهکاهشقیمت
اینمحصولمنجرنشدهورشدقیمتآنتحتالشعاعقیمتگوسفندی
قرارگرفتهومغفولماندهاست.سیدمهدیمیرزاامین،نایبرئیساتحادیه
گوشتگاویتهراندرآنزماندرگفتوگوباهمشهری،دلیلاصلیرشد
قیمتگوشتگوسالهراکاهشکشتاردامسنگینداخلیودلیلفرعی
آنراتوقفمقطعیوارداتگوشتمنجمداعلامکردکهبهگفتهاو،باعث
شدفشارتقاضایمصرفکنندگانگوشــتمنجمدشاملرستورانها،
کترینگهاوتولیدکنندگانسوســیسوکالباسبهبازارگوشــتگرم
هدایتشود.درحالحاضربراساسآمارهایوزارتجهادکشاورزیروزانه
250تنگوشتگرمگوسفندیوگوسالهبهکشورواردمیشودوبراساس
برنامهریزیهایانجامشدهوباهدفتعدیلقیمتگوشتدربازار،این
وارداتتاپایانامسالادامهخواهدداشت.آغازوارداتگستردهگوشتگرم
کهازاواخرمردادآغازشد،قیمتگوشتگوسفندیرابهطورمحسوسیدر
بازارکاهشدادهوباحذفتعرفهوارداتگوشتگوسالهپیشبینیمیشود

روندکاهشقیمتاینمحصولنیزآغازشود.

آموزش

صندوققابلمعاملهچیست؟
پرطرفدارتریــنصندوقهــای از یکــی
ســرمایهگذاریدردنیــاصندوقهــای
سرمایهگذاریقابلمعاملههستندکهدرایران
نیزطرفدارانزیادیدارند.صندوقهایقابل
معاملهســاختاریشبیهســایرصندوقهای
سرمایهگذاریدارندبااینتفاوتکهبهصورت
مستقیموازطریقسامانههایمعاملاتیقابل

خریدوفروشهستند.
صندوقهایســرمایهگذاری،نهادهایمالی
هستندکهمنابعمالیمردمراجمعآوریواین
منابعرادربازارهاسرمایهگذاریمیکنند.این
صندوقهاپولهایجمعآوریشــدهراصرف
دادوستدســهام،اوراقمشارکت،اوراقبدهی

یامجموعهایازســایراوراقبهــادارمیکنند
کهمیتواندبرایسرمایهگذارانسودآورباشد.
صندوقهایسرمایهگذاریبراساسنوعدارایی
بهچنددستهکلیتقسیممیشوندکهمهمترین
آنهاصندوقهایبادرآمدثابت،صندوقهایدر

سهاموصندوقهایمختلطهستند.
صندوقهایسرمایهگذاریازنظرنوعمعامله
نیــزتفاوتهاییدارندبهاینمعناکهدســته
دوماینصندوقهــارامیتوانیدبدونمراجعه
حضوریوبهصورتآنلایــنخریداریکنید.
بهاینصندوقهــاقابلمعاملهیــاایتیاف

میگویند.
برایخریدصندوقهایقابلمعاملهمیتوانید

بهطورمستقیمازطریقسامانههایمعاملاتی
کارگزاراناقدامکنیــدامابرایخریدیونیتها
یاواحدهایصندوقهــایصدوروابطالیباید
مســتقیمبهخودصندوقمراجعــهیاازطریق
ســایتاختصاصــیشــرکتدرآنصندوق

سرمایهگذاریکنید.
همیــنتفــاوتکوچکبــهافزایــشحجم
ســرمایهگذاریدرصندوقهایقابلمعامله
منجرشــدهورویهایراایجادکردهاســتکه
طرفدارانایــنصندوقهاروزبــهروززیادتر
میشــوند.بهزعمبرخیکارشناســانآینده
صندوقهایسرمایهگذاریدردنیادراختیار

صندوقهایقابلمعاملهیاایتیافهاست.

گزارشکوتاه

رشد۲۳درصدیتولیدآبزیان
رئیس سازمان شــیلات ایران: تولید   آبزیان د  ر ۵ سال اخیر بیش از ۲۳ د  رصد   رشــد   د  اشته و همچنان یکی از 
صنایع د  ر حال توسعه د  ر کشور به شمار می رود  . سید  حسین حسینی افزود  : صنعت شیلات قابلیت توسعه و 

سرمایه گذاری د  ارد   و یکی از محورهای اصلی اقتصاد   د  ریامحور است.

لغوممنوعیتپروازهایچارتریکیشوقشم
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری از تعلیــق ممنوعیــت برقــراری پرواز هــای چارتــری منتهی بــه جزایر 
 کیش و قشم خبر د  اد  . جعفر یازرلو افزود  : با د  ستور مســاعد   رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، محد  ود  یت

اعمال شد  ه د  ر ۲ مسیر کیش و قشم تا پایان بهمن امسال تعلیق شد  . 

قیمتقیمت

رشتهآشبرتر۵۰۰گرمیرشتهآشسنتیرشد۵۰۰گرمی

48.300  تومان40 هزار  تومان

مسیرتأمینارزیپروژههاهموارشد

بهدنبالصدورمجوزانتشاراوراقمرابحهارزی،بانکمرکزی
دستورالعملاجراییانتشــارایناوراقرانیزابلاغکرد.طبق
ایندستورالعملمتقاضیانمیتوانندتاسقف200میلیون
یورواوراقارزیمنتشرواینمنابعارزیراصرفخریدکالاو

خدماتازخارجکشورکنند.
بهگزارشهمشهری،بهدنبالمحدودیتهاییکهدرزمینه
تامینارزبهویژهبعدازتحریمهــابهوجودآمدبانکمرکزی
مدتیاستتلاشهاییرابرایاســتفادهازاوراقارزیبرای

تامینمنابعارزیموردنیازکشورآغازکردهاست.
یکیازاینابزارهاییکهمیتوانددراینزمینهعصایدست
بانکمرکزیباشــداوراقمرابحهارزیاســت.ایناوراقبه
متقاضیاناینامکانرامیدهدکهبااستفادهازآنارزموردنیاز
خودرابرایخریدکالاوخدماتخارجیتامینکنند.ایناوراق
همچنینمیتواندسرعتاجرایپروژههاراکهنیازبهمنابع
ارزیدارند،بیشــترکند.بانکمرکزیپیشازاینهدفاز
انتشارایناوراقراتقویتتشکیلسرمایهثابتاعلامکردهبود.
آمارهانشانمیدهدکاهشنرختشکیلسرمایهثابتدرکشور
بهکندشدنچرخهتولیدمنجرشدهاست.انتظارمیرودبا
ابتکاربهکارگرفتهشدهبرایانتشاراوراقمرابحهارزیبخشی
ازمحدودیتهایارزیبرایتکمیلطرحهاوپروژههاییکه
بهارزنیازدارندرفعشودوانتشارایناوراقگامنخستبرای

انتشارسایراوراقارزیباشد.
بسیاریازکارشناســانمالیدریکدههگذشــتهبارهابر

ضرورتانتشارایناوراقتأکیدکردهبودند.
بانکمرکزیاعلامکردهشرکتهاییکهدرنظردارندکالایا
خدماتیراازخارجازکشورتهیهکننداماارزموردنیازبرایاین
کارراندارندمیتوانندباانتشاراوراقمرابحهارزیمنابعمالی
موردنیازخودرابرایخریدکالاوخدماتازخارجتامینکنند.
اموراجراییانتشارایناوراقدراختیارمرکزمبادلهارزوطلای
ایراناستومتقاضیانمیتوانندتاسقف200میلیونیورو

اوراقارزیمنتشرکنند.
طبقمفاددستورالعملاجراییانتشارایناوراقنوعارز،نرخ
سودوسررسیداوراق،حسبشرایطروز،توسطکمیسیون

تسهیلاتارزيبانکمرکزيتعیینمیشود.
بررسیهانشانمیدهد،سررسیداوراقحداقلیکوحداکثر
۴سالوســودســالانهبرایاوراقیورویییکسالهحداکثر
5درصد؛2ساله5/25درصد؛اوراق3ساله5/5درصدواوراق
۴سالهحداکثر5/5درصداست.پرداختسودنیزدردورههای

یکسالهانجاممیشود.

با 
در متـرومتـرودیدهشوید
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جزئیات توزیع گوشت تنظیم بازاری

قیمت هر کیلو گوشت گرم تنظیم بازاری

۳10تا۳90هزارتومان
هد  ف گذاری د  ولت برای قیمت گوشت تا پایان سال 

۳10تا۳60هزارتومان

مراکز عرضه 
گوشت تنظیم بازاری د  ر تهران

مید  ان بهمن
میاد  ین میوه و تره بار

فروشگاه های زنجیره ای
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حافظ
منم که شهره شهرم به عشق ورزيدن

منم که ديده نيالوده ام به بد ديدن

شهرت جهانی فيل صورتی

تصویری که یک راهنمای طبیعت در آفریقای جنوبی 
از یک توله فیــل صورتی گرفته، این جانــور بامزه را 
حسابی در سراسر دنیا به شهرت رسانده و خیلی ها را 
متعجب کرده اســت، این خانم گفته که مثل همیشه 
یک گوشــه نشســته به حیوانات نــگاه می کرده که 
توجهش به یک موجود عجیــب در گله فیل ها جلب 
شــده اســت. وقتی که نزدیک تر رفته، یک توله فیل 
بامزه و صورتی را دیده که همراه با مادرش برای شنا به 
رودخانه آمده  است. او تصاویری از این فیل و تلاشش 
برای شنا گرفته که حســابی در دنیا مورد توجه واقع 
شده اســت. کارشناســان گفته اند رنگ عجیب این 
توله، به خاطر یک جهش ژنتیک است و چندان هم در 

پستانداران عجیب نیست.

نقاشی با قلاب ماهيگيری

تابلوهای نقاشی یک هنرمند اهل آمریکا، این روزها به خاطر 
یک توانایی عجیب این مرد، به شــهرت زیادی رسیده  اند. 
مسئله خود نقاشــی ها و هنر بن میلر نیســت، بلکه دنیا 
مجذوب روش نقاشی او شده است. او برای کشیدن نقاشی ها 
روی بوم، چند متر از آنها فاصله می گیرد و با استفاده از یک 
قلاب ماهیگیری آنها را رنــگ می کند. او از تکنیک پرتاب 
نوک قلاب ماهیگیری به دورترین فاصله ممکن در رودخانه 
استفاده می کند و به جای طعمه، فرچه های مخصوصی که 
خودش ساخته را سر نخ ماهیگیری می گذارد. مهارت بالای 
او این اســت که به خوبی می تواند از فاصله دور، رنگ را در 
جایی که می خواهد در بوم بنشاند. او گفته که با این کارش 

دنبال آگاهی بخشی درباره حفظ رودخانه هاست.

قدبلندترين گاو دنيا 

یک گاو پرواری در آمریکا، عنوان بلندترین گاو دنیا را 
به نام خودش ثبت و کارشناسان را متعجب کرده است. 
این گاو 13ساله که نژادی سوئیسی دارد، مدت هاست 
در مســابقات محلی و ملی خوش درخشیده، اما حالا 
با ثبت قد 1.87متر، عنــوان بلندترین گاو دنیا را هم 
از آن خود کرده اســت. این گاو که تامی نام دارد، در 
ماساچوســت در آمریکا زاییده شــد و وقتی که فقط 
یک روزه بود، توسط مالک فعلی اش به قیمت 10دلار 
خریداری شد و تمام این ســال ها در مزرعه خانواده 
فالاوندر نگهداری می شود. این نژاد مخصوص از گاوها 
اندازه ای متوسط دارند و اینکه یک گاو از این نژاد عنوان 
بلندترین گاو جهان را کســب کرده، واقعا شگفت آور 
اســت. این گاو همچنین حدود 1400کیلوگرم وزن 

دارد.

گرینویچ

بی تعـــارف و تـکلف   مـثـــل هـمـين 
مـــتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

يک آرزو کن

زنده یاد توران میرهادی، در گفت وگویی می گوید: »پس 
از مرگ پســرم فرهاد، تصمیم گرفتم غم بزرگ را به کار 
بزرگ تبدیل کنــم.« او با این تفکر، مدرســه فرهاد را بنا 
می کند تا به جای فرزندش، کودکان بی شماری را آموزش 
دهد. حالا مادر و دختری در آن ســوی جهان، با تاسیس 
مؤسسه Make A Wish )یک آرزو کن( تلاش می کنند 
تا به کودکان مبتلا به بیماری پانکراتیت کمک کنند. این 
 Points of مادر و دختر برای چندمین بار برنــده جایزه
Light در سال 2023میلادی شده اند. این مادر و دختر یا 
بهتر بگوییم مؤسسه آنها پیش از این نیز از 3رئیس جمهور 
ســابق ایالات متحده )بیل کلینتون، جورج دبلیو بوش و 
باراک اوباما( این جایزه را به خاطر خدمات مؤسســه خود 
دریافت کرده بود. ربــه کا تیلور که حالا 21ســال دارد و 
 A&M دانشجوی رشته مهندسی بیومدیکال در دانشگاه
در شهر تگزاس ایالات متحده اســت، تنها 7سال داشت 
که به دلیل درد شدید به بیمارستان منتقل و مشخص شد 
دچار بیماری پانکراتیت است. پس از آن مادر او، کریستین 
تصمیم گرفت تا با تاســیس بنیــاد Make A Wish به 
کودکان مبتلا به بیماری پانکراتیت کمک کند. ســازمان 
ملی ربه کا و مادرش اکنون بیــش از 3میلیون دلار برای 
حمایت از خانواده هایی که فرزندان شان دچار بیماری مشابه 
ربه کا هستند، کمک می کند. بخشی از کمک های این بنیاد 
نیز به پژوهش های پزشــکی انجام شده در زمینه بیماری 
پانکراتیت و کمک هزینه تحصیلی پزشکانی که برای درمان 
پانکراتیت آموزش می بینند، اختصــاص دارد. زمانی که 
بیماری پانکراتیت ربه کا تشــخیص داده می شود، مراحل 
درمانی او بسیار سخت می گذرد. در آن زمان روند درمان او 
از تشخیص، بستری و شروع مراحل درمانی مسیر دشوار و 
هزینه بری را طی می کند و مادر ربه کا تصمیم می گیرد تا 
با تاسیس بنیاد، به کودکان و خانواده های آنها کمک کند.  
پانکراتیت بیماری مرتبط به پانکراس یا لوزالمعده است که 

مراحل درمانی آن هزینه بر و دشوار است.

هنر کاغذ و تا

شاید خبر نداشته باشید که 
یک روز جهانی با عنوان روز 
اوریگامی هم در تقویــم داریم. حتما کلمــه اوریگامی را 
شنیده اید و به احتمال زیاد یکی از انواع آن را درست کرده اید؛ 
حتی اگر نمی دانسته اید که دارید این کار را می کنید. فواید 
اوریگامی برای کودکان و بزرگســالان باعث شــده چنان 
اهمیتی پیدا کند که برای آن یــک روز جهانی هم درنظر 
گرفته شــود.  20آبان مصادف با 11نوامبر به روز جهانی 
اوریگامی اختصاص دارد. اوریگامی یکی از کاردستی های 
محبوب ژاپنی است که امروزه در سراسر جهان طرفداران 
زیادی دارد و از 2کلمه ژاپنــی »اوری« به معنای تا زدن و 
»گامی« به معنای کاغذ ساخته شده است. تنها ابزار ساخت 
یک اوریگامی، یک تکه کاغذ و کمی خلاقیت اســت. همه 
اشکال در اوریگامی باید بدون چســب و قیچی و تنها با تا 
کردن کاغذ ساخته شوند. هنر اوریگامی علاوه بر سرگرمی، 
فوایدی هــم دارد که شــاید ندانید. برخــی از درمانگران 
دریافته اند که اوریگامی به کســانی که دارای عزت نفس 
پایین، اضطراب، بیش فعالی، اتیسم، عقب ماندگی ذهنی 
و سایر شــرایط روانی هســتند، کمک می کند. همچنین 
افرادی که مبتلا به افســردگی تشــخیص داده شده اند، 
دریافته اند کــه اوریگامی به آنها امیــد می دهد؛  به همین 
ترتیب، اوریگامی به کســانی که به اعتیاد مبتلا هســتند 
کمک می کند که بتوانند انرژی خود را همانطور که انتظار 
می رود، خرج کنند. امروز یادبودی هم هست برای ساداکو 
ساساکی، دختری که به خاطر بمب اتم هیروشیما، سرطان 
خون گرفت و شروع به ساختن هزار درنای کاغذی کرد تا 
سلامتی اش را به دست آورد. ژاپنی ها معتقدند که با ساختن 
هزار درنای کاغذی آرزوها برآورده می شود، اما ساداکو قبل 
از مرگش 644 درنای کاغذی ساخت. دوستش بقیه درناها 
را ساخت و ساداکو با 1000 درنای کاغذی به خاک سپرده 
شد. چند سال بعد مجسمه ساداکو با یک درنای طلایی در 
دست، در پارک صلح هیروشیما نصب شد؛ به همین دلیل 
امروزه »درنای کاغذی« به عنوان نمــاد بین المللی صلح 

شناخته می شود.

مهتاب خسروشاهی 

فاطمه عباسی

چند خبر خوش و چند روايت از خرده مهربانی هايی 
که اين روزها در گوشه وکنار کشورمان می بينيم و 

می توانند از يک روز بد، يک روز خوب بسازند.

     زباله های تهران، برق توليد می کنند
ماجرای خرید زباله ســوز برای تهران، از آن ماجراهای 
پرحاشیه ای اســت که از دوره چهارم مدیریت شهری 
بحثش داغ بوده و هربار بعد از مدتی به فراموشی سپرده 
می شد، اما در سفر اخیر شــهردار تهران به چین، این 
طرح به صورت جدی پیگیری شــد. سال هاست چیزی 
در حدود 5هزارو200تن زباله در تهران دفن می شود که 
معضلات محیط زیستی بی شماری را برای مناطق اطراف 
ایجاد کرده است. مدیریت شهری کنونی برای حل این 
معضل خرید زباله سوز چینی را در دستورکار قرار داد و 
در سفر تیم مدیریت شهری به چین، برای خریداری و 
انتقال تکنولوژی دســتگاه های روز زباله سوز، اقداماتی 
صورت گرفته است. دستگاه هایی که داخل شهر مستقر 
می شــوند و با حداقل آلودگی)مطابق استاندارد اروپا و 
چین(، زبالــه را به انرژی و برق تبدیل و حتی شــیرابه 

زباله ها را هم تصفیه می کنند. این دســتگاه ها 70برابر 
دستگاه زباله ســوز تهران ظرفیت دارند و می توانند در 
یک روز کاری تا حدود 5هزار تن پسماند را بسوزانند و 

تبدیل به برق کنند.

     کشتی ايرانی در دل خزر 
وقتی خبر یک دستاورد مهم را می شنویم یا می خوانیم 
که با دســتان پرتوان ایرانی ها، افتخــاری دیگر در این 
کشور ثبت شده است، ما را سر ذوق می آورد. مخصوصا 
که در این سال بیشــترین خبرهای خوب را در حوزه 
دریانوردی داشــته ایم، البته این بار خبرخوب ما سر از 
سرزمین مازندران و دریای خزر درآورده است. با شوق 
بخوانید که کشتی بزرگ کانتینربر »مهر« که به دست 
متخصصان ایرانی در کشتی سازی »صدرا« تولید شده، 
به آب انداخته شد. این کشتی کانتینربر یخچالی برای 
نخستین بار اســت در دریای خزر ساخته شده و در نوع 
خودش بی نظیر اســت که با طراحی فنی و مهندسی 
داخلی با چند 10میلیارد هزینه قرار اســت مرکبات و 

محصولات را به کشورهای CIS صادر کند.

خوش خبر

خبرهای حال  خوب کن از گوشه و کنار ايران

لیونلمسیجایگاهچایرابهخطرمیاندازد؟

تصور اينکه کسی جايگاه چای را در دنيا 
متزلزل کند، کمی سخت است، اما وقتی 
پای ليونل مسی، ستاره آرژانتينی دنيای 
فوتبال در ميان باشــد، چه بسا بعضی 

اتفاق ها دست کم قابل تصور هستند.
اينجا، البته بحث نه بر سر توپ و ميدان 
فوتبال که درباره يک نوشــيدنی تلخ و 
سرشار از کافئين و بســيار محبوب در 
آمريکای لاتين است که دنيا اين روزها 
چيزهای بيشــتری از آن می شنود. اين 
نوشيدنی که ماته نام دارد، درواقع يک 
نوشيدنی گرم مثل چای است. گياه ماته که 
بومی آمريکای جنوبی است در کشورهايی 
مثل آرژانتين، اوروگوئه، پاراگوئه و برزيل 
محبوبيت زيادی دارد و در سوريه و لبنان 
هم مصرف می شــود. گفته می شود که 
سوريه، بزرگ ترين واردکننده اين گياه 
اســت. مردم در اين کشورها، برگ سبز 
و خشک شده اين گياه را در ليوان هايی 
گرد از جنس چوب و فلز و حتی شيشــه 
)قبلا به صورت سنتی، اين گياه در پوست 
کدو ريخته می شده است( می ريزند و با 
اضافه کردن آب داغ )دما معمولا حدود 
75درجه سانتی گراد است( نوشيدنی را 
حاضر و با يک نی مخصوص که بومبيلا نام 
دارد، آن را می نوشند. برخلاف چای که 
تفاله ها بعد از يک بار مصرف دور ريخته 
می شــوند، تفاله های ماته تا حدود 10بار 
قابل مصرف هســتند و طعم آن، تازه از 
دفعه ســوم به بعد، به اوج خود می رسد. 
به صورت سنتی ليوان اين نوشيدنی دست 
به دست می شود و وقتی نوشيدن يک نفر 
تمام شد، نفر بعد با ريختن آب داغ آن را 
برای خودش آماده می کند. برخی به اين 
نوشيدنی ليمو و نعناع اضافه می کنند و 
برخی ديگر آن را با شــکر، عسل و پودر 

قهوه می خورند.
اين نوشــيدنی، ســال ها در آمريکای 
جنوبی محبوب بود، ولــی در خارج از 
آن، کســی چيزی از آن نمی دانست، 
اما در دهه های اخيــر، مردم در خارج 
از منطقه، به خصــوص در اروپا، با اين 

نوشــيدنی آشــنا و به آن علاقه مند 
شده  اند. يک دليل عمده شهرت جهانی 
ماته، حضور پرتعداد فوتباليست های اهل 
آرژانتين و اروگوئه در تيم های اروپايی 
در دهه های اخير اســت. ماته، بين آنها 
محبوب است و وقتی هم خارجی ها آن را 
ديده اند، به آن علاقه مند شده اند. علاقه 
فوتباليست های آمريکای لاتين به ماته 
چنان است که وقتی تيم ملی آرژانتين 
برای جام جهانی2022 به قطر سفر کرد، 

240کيلوگرم ماته با خودشــان به اين 
کشور بردند.

يکی از افرادی که بيشترين علاقه را به 
اين نوشــيدنی دارد، ليونل مسی است. 

 جالب اينجاست که او، به جای ماته های 
پرورش يافته در کشــورش آرژانتين 
به ماته های کشــت شــده در اروگوئه 
علاقــه دارد. توليدکننــدگان بزرگ 
ماته، اميدوارند که علاقه مســی به اين 
نوشيدنی، فروش آنها را هم بيشتر کند 
و او را بزرگ ترين ســفير ماته در دنيا 
می دانند و حالا کــه او در آمريکا بازی 
می کند، فرصتی طلايی ايجاد شــده تا 
ماته در آمريکا هم به شــهرت بيشتری 

برسد.
ماته البته هواداران سرشــناس زيادی 
دارد و علاوه بر ورزشکاران، هنرمندان و 
سياستمداران زيادی هم اهل آن هستند. 
از معروف ترين چهره های سياســی که 
ماته می خورند می توان به پاپ فرانسيس 
و باراك اوباما، رئيس جمهور سابق آمريکا 
اشاره کرد. فوتباليست هايی مثل نيمار و 
کريستيانو رونالدو هم از مصرف کنندگان 

هميشگی آن هستند.
محبوبيت ماته بين افرادی که به دنبال 
سبک زندگی سالم تر هستند هم در حال 
رشد است؛ چون اين نوشيدنی، از چای 
سياه و سبز، آنتی اکسيدان بيشتری 
دارد و سرشاز از ويتامين های خانواده 
ب است. علاوه بر آن 15ماده معدنی 
و آمينو اســيد در اين نوشيدنی 

وجود دارد.
در آمريکای لاتين، اين نوشيدنی 
بخشی از زندگی مردم است و آنها 
به صورت روزانه آن را مصرف می کنند. 
جالب اينکه برخلاف قهوه و چای، اين 
نوشيدنی در کافه فروخته نمی شود و 
کاملا خانگی اســت. خود آرژانتينی ها 
می   گويند که هنگام گرفتن تصميم های 
بزرگ، هميشه بايد ماته در دسترس شان 
باشــد و بين افرادی که در حال بحث و 
جدل و گرفتن تصميم هســتند، دست 

به دست شود.

جواد نصرتی

قرار نيست بچه ها صبح تا ظهر بروند 
مدرسه، پشــت نيمکت های کلاس 
بنشــينند، زل بزنند به معلم، درس 
بخوانند، زنگ تفريح ها روی سر و کول 
هم سوار شوند و بعد راهی خانه شوند. 
از اول هم قرار نبوده که مدرسه فقط 
جای درس خواندن باشد و بچه ها بايد از 
همين دوران مهارت های مختلف را هم 
آموزش ببينند.  يکی از اين مهارت ها، 
مهارت های امدادی است که قرار است 
سازمان هلال احمر زحمتش را بکشد 
و با برگزاری طــرح دادرس در 9هزار 
مدرسه، 270هزار دانش آموز را تحت 

آموزش قرار دهد.
در اين طــرح دانش آمــوزان ضمن 
آشنايی کامل با جمعيت هلال احمر، 
8آيتم امدادی را هــم فرامی گيرند و 
با تشــکيل تيم های چهارده نفره در 
مدارس، کارگروهــی و باهم بودن را 

 تمرين می کنند. سرفصل های آموزشی
» دادرس« هــم شــامل مخاطرات 
طبيعی ايمنی، ارزيابی و کنترل علائم 
 )CPR( حياتی، احيای قلبی و ريوی
، آســيب های بافت نرم، آسيب های 
اســکلتی و مفصلی، انتقال و حمل 
مصدومان اطفای حريق و سوختگی 
و اســکان اضطراری است. البته طرح 
دادرس طرح جديدی نيست و پس از 
آتش ســوزی در مدرسه ای در منطقه 
شين آباد برای آماده سازی  دانش آموزان 
با هدف مقابله بــا حوادث غيرمترقبه 
در قالب توافقنامه ای بين ســازمان 
جوانان جمعيت هلال احمر و معاونت 
تربيت بدنی و سلامت وزارت آموزش 
و پرورش منعقد شد و در مدارس تحت 
پوشش طرح و برای دانش آموزان طی 
10دوره و از سال تحصيلی 92-91 اجرا 
شده است، اما امســال اين طرح قرار 

است به صورت گسترده تر و در مدارس 
بيشتری به اجرا دربيايد.

علاوه بــر طرح ملــی دادرس، طرح 
سفيران ســلامت دانش آموزی هم از 
ديگر طرح هايی است که در مدارس به 
اجرا درمی آيد تا از دانش آموزان آچار 

فرانسه بسازد.
ســفيران ســلامت دانش آموزی در 
مدارســی که دارای مربی بهداشت 
هستند، آموزش های مهارتی و کاربردی 
بهداشت فردی، تغذيه و محيط زيست 
سالم و موارد ديگر را دريافت می کنند 
و موظف به آمــوزش اين مهارت ها به 
حداقل 10نفر از همسالان خود هستند. 
هدف از آموزش دانش آموزان به عنوان 
سفيران ســلامت هم آگاهی آنان در 
اين عرصه و بازنشر مفاهيم بهداشتی 
و نــکات مهم ســلامتی در جامعه و 

خانواده هاست.
خلاصه اينکه قرار است دانش آموزان با 
آموزش های اينچنينی، بيشتر مراقب 
خود و همشاگردی هايشــان باشند؛ 
ضمن اينکه اين مهارت ها در آينده نيز 

می تواند برايشان راهگشا باشد.

آموزش؛ از امدادگری تا بهیاری
دانش آموزان آچارفرانسه

جهان نما

ایده خوب

دغدغه

مسئولان  تیم ملی 
آرژانتین برای جام جهانی 
قطر، 240کیلوگرم ماته 
با خودشان به این کشور 

بردند

آخر مصور

دما سنج جنايت در غزه 
  اثر: سوم کسوسانتو/ اندونزی



هفته
سرنوشت

هفته دهم لیگ برتر کــه زمزمه هایی هم در 
مورد لغو مسابقات آن وجود داشت، سرانجام 
برگزار می شــود و پس از آن است که بازی ها 
برای تشکیل اردوی تیم ملی تعطیل خواهد 
شــد. از قضا این هفته 2بازی بسیار سنگین 
و حســاس داریم؛ مســابقاتی که از پتانسیل 
زمیــن زدن مربیــان بــزرگ برخوردارند و 
می توانند تیم ها را با بحران نسبی به تعطیلات 
بفرستند. امروز استقلال و تراکتور به مصاف 
هم می روند و فردا ســپاهان و پرســپولیس. 
به ترتیب آسیب پذیر بودن موقعیت نیمکت ها، 
نگاهی به وضعیت 4سرمربی دخیل در این دو 

مسابقه می اندازیم.

یحییگلمحمدی
وضعیت او از همه شکننده تر است. موفق ترین 
سرمربی این ســالیان فوتبال ایران در 3هفته 
اخیر نتایج ضعیفی گرفتــه و بدتر از آن اینکه 
تیمش هم اصلا خوب بازی نکرده است. تساوی 
مقابل ملوان، نفت آبادان و استقلال تاجیکستان 
که در 2مورد آخر با از دست دادن پیروزی همراه 
بوده، فشار انتقادات را روی یحیی افزایش داده 
است. تیم او ترسو بازی می کند، تمرکز ندارد و 
از صلابت مورد انتظار بی بهره است. در چنین 
شرایطی پرســپولیس باید به مصاف سپاهانی 
برود که هفته گذشــته یک نتیجــه تاریخی 
گرفت و با 9گل آلمالیق ازبکســتان را در هم 
کوبید. با امتیاز بیرون آمــدن از اصفهان برای 
یحیی و شاگردانش ساده نیست. اگر آنها این 
بازی 6امتیازی را به حریف مستقیم شــان در 
مســیر قهرمانی ببازند، کار سخت خواهد شد 
و گل محمدی باید آمــاده پذیرفتن انتقادات 

تندتری باشد.

پاکوخمس
یک فرضیه در مورد سرمربی اسپانیایی تراکتور 
روزبه روز پررنگ تر شــده اســت؛ اینکه او مرد 
روزهای بزرگ نیست. به ندرت می توان مسابقه 
مهمی را به یاد آورد که خمس ســربلند از آن 
بیرون آمده باشد. این مربی مدام به پرسپولیس، 
استقلال و ســپاهان باخته و در پلی آف لیگ 
قهرمانان هم مغلوب شارجه امارات شده است. او 
حالا به ورزشگاهی برمی گردد که فصل گذشته 
ناباورانه در آن 7گل از استقلال خورد. اگر قرار 
به تکرار شکست مقابل آبی ها باشد، قضاوت  ها 
در مورد خمس تندتر خواهد شد؛ مخصوصا که 
او امسال خیلی هم عالی نتیجه نگرفته و فراز و 

فرودهای زیادی داشته است.

ژوزهمورایس
اگرچه بــرد 9گله در بــازی بــا آلمالیق برای 
سپاهان نقش »بشور و ببر« داشت و ناکامی ها 
و اتفاقات بد اخیر این باشگاه را از یادها برد، اما 
حقیقت آن است که ژوزه مورایس برای اثبات 
شایســتگی هایش محکوم به قهرمانی است و 
در چنین مســیری در خانه باید پرسپولیس 
را شکســت بدهد. اگر به هر علت تیم او مقابل 
سرخپوشان متوقف شود، یک نمره منفی بزرگ 
دیگــر در کارنامه مربی پرتغالــی درج خواهد 
شــد. او پرســتاره ترین تیم ایران را در اختیار 
دارد؛ تیمی که شاید اگر فقط یکی از مهاجمان 
نیمکت نشــین آن در اختیار پرسپولیس بود، 
خیلی چیزها عوض می شد. سپاهان پارسال با 
آن همه ستاره جام نگرفت و در مسابقات حذفی 
مقابل همین پرســپولیس 4گل خورد. تکرار 
ناکامی در بازی بــا قرمزهای بحران زده، حتما 
تردیدها را در مورد مورایس افزایش خواهد داد.

جوادنکونام
او فعــلا باثبات تریــن جایگاه را بیــن مربیان 
تیم های مدعــی دارد، چراکه پذیرفته شــده 
بضاعت انسانی اســتقلال بالا نیست و نکونام 
فعلا با این فهرست از نفرات، نتایج خوبی گرفته 
اســت. با این حال حقیقت آن است که آبی ها 
خیلی زیبا و چشــم نواز بازی نمی کنند و البته 
این تردید در مورد آنها وجــود دارد که هنوز 
نوبت مسابقات دشوارترشــان نرسیده است. 
استقلال تنها بازی سختش را به سپاهان باخت 
و حالا تکرار این ناکامی مقابل تراکتور، صدای 
منتقدان نکونام را بلندتر خواهد کرد. جواد باید 
از اتهام »ضعیف کشی« تبرئه شــود و یکی از 
بهترین فرصت ها به این منظور، برتری بر همین 

تراکتور است.

جنجالازدقیقهصفر
حتی ســاده ترین مســابقات فوتبال ایران هم 
پتانسیل ایجاد جنجال و هیاهو را دارند، دیگر 
چه برسد به نبرد بزرگی مثل استقلال- تراکتور 
که برای هر دو تیم تعیین کننده است. در همین 
راستا شــاهد آغاز جنجال های این مسابقه از 
همان دقیقه صفر و نشست خبری بودیم. پس از 
آنکه پاکو خمس، سرمربی سرخپوشان تبریزی 
گفت: »امیدواریم نتیجه مسابقه در زمین رقم 
بخورد«، بلافاصله باشــگاه استقلال بیانیه داد 
و از فدراسیون خواست فورا با سرمربی حریف 
برخورد کند. این در حالی است که خود آبی ها 
هم این فصل به دفعات در مورد سود بردن رقبا از 
اشتباهات داوری اظهارنظر کرده اند. به هر حال، 
با این شروع توفانی، خدا آخر بازی را به خیر کند!

   شــنبه    20 آبان 1402       26 ربیع الثانی   1445         سال سی ویکم            شـــماره  8938

 روز مانده تا 
جام ملت های 

آسیا
پخش زنده

برنامه بازی

ليگ برتر ايران - هفته 10

صنعت نفت

هوادار
15:30

استقلال

تراکتور
16:20

سپاهان

پرسپوليس
16:30

نساجی

ذوب آهن
15:00

يکشنبه 21  آبان  1402
ليگ برتر ايران - هفته 10

رنس

پاری سن ژرمن
19:30

ليگ يک فرانسه

رئال مادرید

والنسيا
23:30

لاليگا اسپانيا

بایرن مونيخ

هایدنهایم
18:00

بوندس ليگا آلمان

اشتوتگارت

دورتموند
18:00

نگاهي به شرايط نگاهي به شرايط 44سرمربي مطرح ليگ سرمربي مطرح ليگ 
برتر در آستانه مسابقات مهم اين هفتهبرتر در آستانه مسابقات مهم اين هفته

بزرگ  کیستبزرگ  کیست؟؟قربانیقربانی

بهروزرسایلیسوژه روز
روزنامه نگار

آرسنال

برنلی
18:30

ولورهمپتون

منچستریونایتد

تاتنهام

لوتون

16:00

18:30

ليگ برتر انگليس
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بازگشت 
به مسیر 

موفقیت

شکست برای ناهید کیانی خوش یمن است. او در بازی های 
آسیایی هانگژو در همان مبارزه اول شکست خورد و حذف 
شد اما بعد از این باخت در هر مســابقه ای که حاضر بوده، 
روی سکو رفته اســت. این تکرار اتفاقاتی است که بعد از 
المپیک2020 برای او افتاد. در بازی هــای توکیو یکی از 
جذاب ترین مسابقات تکواندو برای ایرانی ها مبارزه کیانی 
و کیمیا علیزاده بود. کیمیا در المپیک ریو مدال برنز گرفته 
بود و در توکیو زیر پرچم پناهنده ها مسابقه می داد. کیانی 
با فشاری که برای این مبارزه تحمل کرده بود، با اینکه گفته 
می شد شرایط جسمانی بهتری دارد، شکست خورد و حذف 
شد. بعد از المپیک او تاریخی ترین مدال را برای تکواندوی 
ایران گرفت؛  طلای جهان. کیانی در بازی های آسیایی هم 
یکی از امیدهای مدال کاروان بود و بــا همین نگاه پرچم 
به دســت گرفت اما برخلاف انتظار در مبــارزه اول باخت. 
این شکست اما برای او مدال ها و امتیازات باارزشی داشت. 
کیانی بلافاصله بعد از این بازی ها، در گرندپری چین حاضر 
شد و مدال نقره گرفت. در 2تورنمنت مهم دیگر هم روی 
سکوی اول رفت. کیانی که 13آبان در تورنمنت آزاد 
پاکستان طلا گرفته بود، پنجشنبه هم در اردن روی 
سکوی قهرمانی رفت. او که در وزن ۵3- کیلوگرم 
مبارزه می کند، در اردن در رقابت با 12 تکواندوکار 

به قهرمانی رسید.
شاید به نظر برسد قهرمانی در تورنمنت های پاکستان 
و اردن اهمیــت چندانی ندارد ولی در ســال قبل از 
المپیک هر تورنمنتی بــرای تکواندوکاران مهم 
اســت. کیانی با طلای اردن 40امتیاز گرفت و با 
امتیازاتی که از تورنمنت پاکستان به دست آورده 
بود، تقریبا سهمیه المپیک را قطعی کرده است. 
مهم تر از این مدال ها و امتیازات، روحیه و انگیزه ای 
اســت که ناهید دوباره 

پیدا کرده است.
آذرماه ســهمیه های 
بازی هــای المپیــک 
و  می شــود  اعــلام 
مهم ترین مســابقه ای که 
کیانی در پیــش دارد، فینال 
گرندپری هاست که قرار است 
روزهای آینده در انگلیس 
برگزار شــود. قهرمانی در 
این مسابقه 110امتیاز دارد 
و فقط 16نفر برتــر جهان اجازه 
شــرکت در این رقابت را دارند. قهرمانی در 
این مسابقه می تواند بهترین اتفاق برای کیانی 
باشــد. او که در حال حاضر رنک یــک جهان و 
رنــک4 المپیکــی را دارد، می خواهــد با 
بهترین رنکینگ به پاریس برود تا مسیر 
راحت تــری را تا روی ســکوی قهرمانی 

طی کند.

ناهید کیانی بعد از شکست 
در بازی های آ سیایی، در 
3تورنمنت پیاپی مدال 

گرفته و به بازی های 
المپیک پاریس نزدیک تر 

شده است

ققنوس در قفس

با توجه به 
اینکه گرایی در 
اردوی تیم ملی 

حضور دارد و 
سهمیه المپیک 

را کسب کرده 
است، می شود 

حدس زد که 
خداحافظی  او 

از تشک کشتی، 
حداقل تا بعد از 
المپیک پاریس 

اتفاق نمی افتد

 محمدرضا گرایی با انتشــار یک عکس در فضای مجازی به صدر اخبار 
ورزشی رسیده است. گرایی پس از مدال طلای المپیک توکیو، در مسابقات 
جهانی 2021 هم به مدال طلا رسید، در مسابقات جهانی 2022 با یک پله 
نزول نقره گرفت و در مسابقات قهرمانی جهان 2023 هم علاوه بر مدال برنز 
سهمیه المپیک پاریس2024 را کسب کرد. با این کارنامه، درحالی که همه 
منتظرند تا در پاریس او را روی سکو ببینند اما گرایی با انتشار عکسی روی 
صفحه اینستاگرامش هم جامعه کشتی را نگران کرده و هم موجب شده 
تا این روزها بیشتر بحث ها در کشتی پیرامون او و آینده ورزشی اش باشد. 
گرایی عکسی از قفس مبارزه MMA منتشر کرده و حالا همه با این سؤال 
روبه رو هستند که آیا او قید کشتی را می زند و به سمت این رشته می رود؟ 
گرایی فعلا در این باره صحبتی نکرده است ولی گفته می شود MMA برنامه 
او برای آینده است و بعد از پایان کشتی، او را در مبارزات این رشته می بینیم. 
حداقل اینکه او تا بعد از بازی های المپیک پاریس کنار کشتی می ماند. پیش 
از گرایی کشتی گیران مطرح دیگری هم چه ایرانی و چه خارجی به رشته 

MMA رفته اند. چرا MMA برای کشتی گیران جذاب است؟

   از علی اکبری تا گرایی
»همیشه در جست وجوی چالش جدید«؛ این جمله ای است که محمدرضا 
گرایی زیر عکسی که منتشر کرده، نوشته است و همین موضوع امکان 
حضور او در MMA را قوت بخشیده است. اتحادیه جهانی کشتی به گرایی 
لقب ققنوس داده بود و با حضور او در قفس مبارزه، باید شاهد خداحافظی 
کشتی گیر محبوب اتحادیه باشیم. با توجه به اینکه گرایی در اردوی تیم 
ملی حضور دارد و سهمیه المپیک را کسب کرده است، می شود حدس 
زد که خداحافظی  او از تشک کشــتی، حداقل تا بعد از المپیک پاریس 
اتفاق نمی افتد. اگر تصمیم گرایی برای حضور در قفس قطعی باشــد، 
تعداد ایرانیان حاضر در این رشته بالا می رود؛ ایرانیانی که بیشتر آنها از 
تشک کشتی به قفس رفته اند. در حال حاضر پویا رحمانی، آزادکار سابق 
ایران که مدتی هم در رشته کشتی ساحلی فعالیت می کرد، در امارات و 
در رشته MMA مبارزه می کند. کیوان رضایی دیگر کشتی گیری است 
که به تازگی به این رشته رفته است. او در مسابقات قهرمانی آسیا حاضر 
بود و نمونه دوپینگش مثبت شد و بلافاصله به سراغ MMA، رشته مورد 
علاقه اش رفت. او در واکنش به مثبت شدن تست دوپینگش گفته بود: 
»خدا را شکر که تست دوپینگم مثبت شــد و می توانم با خیال راحت به 
رشــته مورد علاقه ام بروم.« او به خاطر خانواده اش مجبور شــده بود در 
کشــتی بماند، چراکه آنها مخالف بودند رضایی کشتی را کنار بگذارد و 
در رشــته MMA فعالیت کند اما با محرومیت 4ساله مسیر او از کشتی 

جدا شد. نخســتین کشتی گیر 
 MMA مطرح ایرانی که به ســراغ

رفت امیر علی اکبری بود. علی اکبری 
در مسابقات جهانی2013 به مدال طلا 

رسید ولی نمونه تســت او مثبت اعلام شد 
و راه جدیدی را برای خودش انتخاب کرد. او که 

مدال طلای جهانی کشتی فرنگی در سال2009 را 
دارد، در حال حاضر سرشــناس ترین MMA کار ایران 

محسوب می شــود. او در ســازمان های رایزین و ایِ سی بی 
سابقه مبارزه دارد. علی اکبری با سازمان یو اف سی که معتبرترین 

سازمان برگزارکننده مبارزات MMA است، قرارداد امضا کرده بود ولی 
این قرارداد از سوی این سازمان لغو شد. در توضیح این تصمیم یو اف سی 

گفته شد سابقه دوپینگ علی اکبری دلیل این اتفاق بوده است. مبارز ایرانی 
فعلا در سازمان ONE ChampionshiP مبارزه می کند.

MMA کشتی گیران خارجی   
دانیل کورمایر، کشــتی گیر آمریکایــی و دارنده مدال برنــز جهان در 
سال2007 جزو نخستین نفراتی بود که از کشتی به سمت MMA رفت. 
این کشتی گیر سابق در بالاترین سطح MMA که سازمان یو اف سی است، 
مبارزه کرد. کورمایر در 2وزن مختلف قهرمان یو اف ســی شد و کمربند 
قهرمانی گرفت. خوئل رومرو کوبایی هم پرافتخارترین کشــتی گیری 
است که به سراغ MMA رفته است. او ۵مدال جهانی و مدال نقره المپیک 
2000سیدنی را در کارنامه خود دارد. رومرو پس از تغییر تابعیت از کوبا به 
آلمان رفت و آنجا رشته MMA را آغاز کرد. رومرو لقب سرباز خدا را دارد 
و در یو اف سی توانست قهرمان میان وزن شود و آخرین مبارزات خود را 
در دومین سازمان معتبر MMA یعنی بلاتور انجام داد. هنری سجودو که 
در المپیک2008 پکن در وزن نخست کشتی آزاد مدال طلا گرفت نیز از 

قهرمانان پرآوازه حال حاضر یو اف سی است.

   پول و هوادار
 MMA چرا کشتی گیران ترجیح می دهند سال های آخر ورزشی شان را به
بروند؟ به نظر می رسد درآمد بالای این رشته دلیل اصلی این انتخاب باشد. 
 MMA .البته حضور طرفداران پرتعداد در این رشته هم بی تأثیر نیست
ترکیبی از رشته های رزمی است و گفته می شود بوکسورها و کشتی گیران 
در این رشته موفق تر از سایر ورزشکاران هستند. اینها دلیل کوچ قابل توجه 

کشتی گیران به این رشته است.

 آیا محمدرضا گرایی قصد دارد مانند
امیر علی اکبری به سراغ ورزش MMA برود؟
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خوشبختی های 
کوچک
6تیم به نخستین هدف اروپایی 
خود رسیدند رئال پس از قطعی کردن صعود همیشگی خود از مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان اروپا، امشب در لالیگا میزبان والنسیا خواهد بود 
تا شاید به طور موقت صدر را از خیرونا که فردا عصر با رایو وایکانو 
بازی دارد، پس بگیرد. بازی برگشــت فصل پیش را والنسیا در 
دیداری جنجالــی که هواداران این تیم به وینیســوس توهین 
نژادی کرده بودند برد و توانست از سقوط به دسته دوم فرار کند.

    رئال مادرید برای بار سی ودوم از مرحله گروهی صعود کرد که 
این برابر است با 32بار راهیابی به نیمه نهایی این مسابقات. نکته 
اینکه از سال 1955 تا سال 1992 که فرمت مسابقات عوض شد، 

لیگ قهرمانان دور گروهی نداشت.
    رئال در 18 دوره از 31دوره حضور قبلی اش در مرحله گروهی، 

صدرنشین شده است.
    رئال همچنین برای سیزدهمین بار توانست 2 بازی مانده به 
پایان دور گروهی، صعودش به دور حذفی را قطعی کند و از این 
حیث نیز رکورددار شد. بایرن با 12 و بارسا با 10 بار، در رده های 

بعدی قرار دارند.
    رئال مادریــد در لیگ قهرمانان اروپا: بیشــترین حضور، 
بیشترین بازی، بیشترین برد، بیشترین گلزنی، بیشترین صعود 
از مرحله گروهی، بیشترین بازی در مرحله یک چهارم نهایی، 
بیشترین بازی در مرحله نیمه نهایی، بیشترین بازی در فینال 

و در نهایت بیشترین تعداد قهرمانی.
    کارلــو آنچلوتــی در بــازی رئال مادرید و بــراگا به رکورد 

1300 بازی در دوران مربیگری اش رسید.
    وینیســیوس با 17 گل و 17 پاس گل تنهــا بازیکن 5 لیگ 

بزرگ اروپایی است که در سال  میلادی جاری بیشتر از 15 گل 
و پاس گل داشــته. وینیســیوس در 20 بازی اخیــری که در 
چمپیونزلیگ فیکس بوده، 11 گل و 11 پاس گل ثبت کرده است.

    برای اولین بار وینیســیوس و رودریگو در یــک بازی برای 
رئال مادرید هم پاس گل دادند و هم گل  زدند.

    رودریگو در 43 دیداری که برای رئال مادرید در لیگ قهرمانان 
اروپا انجام داده، روی 25 گل تأثیر مســتقیم داشته؛ 17 گل و 

8پاس گل.
    تونی کروس به 150 بازی با رئال در لیگ قهرمانان رسید.

    با احتســاب بازی با براگا، تاکنون 34 پنالتی علیه رئال در 
چمپیونزلیگ گرفته شده که رئال از این حیث رکورددار است و 
بارسا و پی اس جی با 29 و بایرن و یووه با 27 پنالتی علیه آنها در 

رده های بعدی هستند.
    با مصدومیت کپا هنگام گرم کردن پیــش از بازی با براگا، 
لونین درون دروازه ایســتاد و در دقیقه4 مجبور شد پنالتی ای 
را که لوکاس واســکس به حریف اهدا کرده بود، مهار کند. این 
سریع ترین پنالتی )پس از 3 دقیقه و 37 ثانیه( علیه رئال در تاریخ 
چمپیونزلیگ بود. دروازه بان اوکراینی با ایلگنر و ســزار با مهار 
یک پنالتی در چمپیونزلیگ در رئال برابری کرد. کورتوا با مهار 2 

و کاسیاس با مهار 3 پنالتی از او جلوتر هستند.
    در مجموع از 4 پنالتی اخیر که علیه رئال در چمپیونزلیگ زده 
شده، 2پنالتی توسط کورتوا و یکی از سوی لونین مهار شده است.

    لونین در سطح باشگاهی 7 تا از 14 پنالتی اخیری که به سوی 
دروازه اش آمده را مهار کرده؛ در رئال 2 تا از 4 پنالتی.

 بازی بازی با  با کارلتوکارلتو13130000
آنچلوتی در لیگ قهرمانان از فرگوسن هم عبور کرد و به تنهایی رکورددار برد در تاریخ این بازی ها شد

کارلتو مقابل براگا، 
صدوشانزدهمین 

پیروزی اش در لیگ 
قهرمانان را جشن گرفت 
تا از فرگوسن عبور کرده 

باشد و حالا او رکورددار برد 
در تاریخ جام باشگاه ها یا 

همان لیگ قهرمانان 
اروپا در کل تاریخ است

 وینیسیوس جونیور 
در مجموع 17 لمس 

توپ در محوطه جریمه 
براگا داشت که بین همه 

بازیکنان در یک بازی لیگ 
قهرمانان در این فصل 

بیشتر بوده است

رئال مادرید مجبور شد به شــایعه تکراری توافق با امباپه برای تابستان آینده 
واکنش نشان دهد و آن را تکذیب کند. به نظر می رسید این واکنش به نوعی اقدام 
برای فرار از محکومیت قانونی به خاطر مذاکره با بازیکنی باشد که هنوز تحت 
قرارداد با باشگاهی دیگر است و قبل از 6ماه مانده به پایان قراردادش نمی تواند با 
باشگاهی دیگر مذاکره کند. اما انگار رئالی ها دیگر علاقه ای به جذب این بازیکن 
بی وفا ندارند. فلورنتینو پرس 3 بار برای جذب او اقدام کرده که یک بار این بازیکن 
از موناکو به پاریس رفت و 2 بار دیگر هم با پاری ســن ژرمن تمدید کرد. جدا از 
جفاکار بودن کیلین، آمدن او از لحاظ اقتصادی هم توجیهی ندارد. پرس حاضر 
بود برای شکست دادن ناصر الخلیفی، 200میلیون یورو برای خرید این ستاره 
فرانسوی بپردازد اما مالک قطری باشگاه رقیب با آن مخالفت کرد. اما با وجود 
رایگان شدن امباپه در تابســتان آینده، باز هم آوردن او زیان زیادی به باشگاه 
تحمیل خواهد کرد. این بازیکن و مادرش برای انتقال آزاد، پاداشی به میزان 
130میلیون یورو می خواهند. حقوق خودش کمتر از 50میلیون یورو در سال 
نیست. یادمان نرود که رئال به گرت بیل سالی 17 میلیون یورو می داد و صدای 
همه در آمده بود که این ولزی چقدر پول می گیرد. حالا نمی شود 3 برابر آن را به 
یک بازیکن دیگر داد. امباپه در اوج پختگی فوتبالش قرار دارد اما در 26 سالگی 
انگار 10 ســال تجربه دارد و دیگر جوان نیست. از طرفی، او حق تصویر خود را 

به طور صد درصدی می خواهد و این با سیاست باشگاه رئال در تناقض است.
در مقابل هواداران هم از دست این بازیکن خسته شده اند. آنها و مدیران ترجیح 
می دهند به بازیکنانی مثل خولین آلوارس یا هالنــد فکر کنند. رئال مدتی 
است بازیکن آرژانتینی نداشــته و آوردن آلوارس با 80میلیون یورو می تواند 
نفرت آرژانتینی های هوادار مسی را از رئال کاهش دهد. در بازی با براگا مدیر 
برنامه های هالند هم در جایگاه ویژه ورزشگاه سانتیاگو برنابئو حضور داشت اما 

پیمنتو گفت که قبلا هم به این ورزشگاه آمده و مذاکره ای بر سر بازیکن تحت 
قراردادش با رئال نداشته است. البته هر چیزی جز این می توانست رئالی ها و 

این بازیکن را از لحاظ قانونی به دردسر بیندازد.
البته این تحلیل ها را کادناسر ارائه کرده و ممکن است این رسانه از مدیریت 
باشگاه اسپانیایی خط گرفته باشد تا از این طریق فشار را بر امباپه افزایش 
دهد تا این بازیکن و مــادرش از توقعات مالی خود کوتــاه بیایند. برخی 
رســانه های دیگر برداشت شان از بیانیه رئال این اســت که با این نمایش 

بی میلی نسبت به خرید امباپه، اگر باز هم در جذب او شکست بخورند، این بار 
وجهه باشگاه حفظ خواهد شد.

با اینکه مســی و نوچه هایــش نظیر پــاردس و دی ماریا و 
همچنین دشمن اصلی امباپه یعنی نیمار از باشگاه 

رفته اند و دوستان ستاره فرانسوی مثل دمبله و 
کولوموانی خریداری شده اند و از همه مهم تر 

باشگاه 200 میلیون یورو برای تقویت خط 
حمله در تابستان گذشته هزینه کرده، 
بعید به نظر می رسد این بازیکن بخواهد 
باز هم قراردادش را تمدید کند و در 
پاریس بماند. امباپه حدود یک ماه و 
نیم دیگر آزاد خواهد بود تا با باشگاه 
آینده اش مذاکره کند. لیورپول هم 
که احتمالا صلاح را به عربستانی ها 
خواهد داد، می تواند گزینه ای برای 

آینده این ستاره فرانسوی باشد.

رئال توافق با مهاجم بن بست امباپه
فرانسوی را رد کرد اما 
شاید این هم یک بازی 

جدید باشد

قرار نیست پس از الکس فرگوسن آب خوش از گلوی 
هواداران منچستریونایتد پایین برود. بازی در زمین 
کپنهاگن داشــت خوب پیش می رفت و یونایتد با 2 گل 
هویلوند به تیم سابقش از حریف پیش بود تا اینکه رشفورد بر 
سر بی احتیاطی و حرکت خشن روی پای بازیکن حریف در 
دقیقه 42 اخراج شد و ناگهان ورق برگشت و تیم 4-3 بازی را 
واگذار کرد. در یک صحنه ترکیب پت و مت متشکل از هری 
مگوایر و رافائل واران، هر دو توپ را با دســت لمس کردند و 
پنالتی شد. اونانا هر توپی را که به سمت راست دروازه اش و 
چپ خودش زده شود، گل می خورد. او در سمت چپ مشکل 
دارد اما توپ های سمت راست را می گیرد. پنالتی  به سمت 

نقطه ضعفش رفت اما فریب خورد.
وضعیت تیم به گونه ای به نظر نمی رســد که اریک تن هاخ 
بتواند آن را درست کند. اتفاقا سرمربی هلندی خودش یکی 
از بانیان مشکلات است. فصل پیش رفتاری با کریستیانو 
رونالدو کرد تا او را فراری بدهد. تن هاخ به جای رونالدو به 
الونگا بازی می داد؛ بازیکنی که با رفتن ســتاره پرتغالی به 
نیمکت چسبید و سپس فروخته شد و حالا در تیم جدیدش 
هم نیمکت نشین است. او فوتبال سانچو را هم نابود کرده و 

همین بلا را داشت سر مک تامینی می آورد. او دخه آ را نتوانست یا 
نخواست نگه دارد تا به جای او اونانا  که شاگرد سابقش بود با مبلغی 
گزاف به منچستر بیاید. تن هاخ به باشگاه سابق خودش -آژاکس- 
هم نان زیادی رساند و بازیکنانی از این تیم را با رقم هایی بالا خرید. 
با وجود این، او پس از شکست ها، تقصیر را گردن داور و بازیکن 
و شانس می اندازد. اگر ســر جیم رتکلیف منچستر را از گلیزرها 
بخرد، بعید اســت مربی هلندی آینده ای در اولدترافورد داشته 
باشد. شنیده می شود سر دیو بریلزفورد سرپرستی من یونایتد را 
تحت نظر سر جیم رتکلیف عهده دار خواهد شد. رتکلیف به هیچ 
عنوان قصد اخراج فوری تن هاخ را ندارد مگر آنکه خود مربی به 
این نتیجه برسد که باید برود. تن هاخ چند وقت پیش علیه مالکان 

احتمالی آینده موضع گرفت.
حریف امروز من یونایتد تیم ته جدولی لوتون تاون است اما این 
همان تیمی است که به زور به تاتنهام باخت و هفته پیش تا آخر 
بازی از لیورپول پیش بود و در نهایت تن به تساوی داد. آنها ممکن 

است برای منچستر لقمه گلوگیری باشند.
    آخرین باری که منچستریونایتد در 17 بازی نخستین متحمل 

9 شکست شد، در آخر آن فصل )74-1973( سقوط کرد.
    منچستریونایتد نخستین تیمی شد که در همه بازی های خود 

در گروهی چمپیونزلیگ پنالتی می دهد.
    4 بازی و 5 گل برای راســموس هویلوند؛ او در حال حاضر در 
کنار آلوارو موراتا، بهترین گلزن فصل 24-2023 لیگ قهرمانان 
اروپا ست. راســموس هویلوند در چمپیونزلیگ: یک گل مقابل 
بایرن، 2 گل مقابل گالاتاســرای و 2 گل مقابل کپنهاگن در دور 

برگشت.
    هر بار هویلوند برای من یونایتد گل زده، این تیم باخته است!

   تعداد گل ها و کارت قرمزهای رشفورد در این فصل باهم برابر 
است؛ یکی.

   منچستر بعد از ورود واران، 4 گل دریافت کرد که مقصر 2 گل 
اول واران بود.

   منچستریونایتد برای اولین بار در تاریخ حضور خود در لیگ 
قهرمانان اروپا/جام باشــگاه های اروپا، برد با اختلاف 2 گل را در 

نهایت با شکست عوض کرد.
   در میان تیم های لیگ برتری، تنها برنلی)10( در تمام رقابت ها 
بیشتر از منچستریونایتد)9( در این فصل شکست خورده است. 
9شکست بیشترین شکست شیاطین سرخ در 17بازی ابتدایی 
یک فصل از سال 74-1973)همچنین 9باخت( تحت هدایت 

تامی دوچرتی است.

سقوط ادامه دارد
ادامه تیره روزی های منچستریونایتد با تن هاخ؛ 9شکست در 17 بازی

در فاصله 2 هفته مانده به پایان مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا، چند تیم صعود خود به دور حذفی 
را قطعی کرده انــد؛ بایرن مونیخ از گروهA )بقیه 
 Cتیم ها شــانس دارند(، رئال مادریــد از گروه
)یونیون برلین حذف شد و ناپولی و براگا باید 
برای سهمیه دوم یا لیگ اروپا تلاش کنند(، 
سوسیداد و اینتر از گروهD )بنفیکا بدون 
امتیاز و سالزبورگ 3 امتیازی برای لیگ 
اروپا مبارزه می کنند( و منچسترسیتی 
و لایپزیش از گروهG )ستاره ســرخ 
و یانگ بویــز با یک امتیــاز دنبال 
راهیابی به لیگ اروپا خواهند بود(. 
این آخریــن دوره لیگ قهرمانان 
با فرمت فعلی بود. از سال آینده 
تیم ها در 4گروه 9 تیمی تقسیم 
می شوند و هر تیم 8بازی انجام 
می دهد؛ 4 بازی به عنوان میزبان 

و 4 بازی به عنوان مهمان.
36 تیــم در دور گروهی بــا فرمول قبل 
انتخاب می شوند به علاوه یک سهمیه مستقیم 
اضافه برای فرانسه)3+1(، 2 سهمیه برای لیگ های 
برتر اروپا با توجه به نتایج این فصل و یک سهمیه بیشتر 
در پلی آف. براســاس قوانین جدید 2 تیم اول هر گروه 
مستقیم به مرحله یک هشتم صعود می کنند و بقیه باید 
در پلی آف شرکت کنند. خود یوفا هم نفهمیده قرار است 
چه بلایی سر این مسابقات بیاورد. یعنی چه که یک تیم 
نصف بازی ها میزبان و در نیمی دیگر مهمان باشد؟ این 

شبیه لاتاری و بخت آزمایی است.
    در گروه A وضعیت منچســتریونایتد به هم ریخته. 
شیاطین سرخ با 3 باخت و یک برد در قعر جدول ایستاده اند 
اما خوبی اش این است که بقیه تیم ها هم طبق معمول به 
بایرن باخته اند. کپنهاگن یک بازی در مونیخ دارد و یک 
بازی در دانمارک مقابل گالا. یونایتد یک بازی خانگی با 
بایرن و یک بازی در ترکیه مقابل گالا. هرجور حساب کنیم 

می بینیم شانس منچستر برای صعود زیاد نیست.
    منچسترسیتی چهارمین مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپاست که در هر 4 بازی نخست خود در مرحله 
گروهی پیروز می شود. هیچ کدام از 3 تیم قبلی با چنین 
آماری در 4بازی نخست موفق به تکرار قهرمانی نشده اند.

    سیتی به دوازدهمین تیمی تبدیل شد که به 250 گل 
در لیگ قهرمانان اروپا رسیده است. آنها تنها با 119 بازی 

و کمتر از بقیه رقبا به این رکورد دست یافته اند.
    منچسترسیتی با پیروزی مقابل یانگ بویز به رکورد 

100 پیروزی در رقابت های اروپایی رسید.
    ارلینگ هالند 38 گل طی 34 بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا به ثمر رسانده است. او تنها بازیکن در میان 50 گلزن 
برتر این رقابت هاســت که تعداد گل هایــش از تعداد 

بازی هایی که انجام داده بیشتر است.
    ادرسون بعد از 75 بازی به سریع ترین دروازه بان تاریخ 
لیگ قهرمانان تبدیل شد که به 50 برد )46 برد با سیتی و 

4 برد با بنفیکا( می رسد.
    بایرن مونیخ برای بیستمین فصل متوالی به مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا صعود کرد.
    اینتر به نخســتین تیمی تبدیل شــد که در تمامی 
رقابت های این فصل 5 لیگ معتبر اروپایی بیشترین تعداد 

گل از روی ضربات پنالتی را به ثمر رسانده است )7از7(.
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افقی:
 1 - خجــل و شرمســــار – 

زندگی نامه
2 - نصــف - آلبومی بــا آواز 
علیرضا افتخاری - پرنده ای از 

راسته شکاریان
3 - نیکویی - هر بخش از مسابقه 
بوکس - معادل فارسی اقیانوس
4 - روشنی آتش - بی آبرویی

5 - وعده دروغ - گازی به شدت 
قابل اشتعال - نت ششم

6 - پول ژاپن - ینگه دنیایی - 
اخلاص و صمیمیت

7 - پشتیبان - نویسنده رمان 
فلسفی کاندید - فلانی

8 - پیاز در گویش عرب - گروه 
نویســندگان روزنامه - صدای 

بلند
9 – رفع کننــده - بی رونــق - 

پناهگاه
10 - پیشــوند - خود کرده را...

نیست - واحد سیگار
11 - کجاست - نویسنده کتاب 
فتح خون - نوعی گاو با شاخ های 

بلند
12 - ورقه آهنی مشــبک برای 
ســاخت ســقف کاذب - گیاه 

رنگرزی
13 - خارشــتر - خنــدان - 

دربرگیرنده
14 - نشانه، آفرینه - اختلاط - 

میخ در گویش عرب
15 - استخوان پاشنه پا - نوعی 
مخلوط شــامل ذرات مایع که 
به صورت معلق در آب پراکنده اند

  
عمودی:

1 - از ایلات کرد ایران - عفونت 
دهان شیرخواران - انبار غله

2 - کامیــون ارتشــی - انجام 
تشــریفات قانونــی بــرای به 
رســمیت شناخته شدن وارثان 

حقیقی متوفی
3 – یــاری دادن - حــرف اول 

یونانی - قلعه و حصار
4 – حالی کردن - ســرخ مایل 

به قهوه ای
5 - انــدک - نقــل حدیث – 

آویخته شده
 6 - از جنگ هــای معــــروف 
امام علی)ع( - داوری - مگابایت

 7 - بینــی - مســیر مســابقه 
اسب دوانی - رابطه خویشاوندی 

آبا و اجدادی
8 - کلمه هشدار - چادرنشین - 

بخشندگی
9 - کمیابــی - رفت وآمــد - 

ضرباهنگ
10 - مجموعــه ای هماهنــگ 
و همخوان - منطقه سردســیر 
شمال روســیه - مشــاجره و 

جروبحث

11 - از بازی های قدیمی دورهمی های 
خانوادگی - کیسه پول قدیمی - پهلوان

12 - نام چندتن از پادشاهان فرانسه 
بود - جمع مکسر روح

13 - مربــوط به ذهن - رشــته ای از 
دانش کاربردی و فناوری - برابر

14 - نوعی نمایــش مذهبی تک نفره 
که گونه ای نقالی به شــمار می آید – 

مخالفت کردن
15 - تحمــل - از ایــالات آمریکا - از 

بین رفتن رطوبت چیزی

رگجهنابشپوترم
شافادوسادناور
ونابقاامساریغ

هگدیرمرادماد
سکولعاقرلراش
اتایکافسموادت
برهخالسمراتا

تیهتسجربشقنتف
کدرابدصردتحت
ایازممگیبترصن

رانااریراسای
ریبدرستعجرلو
شیالیلدنایسدق
یگلماحیوبنواو
کردراکناربقرع 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4623
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

418732569
653984712
279615483
865243971
142879356
397561824
531427698
726398145
984156237

متوسط

 5     1 8  
 8    3 9 7  
  1  5 9    
  8 3      
5  6    7  8
     5 4   
   1 9  2   
 6 7 5    4  
 9 3     5  983125746

752846139
614379825
369518274
548732691
271964583
196487352
825693417
437251968

ساده

متوسط

359764182
684213975
721859364
418327596
536941728
972685413
845196237
167532849
293478651

سخت

4   7 3   6  
       1  
2  9   5    
 6       1
   8 7 9    
3       2  
   4   6  8
 2        
 8   5 6   7

ساده

     5 7 4 6
 5 2  4    9
 1  3 7  8 2  
3    1 8    
5  8    6  1
   9 6    3
 9 6  8 7  5  
8    9  4 1  
4 3 7 2      

نكته بازی

پارسال مشکوک بود 7تا خوردی؟
در کشــاکش انتقادهای همیشــگی مربیان ایرانی از داوران و 
جوســازی های اعصاب خردکن آنها برای کسب منفعت، چشم 
امید ما به رویه متفــاوت مربیان خارجی بود کــه گویا در این 
مورد هم زیاد شــانس نیاورده ایــم. ژوزه مورایس، ســرمربی 
سپاهان پارسال تا زمانی که شــانس اول قهرمانی بود، از موضع 
بزرگ ترین فیلسوف قرن با خبرنگاران صحبت می کرد اما وقتی 
جام به پرسپولیس نزدیک شــد، چیزهایی گفت که حتی برای 
مربیان ایرانی هم قفل بود! حکایــت پاکو خمس هم کم و بیش 
همین است. ســرمربی اســپانیایی در مجموع عملکرد مؤثری 
روی نیمکت تراکتور داشته اما بعضی حرف های او بحث برانگیز 
است. مثلا استاد در نشست خبری قبل از بازی با استقلال گفته: 
»سوت ها مشکوک نباشد، می بریم.« یعنی سوت ها مشکوک بود 
که پارسال 7تا از استقلال خوردی؟ بگذریم از گل آفسایدی که 

هفته پیش به نساجی زدید!

اتفاق عجیب در مورد طارمی
این روزها شــاهد وقوع یک اتفاق جالب در مــورد مهدی طارمی 
هستیم؛ به این ترتیب که او از نظر فنی در سیر نزولی قرار دارد، گل 
نمی زند، پنالتی از دست می دهد و به نخستین تعویض تیمش در 
هر مسابقه تبدیل شده اما در عین حال پیشنهادهای بین المللی اش 
ادامه دارد و حتی چرب تر هم می شود. در همین راستا خبر رسیده 
منچســتریونایتد دنبال جذب طارمی است و پیشنهادش را برای 
استخدام این بازیکن در پنجره نقل وانتقالاتی زمستان به پورتو ارائه 
داده. خب البته یونایتد این روزها وضع چندان خوبی ندارد و اصلا 
معلوم نیست خود تن هاخ هم برف زمستان منچستر را ببیند. با این 
حال، به نظر می رسد اگر گل نزدن های طارمی چند بازی دیگر ادامه 
پیدا کند، خود فلورنتینو پرس هواپیما بفرستد دنبال مهاجم پورتو 

و او را به زور به رئال مادرید ببرد!

این هم تقصیر کمال است؟
پرسپولیس در این سال ها بی نهایت مهاجم بنجل خارجی داشته 
است. قطعا فقط سود مشتی واسطه مطرح است که باعث می شود 
این تیم با وجــود کیفیت پایین گزینه ها و نیز گزیده شــدن های 
بی پایان از این سوراخ، باز هم سراغ جذب فوروارد خارجی برود و 
ضربه بخورد. یکی از این نفرات لئاندرو پریرا بود که فصل گذشته 
عملکرد مأیوس کننده ای در جمع سرخپوشــان داشت. عملکرد 
ضعیف او حتی مورد اشــاره کمال کامیابی نیا هــم قرار گرفت و 
کاپیتان ســرخ ها موقع جدایی با طعنه و کنایــه از حضور چنین 
بازیکنانی در تیم سخن گفت. مهاجم برزیلی هم آن زمان جواب 
تندی به کامیابی نیا داد و حتی بحث سن و سال و مصدومیت های 
او را وســط کشــید. حالا خبر رســیده پریرا از تیم دسته دومی 
توچیگی در لیگ ژاپن هم کنار گذاشته شــده که حتما این هم 

تقصیر کمال است!

شما که خودت استادی!
در شــرایطی که درگیــری لفظی یحیی گل محمــدی و جواد 
نکونام پس از مدت هــا ایجاد جنجال در فضــای فوتبال ایران 
رو به پایان اســت، امیر قلعه نویی هم وارد گود شده و به ماجرا 
واکنش نشان داده است. سرمربی تیم ملی با اظهار ناخرسندی 
از درگیری سرمربیان پرسپولیس و اســتقلال گفته: »من خبر 
ندارم و نمی دانم چطور شــد. خــود این دو عزیــز از بازیکنان 
بزرگ تاریخ ایران هســتند و برای تیم ملی هم زحمات زیادی 
کشیده اند.« حالا هر کسی هم از این فضا متعجب شود، انصافا 
موضوع برای امیر قلعه نویی باید کاملا عادی باشد. او در دوران 
کارش از رکوردداران این قبیل درگیری های لفظی بود و مثلا 
جملاتی که 2ســال پیش در بگومگو با همین جــواد نکونام بر 
زبان طرفین جاری شــد، فصل حیرت انگیزی از فوتبال معاصر 

ایران به شمار می آمد!

شاید در یک دهه اخیر هیچ فصلی دست پرسپولیس در خط حمله تا این حد بسته 
نبوده است. این تیم وضع بســیار غریبی دارد و تنها موجودی اش در مقابل دروازه 
حریفان، شهاب زاهدی و نبیل باهویی اســت؛ هر کدام با داستان های عجیب خاص 
خودشان. با این حال، نکته اینجاســت که حتی همین زاهدی پرنوسان و نه چندان 
فوق العاده هم به مراتب موثرتر از باهویی به نظر می رسد. او اوایل فصل خوب نبود و 
انتقادات زیادی را تحمل کرد اما رفته رفته بهتر شد و با به ثمر رساندن 4گل، حتی در 
زمره مدعیان فتح کفش طلا قرار گرفت. با این حال، این اواخر به شکل غریبی شاهد 
نیمکت نشــینی زاهدی و حضور نبیل باهویی در ترکیب اصلی بوده ایم؛ بازیکنی با 

کیفیت به شدت نازل که اصلا انگار بود و نبودش در زمین فرقی نمی کند. 
باهویی در بازی با استقلال تاجیکستان چیزی حدود 80دقیقه در زمین بود و هیچ 
دوئل موفق یا ضربه به سمت دروازه ای ثبت نکرد. مهاجم سوئدی فقط 6پاس داد که 
5تا از آنها کوتاه و یکی بلند بود. اینها یعنی اگر باهویی در زمین نبود و پرســپولیس 
تمام آن 80دقیقه را 10نفره بازی می کرد، چیز خاصی عوض نمی شد! خب پرسش 
اینجاســت که چرا اصلا چنین بازیکنی در ترکیب اصلی بــه میدان می رود؟ برخی 

می گویند یحیی گل محمــدی که از ابتدا هم مخالف جذب باهویــی بود، با این کار 
می خواهد کیفیت پایین خرید مدیریت را به رخ بکشــد و هواداران را رودرروی رضا 
درویش قرار بدهد، اما کدام مربی عاقلی برای ضربه زدن به مدیران باشگاه، خودش 

و تیمش را قربانی می کند؟
یحیی بعد از بازی با اســتقلال تاجیکســتان موضع ملایمی در مورد باهویی گرفت 
و گفت: »او به اندازه وســع خودش دارد برای ما کار می کند.« این یعنی بعید است 
گل محمدی با استفاده از این بازیکن دنبال به چالش کشیدن مدیران باشگاه باشد. 
پس احتمالا استفاده از باهویی از سر اجبار اســت، چون یحیی به هر دلیلی تصمیم 
گرفته زاهدی را تنبیه کند. شــاید حضور شــهاب در برنامه تلویزیونی فوتبال برتر 
عامل اتخاذ این تصمیم بوده باشد اما هر چه هست بازی کردن باهویی »فنی« به نظر 
نمی رسد و او به آینه دق هواداران تبدیل شده است. از همه اینها که بگذریم، سوال 
اصلی همچنان چیز دیگری است؛ اینکه اصلا چرا چنین بازیکنانی جذب تیم بزرگی 
مثل پرســپولیس می شــوند؟ آیا باید باور کنیم همه چیز فنی است و منفعت مالی 

برخی در میان نیست؟

آینه دق!
حضور بی اثر نبیل باهویی در 
ترکیب پرسپولیس، علامت 
سوال های زیادی را به وجود 
آورده است

هفته دهم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایــران امروز با برگزاری 
2بازی ادامه می یابد. این هفته از دیروز و با 4مسابقه آغاز شد و با 
بازی های امروز و فردا به پایان خواهد رسید تا دوباره تیم ملی برای 
برگزاری 2بازی راهی اردوی آمادگی شود. در نخستین بازی امروز 
و از ساعت15:30 صنعت نفت آبادان در ورزشگاه تختی این شهر 
از تیم هوادار میزبانی می کند. برزیلی هــا در حالی به مصاف تیم 
بی هوادار تهران می روند که هفته گذشــته یک تهرانی بزرگ تر و 
قهرمان دوگانه فصل گذشته را در ورزشگاه آزادی متوقف کرده اند. 
تیم عبدالله ویسی بعد از تساوی باارزش 2-2 مقابل پرسپولیس 
حالا با روحیه ای بالاتر بازی هایش را ادامه می دهد و امیدوار است 
که با برتری مقابل هوادار کمی از قعر جدول جدا شود. از زمانی که 
هوادار به لیگ برتر آمده صنعت نفت 2بار در تهران به مصاف هوادار 
رفته که هر دو بار پیروز شده اما در آبادان یک بار شکست خورده 
و یک بار بازی 2تیم برگزار نشده است. بنابراین برد امروز می تواند 
نخستین برد نفتی ها مقابل هوادار در شــهر آبادان هم باشد. این 

2تیم با 7 امتیاز در جدول رده بندی هم امتیاز هستند.

   استقلال – تراکتور؛ با خاطره 7 بر یک
اما از ســاعت16:20 امروز و در ورزشــگاه آزادی تهران یکی از 
مهم ترین مسابقات فصل میان 2 تیم اســتقلال و تراکتور برگزار 
می شود. استقلال بعد از 4برد متوالی بالاخره هفته گذشته مقابل 
شمس آذر متوقف شــد و امتیاز از دســت داد. تراکتور اما بعد از 
2باخت متوالی هفته قبل توانست نساجی را ببرد و خودش را به 
شرایط نرمال برگرداند. بازی این 2تیم یادآور آخرین بازی آنها در 

ورزشگاه آزادی اســت که همین 6ماه قبل در آخرین هفته لیگ 
بیست ودوم برگزار شد و با نتیجه عجیب 7 بر یک به پایان رسید. 
از ترکیب 11نفره استقلال در آن مســابقه 7بازیکن و از ترکیب 
تراکتور 5بازیکن در این تیــم باقی مانده اند. البتــه یکی از این 
5بازیکن ریکاردو آلوز است که به خاطر کارت قرمز در بازی قبلی 
اجازه حضور در بازی امروز را ندارد. در آن مســابقه مهدی قائدی 
)3گل(، ابوالفضل جلالی، محمدحسین مرادمند، آرش رضاوند و 
جعفر سلمانی برای آبی پوشان گل زدند که از این جمع فقط مهدی 

قائدی تیم را ترک کرده است.

   مهرداد حاضر، آلوز غایب
اگر مهدی قائدی رفته در عوض استقلالی ها وینگر جدیدی دارند 
که او هم در قامت ستاره ظاهر شــده و یکی از بهترین چهره های 
این تیم در فصل جاری بوده است. مهرداد محمدی که فقط 5بازی 
در ترکیب اصلی اســتقلال بوده با زدن 3گل، کسب یک پنالتی 
و دریافت نمره7.47 از ســایت متریکا، بهترین بازیکن استقلال 
و دومین بازیکن برتر لیگ بعد از رضا اســدی است. جالب اینکه 
دقیقا در رتبه بعدی این رده بندی یعنی رتبه ســوم بازیکنان این 
فصل به نام ریکاردو آلوز می رسیم که تراکتوری ها بابت غیبت او 
در این مسابقه احتمالا افسوس زیادی خواهند خورد. آلوز فصل 
گذشته بهترین گل ساز لیگ شــد و در این فصل هم صدرنشین 
جدول پاسورهاست. تراکتور امروز این بازیکن را ندارد اما 3خارجی 
دیگرش کاملا در دسترس هستند و احتمالا مثل بازی های قبلی 
از مهره های تأثیرگذار تیم پاکــو خمس خواهند بود. صفا هادی، 

گوستاوو واگنین و آلوارو خیمنز این 3بازیکن هستند و در مقابل 
آنها استقلال هم کوین یامگا و بلانکو را به عنوان بازیکن خارجی 
در اختیار دارد. بلانکو هنوز در اســتقلال فیکس نشده اما جواد 
نکونام روز گذشته با تعریف و تمجید از او نشان داد امید زیادی به 

اوج گیری این مهاجم دارد.

   جنگ دروازه بان ها؛ حسین و سیدحسین
تقابل دروازه بان های 2تیم در این مســابقه نیز جالب خواهد بود. 
حسین پورحمیدی که با درخشش فصل گذشته اش به تیم ملی 
هم رسید، در مقطعی حتی جای حسین حســینی را در اردوی 
ملی پوشــان گرفته بود. اما در ادامه شــرایط برعکس شد؛ فصل 
جدید برای حسینی خوب و برای پورحمیدی کابوس وار آغاز شد 
تا کاپیتان استقلال به جایگاهش در تیم ملی برگردد. حالا 2 تیم 
در حالی به مصاف هم می روند که پورحمیدی هم به ثبات نسبی 
رسیده و در هفته های اخیر آمار نسبتا خوبی داشته است. تراکتور 
در خط دفاعی هم شجاع خلیل زاده را دارد که احتمالا از چهره های 
مهم این بازی خواهد بود. او در چند دربی مقابل آبی ها بازی کرده 
و جدال هایی به یادماندنی با آبی پوشــان داشــته است. تراکتور 
آخرین بار سال95 و در بازی رفت لیگ شانزدهم توانسته استقلال 
را در تهران شکســت دهد؛ زمانی که امیر قلعه نویی ســرمربی 
تراکتور بود و علیرضا منصوریان ســرمربی استقلال. جالب اینکه 
از لیگ سیزدهم تا شانزدهم، تراکتور در 4فصل متوالی استقلال 
را در تهران شکست داد اما بعد از آن دیگر در تهران پیروز نشد و 

در 5فصل اخیر 5باخت متوالی در ورزشگاه آزادی داشته است.

پاکو خمس و جواد نکونام آماده اند تا یکی از مهم ترین تقابل های دربی لالیگایی ها
هفته دهم را امروز در ورزشگاه آزادی برگزار کنند

جمعه خوب 
خارجی ها

هفته دهــم لیگ برتر فوتبــال ایران روز 
گذشــته با 4بازی آغاز شــد و سرمربیان 
خارجی گل گهر و فولاد، نخستین برنده های 
هفته بودند. دیروز گل گهر که بعد از کسب 
2برد در 3بازی اول، دیگر رنگ پیروزی را 
ندیده بود بالاخره توانست سومین بردش 
را جشن بگیرد و اتفاقا این نتیجه را در یک 
بازی خاص به دســت آورد. تقابل گل گهر با 
مس رفســنجان، دربی استان کرمان بود و 
برای هر 2تیم اهمیت زیادی داشت. مس با 
3برد از 3بازی قبلی به این رقابت پا گذاشت 
اما با گل های عاشــوری و روبرتو تورس در 
همان نیمه اول شکست را پذیرفت. همزمان 
با این مسابقه استقلال خوزستان در انزلی 
مهمان تیم شگفتی ساز ملوان بود اما ملوان 
که هفته گذشته سپاهان را برده بود این بار در 
خانه خودش از پس تیم آخر جدول برنیامد و 
بازی یک - یک مساوی تمام شد. امیرمحمد 
محکم کار برای استقلال و مجید عیدی برای 
ملوان گل زدند. مصاف 2تیم شــمس آذر و 
پیکان در شــهر تهران هم با همین نتیجه 
یک - یک مســاوی تمام شد. ابتدا سامان 
نریمان جهان با یک سوپرگل زیبا پیکان را 
پیش انداخت اما در ادامه رحمان جعفری گل 
مساوی را برای قزوینی ها زد. آخرین بازی 
روز جمعه هم جدال فولاد و آلومینیوم بود که 
اهوازی های میزبان با تک گل ساسان انصاری 
به پیروزی رســیدند. فولاد از زمان آمدن 
سرمربی اسپانیایی به 3برد و 2باخت رسیده 

و از رتبه آخر به پله یازدهم رسیده است.



سیاست اقناعی و تشویقی بهترین راهبرد است 
نکته مهم این است که تاکنون بارها درباره نبود دستگاه های 
کارتخوان در مطب ها هشدارهای جدی صادر شده و هر بار 
هم نظام پزشکی در این باره به عنوان یکی از نهادهای مسئول 
مطرح بوده است، اما در نهایت نتیجه مورد نظر حاصل نشده 
چون در وظایف این ســازمان چنین چیزی گنجانده نشده 
اســت. اما یکی از مسائل مهم اینجاســت که چندی پیش 
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بازرسی در  نامه ای به این 
وظیفه سازمان هم اشــاره کرده و نوشته بود: »دانشگاه های 
علوم پزشکی می توانند به استناد ماده ۶  آیین نامه انتظامی 
رســیدگی به تخلفات صنفی و حرفه ای شاغلان حرفه های 
پزشکی و وابسته مصوب78/4/30، پزشکان متخلف را به دلیل 
رعایت نکردن اخلاق حرفه ای و تخلف انتظامی )نداشــتن 
قرارداد با بیمه های پایه، عدم نصب یا عدم اســتفاده از پایانه 
فروشگاهی( مطابق ماده ۲8  قانون ســازمان نظام پزشکی 
جمهوری اسلامی ایران مصوب83/1/۲5، به سازمان نظام 
پزشکی )هیأت های بدوی انتظامی پزشکی( معرفی کنند.« 
سخنگوی سازمان نظام پزشــکی در این باره بیان می کند:  
»به ما می گویند اطلاع رســانی کنید و ما هم وظیفه خود را 
در این باره انجام می دهیم. اما این بار ســازمان امور مالیاتی 
از مشارکت تضامنی در تخلف پزشکانی که از دستگاه های 
کارتخوان استفاده نمی کنند هم خبر داده اما این مشارکت 
برای ما وجود ندارد. اگر هم در این باره مســئله مشــارکت 
تضامنی مطرح باشــد، به معاونت درمان وزارت بهداشــت 

مربوط است. ما شکایت های درمانی را پذیرا هستیم.« 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

نقل قول

تخم مرغ آب پز بهتر است 
یا املت ؟

تخم مرغ یکــی از محبوب ترین غذاهای اصلی 
است که مردم سراسر جهان در زمان صبحانه 
به عنوان یکی از غذاهای یــا در کنار وعده های 
غذایی اصلی یا به عنوان میان وعده از خوردن 
آن لذت می برنــد. وقتی صحبــت از تغذیه به 
میان می آید، تخم مرغ یک بســته کامل ارائه 
می دهد؛ زیــرا حاوی تمام مواد مغذی اســت. 
بی جهت نیســت که حتی یک روز جهانی هم 
برای بزرگداشت تخم مرغ در نظر گرفته اند که 

هفدهم مهرماه است.
 تصور کنید بــه قدری مهم اســت که هم روز 
جهانــی دارد و هــم روزانه حداقــل یکی، دو 
تخم مرغ را برای حضور در سبد غذایی توصیه 
کرده اند.یک تخم مرغ تقریبا حاوی 7۲کالری، 
۶گــرم پروتئین و 5گرم چربی ســالم ازجمله 
اسیدهای چرب امگا3 است. تخم مرغ ها سرشار 
از پروتئین های باکیفیت هستند و تمام آمینو 
اسیدهای ضروری برای ترمیم و رشد عضلات 
را فراهم می کنند. به گــزارش تایمز آف ایندیا، 
تخم مرغ با مواد مغذی متنوع خود به طور قابل 
توجهی به یک رژیم غذایــی متعادل و مغذی 
کمک می کند. وقتی صحبت از دســتورالعمل 
پخت تخم مرغ می شود، ۲ نوع غذا وجود دارد که 
در سراسر جهان اکثر مردم از آنها لذت می برند، 
تخم مرغ آب پز و املت. اما آیــا می دانید کدام 
یک از آنها بهتر اســت؟ در این مطلب درباره ۲ 
نوع اصلی پخت تخم مرغ تجزیه و تحلیل دقیق 
انجام گرفته که به شما کمک می کند تا تعیین 
کنید که کدام یک از این ۲ غذا برای ســلامتی 

عالی است.

فواید تخم مرغ
تخم مرغ یک منبــع پروتئین کامل اســت که 
باعث ترمیم و رشــد عضلات می شــود، حاوی 
ویتامین های B12 ،D و ریبوفلاوین هســتند 
که برای تولید انرژی و سرزندگی کلی ضروری 
هســتند. تخم مرغ سرشــار از »کولین« است 
که باعث حفظ ســلامت و رشد 
مغــز به ویــژه در دوران 
بــارداری می شــود. 
آنتی اکسیدان های 
موجود در تخم مرغ 
همچنیــن برای 
ســلامت چشم 
مفیــد اســت و 
خطر دژنراسیون 
ماکولای مرتبط 
با افزایش ســن را 
می دهد.  کاهــش 
برخــلاف نگرانی های 
گذشــته، مصرف متوسط 
تخم مرغ تأثیر قابل توجهی  بر سلامت قلب 
ندارد. تخم مرغ حاوی چربی های غیراشباع سالم 
است و می تواند به افزایش سطح کلسترول خوب 

کمک کنند.

تخم مرغ آب پز
تخم مرغ آب پز یک گزینه ســاده و مغذی است. 
یــک »تخم مرغ آب پــز بزرگ« حــاوی حدود 
78کالری اســت که تعادل خوبی از پروتئین ها، 
چربی ها، ویتامین ها و موادمعدنــی ضروری را 
فراهم می کند. جوشاندن بیشــتر، مواد مغذی 
تخم مرغ را حفظ و آن را به گزینه ای مناسب برای 

یک وعده غذایی سالم تبدیل می کند.

املت
املت ها در حالــی که خوشــمزه اند و در همه 
وعده ها می تــوان آنها را مصرف کــرد، اغلب 
شــامل پختن تخم مرغ با مــواد اضافی مانند 
پنیر، ســبزی  و گاهی اوقات گوشت می شوند. 
مشخصات غذایی یک املت می تواند براساس 
مواد تشکیل دهنده آن بســیار متفاوت باشد. 
درحالی که املت ها به دلیل مواد افزوده شــده 
می توانند حــاوی پروتئین بالاتری باشــند و 
همچنین می توانند کالری و چربی های ناسالم 
بیشتری نیز داشته باشــند؛ به خصوص اگر با 
روغن یا کره زیاد پخته شوند. با این حال، املت 
فرصتی بــرای ترکیب مواد مغــذی متنوع از 
ســبزیجات و پروتئین های بدون چربی فراهم 

می کند و ارزش غذایی کلی آن بالاست.

مقایسه ارزش غذایی تخم مرغ
 آب پز با املت

از نظر تغذیــه، تخم مرغ آب پز بیشــتر خواص 
طبیعی خود را حفظ می کند؛ زیرا بدون چربی 
یا بدون مــواد افزودنی پخته می شــود. فرایند 
جوشاندن، پروتئین ها و موادمغذی تخم مرغ را 
حفظ و آن را به گزینه سالم تری از نظر حداقل 
افزودنی هــا و کاهش محتــوای کالری تبدیل 
می کند.از ســوی دیگر، املت ها اگرچه به طور 
بالقوه از نظر پروتئین و موادمغــذی اضافی از 
مواد افزوده شــده غنی تر هســتند، اما به دلیل 
اســتفاده از روغن های پخت وپز و ســایر مواد 
پرکالری، می توانند کالری و چربی های اشــباع 
بیشتری نیز داشته باشند، درحالی که تخم مرغ 
آب پز سادگی و حفظ مواد مغذی طبیعی را ارائه 
می دهد، املت ها از سوی دیگر، زمانی که با دقت 
با مواد مغذی تهیه می شوند، می توانند با سبزی 
و پروتئین های بدون چربی، مشــخصات کلی 
تغذیه ای را بهبود بخشــند. صرف نظر از شکل 
آن، تخم مرغ یــک منبع غذایی غنی اســت و 
فواید زیادی برای سلامتی دارد که آن را به یک 
مکمل ارزشــمند برای هر رژیم غذایی متعادل 
تبدیل می کند. این بستگی به انتخاب فرد دارد 

که تخم مرغ آب پز یا املت را بیشتر می پسندد.

آرش نهاوندینکته
مترجم

دلیل تأخیر 
بیمه مرکزی در 

پذیرش اطلاعات 
بیمه شوندگان

مهدی رضایی، معاون بیمه 
و خدمات ســازمان بیمه 
سلامت ایران:ما از 2سال 
قبل به بیمه مرکزی امکان 
دسترســی به اطلاعات 
بیمه شدگان را داده ایم که 
قبلًا از این روش استفاده 
نمی کردند و برای رفع موانع 
موجود، مطابق خواســته 
بیمه مرکــزی اطلاعات 
بیمه شــدگان را از بیمه 
سلامت به وزارت بهداشت 
می فرســتیم که از طریق 
سامانه سپاس در اختیار 
بیمه مرکزی قــرار گیرد. 
تأخیر بیمه مرکزی به علت 
آمادگی نداشتن این بخش 

بوده است.

آماده اعزام فوری 
نیروهای بهداشتی و 

درمانی هستیم
بهــرام عین اللهی،وزیر 
ی  ر جمهو : شــت ا بهد
اسلامی ایران آماده اعزام 
فوری نیروهای بهداشتی 
و درمانی برای رسیدگی به 
وضعیت بهداشتی و درمانی 
غزه اســت و از کشورهای 
عضو دفتر منطقه مدیترانه 
شــرقی نیز می خواهیم تا 
در امدادرســانی و ارسال 
کمک ها به غزه شــتاب 
ورزیده و گشایش مسیر 
دائمی و مطمئن برای ارسال 
امدادگران و کمک ها را با 

جدیت دنبال کنند.

یک اتفاق مثبت در 
داروخانه سیزده آبان

محمــود بیگلر،رئیــس 
مجموعــه داروخانه های 
دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران:یکی از مشــکلات 
داروخانه 13 آبان ازدحام 
مراجعه کننــدگان بود و 
بیماران در فصل سرد سال 
مجبور بودند مدت زیادی 
در پیاده رو منتظر بمانند 
تا داروی خــود را تحویل 
بگیرند. بــا برنامه ریزی 
که صــورت گرفته بخش 
تأیید نســخه که با فاصله 
از داروخانه قرار داشــت، 
به فاصله کمتــر از 2۰متر 
روبه روی داروخانه منتقل 

شده است.

هدف بانک خون 
بندناف، ذخیره سازی 

سلول های بنیادی
عبادالله ســالک،معاون 
فنــی و فناوری های نوین 
سازمان انتقال خون:آمار 
ذخیــره خون بنــد ناف 
در بانک خــون بند ناف 
ایــن ســازمان از ابتدای 
تاسیس تاکنون به ۴هزار 
و3۵۰ واحد رسیده است. 
سازمان انتقال خون دارای 
تنها بانک عمومی، فعال و 
داوطلبانه خون بند ناف در 
کشور است. هدف اصلی 
بانک خون بند ناف سازمان 
انتقال خون ایران تامین، 
فرآوری و ذخیره ســازی  
ســلول های بنیادی خون 
ساز برای بیماران نیازمند 
 به پیوند سلول های بنیادی 

خون ساز است.
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ضرب الاجل 
تعطیلی مطب های 

بدون کارتخوان 
 خط و نشان سازمان امور مالیاتی برای سازمان 

نظام پزشکی: قانون پایانه فروشگاهی را در مطب ها اجرا 
نکنید، خودتان هم شریک تخلف پزشکان هستید 

 نظام پزشکی: اگر پزشکی تخلف مالیاتی دارد، برعهده سازمان 
امور مالیاتی است 

این بحث تکراری خسته کننده
نبود دســتگاه های کارتخوان در مطب  ها تکــراری ترین   و 
خسته کننده ترین بحثی است که میان بیماران و پزشکان 
در جریان است. با وجود اینکه سال هاست دولت الکترونیک 
در سطح گسترده ای تبلیغ می شــود و با استفاده از دستگاه 
پوز کلیه کارهای بانکی در منزل و محل کار با یک گوشــی 
هوشمند قابل انجام اســت، اما همچنان برخی پزشکان از 
ارائه چنین خدماتی به مردم سر  باز می زنند و بیماران شان 
را مجبور به تامین و پرداخت وجه نقد یا واریز کارت به کارت 
می کنند. البته که این روزها نه تنها پزشــکان که در هر نوع 
صنفی از هتل و رستوران گرفته تا پارکینگ های عمومی و 
مغازه دارها به بهانه های مختلف از ارائه دستگاه کارتخوان به 
مشتریان سر  باز می زنند و به اصطلاحی برای فرار از مالیات، 
انواع و اقسام روش ها را به کار می برند؛ اتفاقی که البته درباره 
بیماران بیشتر مورد توجه اســت، چون آنها با رنج بیماری  
هم دســت و پنجه نرم می کنند و چاره ای جــز مراجعه به 
پزشــکان ندارند. به همیــن دلیل نظارت جدی از ســوی 
دانشگاه های علوم پزشکی و اداره کل مالیاتی و دستگاه های 
نظارتی ضرورت دارد تا زحمت بیماران برای تامین وجه نقد 

هزینه های درمانی شان کاهش یابد.

لیست پزشکان متخلف اعلام شده

آیا مطب های متخلف بسته می شوند؟ 
»ســازمان امور مالیاتی نمی تواند ضرب الاجلی برای تعطیلی 
مطب های فاقد دستگاه کارتخوان به ما بدهد، چون وظایف ما 
درمانی است. اگر کاری که پزشکان انجام می دهند مربوط به 
حرفه پزشکی باشد، سازمان نظام پزشکی رسیدگی می کند، اما 
اگر یک پزشکی دچار تخلفات و جرائمی شد، رسیدگی به این 
جرائم برعهده ما نیست.« این نکته را رضا لاری پور، سخنگوی 
سازمان نظام پزشکی در پاسخ به چرایی صدور یک ضرب الاجل 
از سوی سازمان امور مالیاتی برای ســازمان نظام پزشکی به 
همشهری اعلام می کند اما به گفته او درخواست این سازمان 
اطلاع رسانی از سوی ما بوده، نه بستن مطب پزشکان. لاری پور 
در توضیح بیشتر بیان می کند: »در این نامه به ما اعلام شده به 
کلیه پزشکان اعلام کنیم که استفاده از پایانه  فروشگاهی را در 
مطب های خود مدنظر داشته باشند. ما هم اطلاع رسانی های 
لازم را انجام داده ایم و نهادهای نظارتی می توانند در این باره ورود 

کنند و نسبت به چنین تخلفاتی اقدامات لازم را انجام دهند.« 

این در شرح وظایف ما نیست

پزشکان چه دلیلی دارند؟

تا پایان آبان وقت دارید
 دفتر بازرسی مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی 
در نامه ای به رئیس سازمان نظام پزشــکی اعلام کرد: براساس 
جزء۲ بند ط تبصره۶ قانون بودجه ســال140۲ کلیه صاحبان 
حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی، دامپزشکی و 
فروشندگان تجهیزات پزشکی که پروانه کار آنها توسط وزارت 
بهداشت یا سازمان نظام پزشــکی ایران صادر می شود، مکلفند 
از پایانه فروشگاهی استفاده کنند و با مستنکفان از اجرای حکم 
موضوع این بند، مطابق قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه های 

مؤدیان با آنها برخورد می شود.

ضررنهاییبهمردممیرسد

سازمان امور مالیاتی در نامه ای به سازمان نظام پزشکی تأکید کرده  
است فهرست مطب هایی را که از کارتخوان استفاده نمی کنند، در 
لیستی اعلام کرده ایم و... اگر تعطیل نشوند یا قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه های مؤدیان در این مطب ها تا پایان آبان اجرا 

نشود، سازمان نظام پزشکی در این باره مسئول خواهد بود. 
ظاهرا این بار سازمان امور مالیاتی، با توپ کاملا پر به میدان 
پزشکان آمده است. آیا تا پایان آبان ماه واقعا این اتفاق خواهد 

افتاد؟ واکنش نظام پزشکی در این باره چه بوده؟

 ســازمان مالیــات 
آمــار پزشــکانی کــه از 
دســتگاه کارتخــوان 
استفاده نمی کنند را ۱۰ تا 

۲۰درصد اعلام کرده است

نشــان  آمارهــا  آخریــن   
می دهــد کــه از ۱۰۰هــزار پزشــک 
دارای پروانــه، ۱۰هــزار نفــر آنهــا از 
طریق سامانه سوت زنی به عنوان 

متخلف گزارش شده اند

  براســاس اعــلام ســازمان 
نظام پزشــکی، جامعه پزشــکی 
کشــور بالــغ بــر 35۰هــزار عضو 
دارد و اگــر لیســت 39۰۰نفــره 
متخلفــان صحیــح باشــد، ایــن 
عدد حــدود یک درصد اســت و 
99درصد جامعه پزشکی سالم 

و شفاف فعالیت می کنند

 ســازمان امــور مالیاتــی 
تابســتان امســال اعلام کــرد در 
۱۴۰۲ مالیــات حــدود ۱5 تــا 
۲۰درصد از پزشکانی که مطب 
داشته اند و شفاف سازی و ثبت 
درآمد کرده اند، صفر شده است

 ســال گذشــته متوســط 
اصنــاف  مالیــات  پرداختــی 
6میلیون بــوده و برای پزشــکان 
۲3میلیون و این نشان می دهد 
کــه پزشــکان بیــش از ســایر 

صنوف مالیات می پردازند 

 ســال۱۴۰۱ براساس اعلام 
رئیس سازمان مالیاتی، پس از 
بررسی میدانی و سایر اقدامات 
قانونی مثل بررسی تراکنش های 
بانکی و محرز شدن فرار مالیاتی، 
برای هزارو۷۸6پزشک متخلف 
پیامک ارسال و هشدارهای لازم 
برای استفاده نکردن از دستگاه 

کارتخوان به آنان اعلام شد 

چند نکته

تخلف مطب های بدون کارتخوان را کجا ثبت کنید؟ دلایل تخلف پزشکان در مسائل اقتصادی 
برخی پزشــکان به بهانه هایی ازجمله »کارتخوان خراب اســت« 
یا »کارتخوان نداریــم« یا »وجه را به فلان شــماره کارت به کارت 
کنید«، هزینه هایی بیشــتر از نــرخ مصوب وزارت بهداشــت را از 
بیماران می گیرند. چندی پیش سلیمان حیدری، رئیس مرکز بسیج 
جامعه پزشکی وزارت بهداشت درباره این تخلف از سوی پزشکان به 
فارس گفته بود: »مســئله زیرمیزی گرفتن پزشکان قطعا یکسری 
عوامل اصلی دارد که تا مرتفع نشــوند این مشکل حل نخواهد شد؛ 
حتی اگر بازرسی شــدیدی صورت گیرد، مهم ترین آن ناهمخوانی 
تعرفه های وزارت بهداشت با هزینه های پزشک است. ریشه تخلف 
در حرفه پزشکی، در تعرفه های غیر واقعی اســت که با هزینه های 
واقعی مطابقت ندارند. به عبارت دیگر، اگر شرکت های بیمه پوشش 

تعرفه ها را افزایش دهند، جامعه پزشــکی هم با توجه به تعرفه های 
واقعی، بهترین و باکیفیت ترین خدمات را ارائه خواهد داد.« حیدری 
با بیان اینکه مورد بعدی عدالت بین رشته ای در پزشکی است، عنوان 
کرده بود: »در بسیاری از کشورها، سیستم هایی برای توزیع منابع و 
فرصت های شغلی در بین این رشته ها وجود دارد تا به حد امکان از 
وجود هرگونه ناعدالتی جلوگیری شــود، اما در بعضی موارد ممکن 
است برخی از رشته های پزشکی، مثلا جراحی یا داخلی در مقایسه با 
رشته های دیگر، مزیت هایی مانند درآمد بیشتر یا فرصت های شغلی 
بیشتر داشته باشــند. در این صورت، موضوع عدالت بین رشته ای 
مطرح می شود و سبب می شود تا بعضی از پزشکان برای پر کردن خلأ 

این تبعیض دست به تخلفاتی مانند زیرمیزی بزنند.« 

الزام صاحبان حرف و مشاغل به استفاده از دستگاه 
کارتخوان و ثبت آن در عملیات الکترونیکی سازمان 
امور مالیاتی به مــرداد1398 برمی گردد. جامعه 
پزشــکی هم از این قانون مســتنثا نبود و تمامی 
صاحبان اماکن پزشــکی، پیراپزشکی، داروسازی، 
داروخانه ها، تجهیزات پزشکی و دامپزشکی ملزم به 

استفاده از پایانه های فروشگاهی شدند.
اما بررسی های همشهری نشــان می دهد که بعد از 
4سال همچنان برخی پزشکان بیماران خود را مجبور 
به پرداخت وجه نقد یا واریز پول به حساب اطرافیان 
خود می کنند. بر این اساس در کنار رصدهای بانکی 

و بررسی حساب های بانکی مشکوک از سوی سازمان 
مالیاتی، سامانه سوت زنی نیز برای اعلام گزارش های 
فرار مالیاتی و عدم استفاده از کارتخوان و تخلف های 
مالیاتی فعال است. شــهروندان می توانند با مراجعه 
به درگاه ملی مالیات به نشــانی intamedia.ir در 
قسمت ویژه »سوت زنی«، گزارش های خود را ارسال 
کنند. همچنین سامانه15۲۶ سازمان امور مالیاتی 
برای اعلام اسامی پزشکانی که از کارتخوان استفاده 
نمی کنند، درنظر گرفته شده است. این سامانه ها بدون 
ثبت اطلاعات شخصی و با حفظ اطلاعات محرمانه 

مردم، شکایات را ثبت می کنند.
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زن ها حس مالکیت به همسر خود دارند
حسادت زنان یک احساس بسیار قوی است که به شدت بر طرز تفکر 
و رفتار آنها با مرد در روابط احساسی شان تأثیر می گذارد. اگرچه ادعا 
می شود این یک ویژگی جهانی است که تقریبا در روابط انسانی همه 
فرهنگ ها معمول است؛ با این حال، مردان و زنان انواع مختلفی از 
حسادت را از خود نشان می دهند. یکی از نشانه های آشکار حسادت 
زنان این اســت، زمانی که در حال گفت وگو با زنان دیگر هستید، 
عصبانی، ناراحت یا نســبت به شــما بی علاقه می شوند. این حس 
برای او کاملا طبیعی است؛ به خصوص وقتی که فکر می کند »زنان 
دیگری« در زندگی شــما وجود دارند. فرقی نمی کند که شما این 
»زنان دیگر« را فقط به عنوان دوستان خود در نظر بگیرید یا نه. او 
تحت هر شرایطی از این موضوع ناراحت می شود. نکته دیگر اینکه 
زن نسبت به شوهرش حس مالکیت دارد. این حس می تواند باعث 
شود که وقتی با دوستان دیگرتان وقت می گذرانید، به شدت از شما 
ناامید یا ناراحت شوند؛ در چنین شــرایطی ممکن است از برخی 

رفتارهای عجیب و غریب شان شدیدا متعجب شوید.

تکنیک آرام سازی  ذهن 
روزانه به مدت چند دقیقــه تمام حرف هــای درون ذهن خود 
را بنویســید و آنها را بخوانید. تمــام گفت وگوهای ذهنی خود، 
شکایت ها، نگرانی ها و دلواپســی های خود را بنویسید و بعد از 
چند روز آن را بخوانید. آن وقت متوجه خواهید شد که بسیاری 
از دغدغه های شما فقط مسائل سطحی بودند و اصلا ارزش فکر 
کردن ندارند. با این کار ذهن خود را آرام می کنید. نکته دوم ذهن 
وقتی آرام است بهتر از ذهن پر مشغله کار می کند. پس در شبانه 
روز، زمانی را برای خوشحال کردن خود در نظر بگیرید. به خودتان 
برسید و مراقب سلامت تان باشید. بد نیست به بازار بروید و یک 
هدیه کوچک برای تشــکر از خود بخرید. هرگاه احساس کردید 
ذهن تان آرام نیست، عمیقا عمل بازدم را انجام دهید. تمام هوای 
موجود در ریه های خود را بیرون بریزید. با این کار در واقع از شر 
احساسات منفی خلاص شده اید. بعد از چند ثانیه حبس بازدم 
صبر کنید و عمل دم را به طور عمیق انجام دهید. مدت زمان توقف 
بین دم و بازدم باید مساوی باشد. به همین ترتیب دم و بازدم خود 
را ادامه دهید و از تنفس خود یک ریتم بسازید. بعد از چند دقیقه 

حال خوبی پیدا خواهید کرد.

چاردیواری

حال خوب

تماممعوقاتطرحرتبهبندیمعلمانواریزمیشود!
سیدمجتبی هاشمی، مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش: کار رتبه  بندی 
به زودی به پایان می رسد و کلیه معوقات این طرح به حساب افراد واریز می شود. رتبه بندی فرایندی سخت و دشوار 

و دارای بار مالی سنگینی بود که در دولت سیزدهم اجرایی شد. 

هیچدانشآموزیدچارمسمومیتنشد
خبرگزاری ایرنا نوشت: ۲دانش آموز دختر خاطی در شهرستان قدس که با انتشار گاز اشک آور  »اسپری« موجب 
رعب و وحشت و انتشار شایعه مسمومیت در میان دانش آموزان شده بودند، شناسایی و والدین آنها به مدرسه 

فراخوانده شدند.

برای نوجوانان فقط حرف »روکم کنی« همسالان شان 
در میان است و اهمیتی هم ندارد برای ثابت کردن این 
جسارت و به روز بودن خود به همسالان شان باید چه 
کاری انجام دهند. چشم و گوش شان به دهان شاخ های 
اینســتاگرامی اســت که به جای آنها فکر می کنند و 
برنامه می چینند. آنها فقط اجــرا می کنند، طراحان 
چالش ها یک روز از فالوئرهای نوجوانی که در خانواده 
آنها سیگار کشیدن بچه ها تابو است، می خواهند مقابل 
چشمان نگران پدر و مادرشان، آرام و خونسرد سیگار 
مصرف کنند. بعد تصاویر قیل و قال پــدر و مادری را 
که از رفتار خونســرد و بی شــرمانه فرزندشان به مرز 
جنون رسیده اند، در شبکه های مجازی منتشر کنند. 
یک روز هم از آنها می خواهند وانمود کنند قصد دارند 
درحالی که پوشــش آنها برای حضور در جمع خانواده 
و نزدیکان هم مناسب نیســت، از خانه بیرون بزنند و 
روزی دیگر هم مسابقه غافلگیر کردن اعضای خانواده 
با بی حرمتی به پوشــش آنها مقابل دوربین، طراحی 
می شود. گاهی هم ماجرا به انتحارهای فرهنگی ختم 
نمی شود و از نوجوانان می خواهند با رفتارهای پرخطری 
مانند قورت دادن قرص های غیرخوراکی تهور و ریسک 
پذیری خود را نشــان دهند. شاخ های اینستاگرامی یا 
برخی بلاگرها بدون هیچ چارچوب و معیار تحصیلی، 

مهارتی، شخصیتی و رفتاری و فارغ از هر گزینش 
و نظارتی در فضای مجازی متولد می شــوند 

و با ترفندهای غیراخلاقــی جذب فالوئر در 
این بستر  به شاخ های اینستاگرامی تبدیل 

می شــوند و در طراحــی چالش های 
به اصطلاح خفن و پرمخاطب هم 
به تبع شخصیت خود، از هیچ مرز 
و چارچوبی پیــروی نمی کنند و 

برای کسانی که به دنبال مسیر نفوذ 
به فرهنگ و بنیان خانواده های 

 ایرانــی می گردنــد، آبی
فراهــم  آلــود   گل 

می کنند.

هدف، بنیان خانواده است
مجید ابهری، جامعه شــناس و رفتارشناس اجتماعی، 
طراحی چالش های فضای مجــازی را هدفدار می داند 
و می گوید: »دشــمنان ما برای تخریب بنیان خانواده 
ایرانی- اسلامی برنامه های مدونی  دارند. آنها برای رسیدن 
به برنامه های خود از نوجوانان به عنوان ابزار اســتفاده 
 می کنند و این طرح های مخرب را در قالب های جذاب و
 وسوسه کننده ای مانند چالش های شبکه های مجازی، 
فیلم های مســتهجن و بازی های رایانه ای نامناسب به 
نوجوانان ارائه می دهند.«  او به تأثیــر این برنامه ها در 
انحراف نوجوانان و فاصله گرفتــن آنها از فضای درس و 
تحصیل و فعالیت های سازنده اشاره می کند و می افزاید: 
»کشورهای غربی همیشه تلاش کرده اند با تحقیر فرهنگ 
ایرانی، نقش خود را در جهان پر رنگ کنند و چالش هایی 
که این روز ها در فضای مجازی دست به دست می شود 
تازه ترین ترفند و نقشه آنهاست تا بیش از پیش فرهنگ 
غنی کشورمان را پوچ جلوه بدهند.« او کمرنگ کردن و 
از بین بردن مفهوم ارزشــی ناموس را یکی از مهم ترین 
رویکردهای طراحی چالش های مجازی ذکر می کند و 
ادامه می دهد: »ایرانیان همیشه در مورد خانواده و ناموس 
خود تعصب خاصی داشته اند، اما طراحان چالش ها این 
مفهوم را به سخره گرفته و از نوجوانان هم می خواهند با 

شرکت در چالش ها، با آنها همراه شوند.«

دام
بلاگرها
براینسل
جدید

 چالش های مجازی 
پنجره نفوذ  به خانواده های ایرانی

روزی که چالش سطل یخ به عنوان نخستین 
چالش عجیب و غریب از کشــور نیوزیلند 
راهش را به صفحه هــای مجازی نوجوانان 
ایرانی باز کرد، کســی تصور نمی کرد تولد 
این چالش های عجیــب و غریب، روزی به 
رفتارهای شرم آوری مانند برهنه راه رفتن 
در خیابان، زیر پا گذاشتن حریم و حرمت 
والدین و شوخی های ترســناک و مرگبار 
توســط نوجوانان بینجامد. اما این اتفاق 
رخ داده و هــر روز تعداد زیادی از دختران 
و پســران نوجوان ایرانی در چالش هایی 
شرکت می کنند که مسیر سیاستمدارانی را 
که سال ها بنیان خانواده های ایرانی را نشانه 

گرفته اند، هموار کرده است.

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

میوه زندگی 

هشتگ

با تحقیر کردن، عزت نفس کودک 
خود را نکشیم

»کودن«، »دست و پا چلفتی«، »عرضه انجام هیچ کاری را نداری!« 
و... جملات تحقیرآمیزی که بعضی از پدر و مادرها به هنگام عصبانیت 
 یا کوتاهی فرزنــد خود بــه کار می برند. بی آنکه بداننــد چه ضربه 
جبران ناپذیری را به روح و روان آنها می زنند. به باور »پری ســیما 
رستمی« روان شناس کودک، تحقیر کردن بدون شک اثر مخربی 
بر آینده بچه ها می گذارد. در واقع زمینه متزلزل شدن شخصیت او را 
به همراه دارد. او معتقد است، تحقیر کردن رفتار و اعمالی است که با 
 انجام آن به بچه ها احساس بی ارزش بودن دست می دهد. او می گوید: 
»تحقیر کردن به روش های مختلفی صورت می گیرد. پدر و مادر یا 
معلمی که بیش از حد امر و نهی می کند و رفتارهای اشتباه کودک را 
به او تذکر می دهد، در واقع او را کوچک می شمارد. بدتر اینکه کودک با 
بچه همسن و سال خود مقایسه شود؛ کمی از دوستت یاد بگیر. از دختر 
خاله ات یاد بگیر. مرتب دیگران را به رخ او می کشند. این کار عزت نفس 

کودک را از بین می برد و از او فردی گوشه گیر و منزوی می سازد.«

 
-خانواده ات چی شدن؟!

 + همه شون شهید شدن... 
  -عزیــزم خانــواده ما هم شــهید شــدن مــن میخوام 

صداتو به دنیا برسونم... 
صدایِ بی رمق شو به دنیا برسونیم رفقا...  

#طوفان_الأقصی
#NoOilForIsrae 

#ISISrael

@khanoome_akbari
    Miss akbari
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آن سوی مرز

توطئه مادر و دختر در قتل پدر 

یک ســال پس از مرگ مــردی به نام هارولد آلن در شــهر 
جکسون ایالت تنســی آمریکا، همســر و دخترش به اتهام 

توطئه برای قتل این مرد دستگیر شدند.
به گزارش همشهری به نقل از ای بی سی نیوز، در نوامبر سال 
گذشته میلادی اشلی و مادرش مارشــا، همدست شدند تا 
دست به جنایتی هولناک بزنند. فردی که آنها قصد کشتنش 

را داشتند، کسی نبود جز هارولد آلن، پدر خانواده.
به گزارش پلیس شهر جکســون در ایالت تنسی، این مادر و 
دختر برای اجرای نقشه شان شروع به تحقیق درباره سم ها 
کردند. آنها در نهایت به سمی کشنده رســیدند و آن را در 
غذای پدر خانواده ریختند اما سم فقط باعث مسموم شدن 
وی شد. اشلی و مادرش که می دیدند نقشه شان با شکست 
روبه رو شده، تصمیم گرفتند سم دیگری انتخاب کنند. شواهد 
به دست آمده از سوی پلیس نشــان می دهد که آنها این بار 
به ماده ای شــیمیایی رســیدند که از آن در ضد یخ استفاده 
می شود. آنها  این ماده را در نوشیدنی پدر خانواده حل کرده و 
به او دادند و به این ترتیب وی را به قتل رساندند.  این در حالی 
بود که پزشــکان اعلام کردند که هارولد بر اثر مســمومیت 
غذایی جانش را از دست داده است. به این ترتیب نقشه مادر و 
دختر بی آنکه کسی به آنها مشکوک شود، عملی شد تا اینکه 
9روز بعد اتفاق دیگری رخ داد. آن روز سارقانی به خانه اشلی 
و مادرش دستبرد زدند و همه اموال باارزش آنها را دزدیدند. با 
شکایت آنها، یکی از سارقان به نام وایت شناسایی و دستگیر 
شــد. وایت به پلیس گفت: من از مدتی پیش با اشلی)دختر 
خانواده( دوست بودم. او برایم تعریف کرد که چطور یک نقشه 
حساب شــده برای قتل پدرش طراحی کرده و با همدستی 
مادرش او را کشته و توانســته همه پس انداز پدرش را برای 
خود بردارد. برای همین وسوسه شدم که از خانه شان سرقت 
کنم که گیر افتادم. با اعترافات سارق، اسرار جنایت هولناک 
مادر و دختر فاش شد و پلیس چند روز پیش هر دوی آنها را 

دستگیر کرد و تحقیقات از آنها ادامه دارد.  

داخلی

فداکاری راننده تانکر تا پای جان

راننده تانکر حامل 32هزار لیتر گازوئیل وقتی به دلایل نامعلومی 
کنترل خودرو از دستش خارج شد، تلاش کرد به هر قیمتی که 
شده از آسیب رساندن به شهروندان و خودروهای شان جلوگیری 

کند اما این تلاش به قیمت از دست دادن جانش تمام شد.
به گزارش همشهری، این تانکر سوخت حدود ساعت 4بامداد 
جمعه پس از بارگیری در مرکزی در منطقه شهران به سمت 
جنوب به راه افتاد. تانکر هنوز مسافت زیادی را طی نکرده بود 
که ناگهان راننده که مردی 47ســاله بود متوجه شد کنترل 
کامیون از دستش خارج شده است. این اتفاق در حالی رخ داد 
که از یک سو در مخزن 32هزار لیتر گازوئیل وجود داشت و از 
سوی دیگر کامیون در مسیر شمال به جنوب و در شیب قرار 
داشت. در چنین شرایطی بود که راننده همه تلاش خود را انجام 
داد تا بتواند تانکر را متوقف کند. هرچند در آن ساعت از بامداد 
خیابان خلوت بود اما راننده با چراغ و بوق زدن سعی می کرد 
راننده خودروهای عبوری را آگاه و راه را باز کند. او همچنین 
سعی داشت تا با استفاده از تجربه اش از سرعت کامیون نیز کم 
کند. این شرایط برای دقایقی ادامه داشت تا اینکه او به سمت 
بلوار کوهسار منحرف شد و با 2 خودروی پژو 206و تیبا که کنار 
خیابان قرار داشتند به شدت برخورد کرد. شدت این برخورد به 
حدی بود که مردی که در 206قرار داشت به شدت مجروح شد. 
تانکر حامل سوخت لحظه ای بعد با خودروی دیگری برخورد 
کرد و در ادامه با ورود به خیابان ادهمی که در انتهایش یک 
فروشگاه زنجیره ای قرار دارد با سرعت زیادی به این فروشگاه 

برخورد کرد و حدود نیمی از کامیون وارد آنجا شد.

عملیات امدادرسانی
دقایقی از این حادثه می گذشت که گروه های امداد و نجات راهی 
محل حادثه شدند. سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی 
تهران در این باره می گوید:  آتش نشــانان 6ایستگاه همراه با 
3جرثقیل سنگین، خودروی حامل کف و سایر تجهیزات لازم 

در محل حادثه حاضر شدند و عملیات امدادرسانی آغاز شد.
او ادامه می دهد: بخش هایی از کامیون بعد از برخورد شدید 
با فروشگاه متلاشی شده و راننده در آنجا گرفتار شده بود که 
همکارانم موفق شدند او را از آنجا خارج کنند اما شواهد نشان 

می داد که در این حادثه جانش را از دست داده است.
ملکی در ادامه می گوید:  در ادامه این عملیات تانکر دیگری 
برای انتقال مواد سوختی از تانکر حادثه دیده به محل اعزام 
شد و سوخت داخل آن جابه جا شد و درنهایت با انتقال تانکر 
حادثه دیده و ایمن سازی  محل حادثه عملیات به پایان رسید.

علت حادثه چه بود؟
در همین حال سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران به همشهری می گوید: آنطور که شواهد 
به دست آمده نشــان می دهد این کامیون دانگ فنگ مدل 
سال 1391 بعد از سوختگیری از مرکزی در شمال شهران در 
حال حرکت بوده که در شیب خیابان دچار حادثه شده است. 
او ادامه می دهد: شواهد نشان می دهد که  راننده تلاش زیادی 
برای متوقف کردن خودرو، آگاه کردن سایر خودروها و کاهش 
خسارت داشته است، طوری که راننده های دیگر می گویند او 
بعد از آنکه متوجه اشکال شده بود مدام چراغ می زد تا خودروها 
راه را باز کنند. به گفته سرهنگ جوانبخت به نظر می رسد علت 
اولیه این حادثه نقص در سیستم ترمز کامیون باشد اما تلاش ها 
برای روشن شدن علت اصلی با بازبینی تصاویر دوربین های 

محل حادثه و انجام تحقیقات میدانی ادامه دارد.

نجات 50نفر از آتش سوزی در مرکز نگهداری افراد کم توان
 آتش ســوزی در یک مرکز نگهداری افراد کم تــوان جان 50نفر را به خطــر انداخت اما آتش نشــانان پایتخت آنها را 
 نجات داده و آتش سوزی را مهار کردند. این حادثه در ســاختمانی 4طبقه در خیابان زرتشت اتفاق افتاد و حدود

 50 زن و مرد از میان دود و آتش نجات یافتند و در این میان 2مرد دچار سوختگی شدند.

نجات کوهنورد حادثه دیده در ارتفاعات طاق بستان
کوهنوردی که در ارتفاعات طاق بستان کرمانشاه دچار حادثه شده بود با امدادرسانی بموقع نجات یافت. این 
مرد 50ساله در ارتفاعات فرخشاد طاق بستان از ارتفاع ســقوط کرده و از ناحیه کمر و لگن دچار آسیب جدی 

شده بود که امدادگران هلال احمر بعد از 4ساعت تلاش موفق شدند او را نجات دهند.
شانی

آتشن
جات

ن

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

ســارق مســلحی که در درگیری با مأموران 
پلیس یکی از آنها را به شــهادت رسانده بود 
10روز بعد درحالی که در محاصره پلیس قرار 
گرفته و همچنــان مقاومت می کرد به ضرب 

گلوله از پا درآمد.
به گزارش همشهری، روز سه شنبه، 9آبان ماه 
امســال 3نفر از مأمــوران پلیــس آگاهی 
ساوجبلاغ واقع در استان البرز برای دستگیری 
ســارقی تحت تعقیب راهی منطقه مرغک 

شدند. آنها در حال نزدیک شدن به مخفیگاه متهم مورد نظر بودند که ناگهان او که 
سوار بر یک خودروی مزدا سفیدرنگ فاقد پلاک بود با کلت کمری به سوی مأموران 
تیراندازی کرد و یکی از آنها به نام گروهبان یکم محمدرضا کوشکی را هدف قرار داد 

و به شهادت رساند.
هرچند شرور مسلح توانست فرار کند اما از همان موقع تلاش ها برای دستگیری اش 
آغاز شد. صبح روز پنجشنبه کارآگاهان به اطلاعاتی درباره مخفیگاه قاتل فراری دست 
پیدا کرده و آنجا را محاصره کردند. آنها به او هشدار دادند که خودش را تسلیم کند 
اما مرد مسلح شروع به تیراندازی به سوی پلیس کرد و در جریان این درگیری هدف 

گلوله قرار گرفت و از پا درآمد.
سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی البرز در این باره گفت: پس از شناسایی هویت 
قاتل، با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی گسترده مخفیگاه او در حوالی جاده چالوس 
شناسایی شد. پس از اســتقرار پلیس مأموران چندین مرتبه با او مذاکره کردند تا 
خودش را تســلیم کند اما قاتل خطرناک به هشــدارهای مأموران توجهی نکرد و 
به صورت مستقیم به تیراندازی ادامه داد تا اینکه در آتش متقابل به هلاکت رسید. 
 به گفته سردار هداوند، از ابتدای عملیات شناسایی و دستگیری این متهم، تاکنون
 16 نفر از مرتبطان و همدســتان وی که در اقدامات مجرمانه اش مشارکت داشتند 

دستگیر شده اند و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

وقتی پســر جوان یک روز قبل از پرواز به آلمان از ســوی 2مرد 
ناشناس ربوده شد، هیچ کس باورش نمی شد که پشت پرده این 

گروگانگیری پدر خانواده است.
به گزارش همشهری، یکی از روزهای آبان امسال بود که صدای 
ناله های پسری جوان که از داخل ساختمانی متروکه در یکی از 
محله های جنوب پایتخت به گوش می رسید، توجه رهگذران را 
جلب کرد. آنها به دنبال صدا قدم در خانه متروکه گذاشــتند و با 
پسری جوان روبه رو شدند که دست و پایش با طنابی بسته شده 
و به شدت مجروح شده بود. شاهدان دست و پای پسر را باز کردند 
و با اورژانس تماس گرفتند. طولی نکشید که با حضور نیروهای 

اورژانس، پسر زخمی به بیمارستان منتقل و ماجرای این 
حادثه مرموز به پلیس پایتخت اعلام شد و تیمی از 

مأموران راهی بیمارستان شدند.

آدم ربایی خشن
پسر جوان وقتی مأموران را در برابر خود 

دید گفــت کــه در دام گروگانگیران 
خشن گرفتار شــده و 14روز توسط 
آنها زندانی بوده اســت. وی ادامه 
داد: روز حادثه برای انجام کاری از 
خانه خارج شدم و در حال عبور از 
خیابان بودم که ناگهان خودروی 
پژویی با 2 سرنشــین راهم را سد 
کرد. یکی از سرنشــینان ماشین 
اســم مرا صدا زد و به گمان اینکه 
آشنا اســت، ایســتادم. در همین 
هنگام سرنشــین دیگر خودرو از 
ماشین پیاده شــد و چاقویی روی 
پهلویم قرار داد و  تهدید کرد که اگر 
حرفی بزنم جانم را می گیرد و جسدم 

را به آتش می کشد.
آن موقع با دیدن صورت مرد جوان که 

پر از آثار زخم و چاقو بود، وحشت کردم. 
کاملا مشــخص بود که او شــرور است و 

اگر مقاومت می کــردم تهدیدش را عملی 

می کرد. مرد شرور با تهدید مرا به داخل ماشین انتقال داد و دست 
و پا و چشمانم را بست. سپس راننده حرکت کرد و من که وحشت 
کرده بودم به آنها گفتم که هرچه پول می خواهند می دهم فقط 

رهایم کنند؛ اما آنها بی خیال نشدند.
پســر جوان ادامه داد: من به تازگی کارهای اقامت و مهاجرتم به 
آلمان را انجام داده و ویزای تحصیلی ام را گرفته بودم. حتی بلیت 
تهیه کرده و فردای آن روز به مقصد کشور آلمان پرواز داشتم و 
آن روز داشتم کارهای قبل از سفر و مهاجرتم را انجام می دادم اما 
گروگانگیران خشن به حرف هایم توجهی نکردند و با دستمالی 
که آغشته به مواد بی هوشــی بود، مرا بیهوش کرده و به محلی 

ناشناس منتقلم کردند.

اخاذی
پسر جوان گفت: نمی دانم چند ساعت بی هوش بودم اما چشمانم 
 را که بــاز کردم در یک خانه باغ بودم؛ با دســت و پای بســته. 
آدم ربایان مدام شــکنجه ام می دادند 
و تهدید می کردند کــه اگر خانواده ام 
مبلغی که می خواهند را به آنها ندهند، 
جانم را می گیرنــد. حتی یکی از آنها 
می گفت مرا به قاچاقچیان اعضای 
بدن انســان می فروشــد تا آنها 
اعضــای بدنم را بــرای فروش 
بردارند و به زندگــی ام پایان 
بدهند. آنها مرا کتک می زدند 
و مدعی بودند که با خانواده ام 
تماس گرفته و چند میلیارد 
تومــان در قبــال آزادی من 

خواسته اند.
او ادامه داد: ســرانجام بعد از 
گذشت 2 هفته از گروگانگیری 
و شکنجه های متعدد، آنها به 
من گفتنــد که خانــواده ات 
همه پولی را که می خواســتیم 
پرداخــت کرده انــد و بعد مرا 
بیهوش کردند که وقتی چشمانم 
را باز کــردم نیمه جــان در یک 
ساختمان متروکه بودم با دست و 

پای بسته و مردم به دادم رسیدند.

یک روز قبل از سفر
با این شــکایت پرونده ای با موضوع گروگانگیری تشکیل شد و 
گروهی از مأموران تحقیقات خود را زیرنظر قاضی موسی رضازاده، 
بازپرس دادسرای جنایی تهران آغاز کردند. تیم تحقیق در ابتدا به 
محلی که پسر جوان ربوده شده بود رفت و با بررسی دوربین های 
مداربســته، شــماره پلاک خودروی آدم ربایان را به دست آورد. 
در ادامه و با توجه به مشــخصات ظاهری یکی از گروگانگیران و 
انجام اقدامات اطلاعاتی، هویت هر دو متهم به دست آمد و آنها در 
عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند. متهمان به اداره آگاهی انتقال 
یافتند و در تحقیق از آنها مشخص شد که پشت پرده این آدم ربایی 
 پدر گروگان بوده اســت. او یک روز قبل از سفر پسرش به آلمان 
2 آدم ربا اجیر کرده بود تا پســرش را گــروگان بگیرند. یکی از 
متهمان دستگیر شده گفت: مدتی قبل مردی به نام احمد به سراغ 
ما آمد. او وعده دستمزد 20میلیون تومانی به ما داد و خواست تا 
پسرش را گروگان بگیریم. من و دوستم چون اعتیاد شدیدی به 
مواد مخدر داریم و نیاز شدید به پول، بر سر دوراهی قرار گرفتیم 
که پیشنهاد مرد میانسال را قبول کنیم یا نه. چون قبلا با این اتهام 
زندان رفته بودیم، نپذیرفتیم. اما مرد میانسال گفت چون شاکی 
خودش است رضایت می دهد و اجازه نمی دهد ما به زندان بیفتیم 

و به این ترتیب ما وارد این بازی شدیم.

به خاطر مهاجرت
با اعتراف این دو متهم، طراح نقشه گروگانگیری که پدر گروگان 
بود بازداشت شد. این درحالی بود که پسر وقتی شنید پدرش برای 
ربودن او گروگان اجیر کرده، شوکه شد. با این حال وقتی اعترافات 
پدرش را شنید، به گریه افتاد و رضایت داد. پدرش در اعترافات 
خود گفت: کورش تنها فرزند من است و نمی توانستم دوری او را 
تحمل کنم. هر چند خیلی مشتاق مهاجرت بود و برای زندگی اش 
برنامه ریخته بود، اما من اصلا دلم به رفتنش نبود. وقتی دیدم همه 
کارهای مهاجرتش را انجــام داده و می خواهد وطن را ترک کند 
تصمیم گرفتم نقشه ای بکشم تا او راهی این سفر نشود و کنار من 
و مادرش بماند. دوست داشــتم او ایران را ترک نکند و در کشور 
خودش درس بخواند و موفق شود. به همین دلیل پرس و جو کرده 
و 2 خلافکار اجیر کردم که او را گروگان بگیرند و مانع سفرش شوند 
اما قرار نبود آنها پسرم را شکنجه کنند. من فقط می خواستم او به 

پروازش نرسد و بی خیال مهاجرت شود.
با افشای این حقایق و با توجه به رضایت گروگان، رسیدگی به این 

پرونده ادامه دارد.

لاغری و زیبایی به قیمت 3جان 
در جریان 3 حادثه جداگانه در پایتخــت، 3 زن جوان که تحت 
عمل لاغری و زیبایی قرار گرفته بودند، جان شان را از دست دادند.

به گزارش همشهری، این 3 حادثه سه شنبه گذشته در پایتخت 
اتفاق افتاد و جان 3 زن جوان را گرفت. نخســتین حادثه صبح 
سه شنبه اتفاق افتاد. زنی جوان که برای انجام جراحی زیبایی به 
یکی از کلینیک های پایتخت رفته بود وقتی به اتاق عمل منتقل 
شــد زیر تیغ جراح ناگهان قلبش از تپش ایستاد. هرچند عمل 
احیا صورت گرفت اما زن جوان به زندگی برنگشــت و جانش را 
 از دست داد. در این شرایط گزارش این حادثه مرگبار به بازپرس
 جنایی تهران اعلام شد و به دستور او جســد زن جان باخته به 
پزشکی قانونی منتقل شد تا علت اصلی مرگ وی مشخص شود. از 
سوی دیگر خانواده این زن از تیم جراحی شکایت کرده اند و پرونده 
برای ادامه روند رسیدگی به دادسرای جرائم پزشکی فرستاده شد. 
دومین حادثه نیز ساعتی بعد به بازپرس جنایی تهران اعلام شد. 
قربانی دوم نیز زنی جوان بود که برای انجام جراحی ساکشن به 
یکی از کلینیک های پایتخت مراجعه کرده بود. آنطور که خانواده 
زن جوان می گفتند وی می خواسته لاغر شود و به همین دلیل 
نزد یک جراح زیبایی رفته تا عمل ساکشن انجام دهد اما در اتاق 
عمل و هنگام جراحی قلبش از تپش ایستاده و به کام مرگ رفته 
اســت. خانواده این زن هم از تیم جراحی شــکایت کرده اند که 

تحقیقات ادامه دارد.
اما ساعتی پس از این دو حادثه مشــابه، مرگ زن جوان دیگری 
به بازپرس جنایی اعلام شد تا قربانیان جراحی زیبایی به 3 نفر 
برسد. آخرین و سومین زن جان باخته نیز همانند 2 زن قبلی برای 
انجام جراحی زیبایی به یکی از کلینیک های پایتخت رفت  که او 

هم پس از عمل جراحی به هوش نیامد و جانش را از دست داد. 

هلاکتقاتلشهیدکوشکی
دردرگیریباپلیس

پدر برای اینکه پسرش در ایران بماند گروگانگیر اجیر کرد 

نقشهعجیبپدربرایجلوگیریازمهاجرتپسرنقشهعجیبپدربرایجلوگیریازمهاجرتپسر

2  گروگانگیر

شهید کوشکی
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ذخیره سازی ۴۰۰تن میوه شب عید در گیلان 

کیوان حسن پورلسکوکلایه، مدیر تعاون روستایی گیلان: برنامه ریزی لازم برای خرید و ذخیره سازی ۲۰۰تن 
سیب و ۲۰۰تن پرتقال توسط اتحادیه تعاونی روستایی استان در حال انجام است و بخشی از سیب نیز برای 

شب عید خریداری شده است.

رتبه نخست اصفهان در نصب و راه اندازی نیروگاه های خورشیدی
مهدی ثقفی، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع برق اصفهان:  استان با نصب و راه اندازی ۲17۰نیروگاه 
 خورشــیدی کوچک مقیــاس، جایگاه نخســت بــرق تولیــدی از ایــن نیروگاه هــا را در کشــور به خــود اختصاص

داده است. 

پیگیری

خسارت های سیل در 2   استان همسایه
از ۱۱ تا ۱۹ آبان، ۱۳ استان کشور شامل اصفهان، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، سمنان، سیستان و بلوچستان، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمد، گیلان، گلســتان، مازندران، هرمزگان، همدان و یزد 
متاثر از سیل و آب گرفتگی شده اند. بابک محمودی ، رئیس سازمان 
 امداد و نجات با اعلام این خبر از امدادرســانی بــه ۲۴۹۳ نفر در

 ۱۳ استان خبر داده و گفته اســت که یک نفر در شهرستان کلاله 
گلستان و یک نفر در گالیکش این استان جان خود را از دست داده اند 

و یک نفر دیگر در میامی استان سمنان مفقود شده است.  

مسدود ماندن راه ارتباطی 
در میان همه استان ها اما گلستان اوضاع بدتری دارد؛ با گذشت چند 
روز از درگیری این استان با سیل مدیرکل بحران استان خبر می دهد 
که همچنان راه مواصلاتی گلستان به خراسان شمالی مسدود است.
 نعمــت الله حاجــی زاده در گفت وگو با همشــهری طول مســیر

مسدود شــده را 500کیلومتر می داند و می گوید: به گفته مسئولان 
استان خراسان شمالی، بازگشایی این مسیر بین یک هفته تا ۱0روز 
طول می کشد. مدیرکل بحران گلســتان برآورد اولیه خسارت های 
ناشی از سیل را ۲500میلیارد ریال عنوان می کند و ادامه می دهد: 

برآورد نهایی از بخش های مختلف استان به زودی اعلام می شود.
استاندار گلستان نیز در جلســه مدیریت بحران شهرستان کلاله، 
ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی زراعی و ملی را از دلایل اصلی 
وقوع سیلاب های مخرب در نواحی شرقی این استان اعلام کرده و بر 
لزوم برخورد جدی با متخلفان این حوزه بالاخص مدیران و دهیارانی 
که در انجام وظایف قانونی کوتاهی کنند، تأکید کرده بود. به گفته 
علی محمد زنگانه، مدیران استانی و شهرستانی باید از تغییر کاربری 
اراضی ملی و زراعی و ساخت وساز غیرمجاز در آنها جلوگیری کنند.

تشکیل قرارگاه سیل 
در استان همسایه یعنی ســمنان هم اوضاع بهتر نیست. مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری ســمنان برآورد اولیه خسارت بدون 
احتســاب منازل مســکونی را بیش از ۳55 میلیارد تومان اعلام 
می کند و می گوید: برآورد خســارات منازل از سوی بنیاد مسکن 
استان سمنان در دست اقدام است و با احتساب خانه های مردم قطعاً 
خسارات سیل کالپوش بیشتر خواهد بود.  کمال طاهریان، با بیان 
اینکه بیشترین خسارت ها در رضوان و سپس روستاهای حسین آباد 
و نام نیک ثبت شده اســت، می افزاید: در این سیل یک نفر مفقود 
شده که جست وجوها برای یافتن وی ادامه دارد. همچنین به گفته 
محمد حمیدی، معاون عمرانی استاندار سمنان، بیش از ۳00 خانه 

مسکونی در این سیل دچار آب گرفتگی و خسارت شده اند. 

صدای پای آب در »زاینده رود« 
سد زاینده رود امروز عصر بازگشایی می شود تا علاوه بر 
کشت پاییزه غله در شرق و غرب اصفهان، زندگی چند 

روز در این رودخانه جریان داشته باشد

گروه ایرانشهر گزارش

پس از آنکه فروردین  و اردیبهشــت 
امســال زاینده رود برای تخصیص آب به 

کشاورزان شرق و غرب اصفهان بازگشایی 
شد، حالا قرار است عصر امروز )شنبه، 20آبان( 

شاهد بازگشایی سد برای کشت پاییزه غله در شرق 
و غرب اصفهان باشیم.  پیش بینی می شود آب پس از 

۳روز به مزارع کشاورزان برسد تا در مجموع در سال زراعی 
جاری )۱۴0۳ -۱۴02( ســطح زیرکشت پاییزه استان، یعنی 

حدود ۱۳۶هزار هکتار را سیراب کند. 

وعده احیا
 رئیس حوضه آبریز زاینــده رود با بیان اینکه ســد زاینده رود

۲0 آبان به مدت ۲0روز برای کشت پاییزه غرب و شرق اصفهان 
بازگشایی می شود، می گوید که حدود ۱00میلیون مترمکعب آب 

برای کشت پاییزه کشاورزان اصفهان درنظر گرفته شده است.
علیرضا الماســوندی، البته وعده ای هم درباره احیای زاینــده رود می دهد و تأکید می کند 
 که ایــن رودخانه ۴تا 5ســال آینده احیا می شــود و جریــان دائمی آب در آن را شــاهد

 خواهیم بود.
او می گوید: ۳00هزار هکتار اراضی کشاورزی، آب آشامیدنی چند استان و نیز محیط زیست و 
صنایع بزرگ از این حوضه آبریز استفاده می کنند، بنابراین اهمیت آن هر روز بیشتر   می شود، 
  دفتر منطقه ای مدیریت یکپارچه حوضه آبریز زاینده رود با هدف اخذ و اجرای تصمیم ها با 
رویکرد علمی و با مشارکت بهره برداران )ذی نفعان( و ذی مدخلان واقعی آب و شکل گیری 
برنامه جامع علمی با موضوع مصارف، منابع و راهکار توزیع عادلانه آب در بخش های مختلف 
آشامیدنی، محیط زیست، کشاورزی و صنعت تشکیل شده است و امیدواریم افتتاح این دفتر 

در نهایت به احیای زاینده رود و توزیع عادلانه آب منجر شود.

2 تفاوت در بازگشایی امسال
» مهم ترین تفاوت بازگشــایی آب برای کشت پاییزه در سال جاری 
با سال های قبل در زمان تخصیص آب اســت. در سال های گذشته 

به دلیل کمبود آب ذخیره پشت سد، مســئولان با نگرانی از کمبود در 
بخش آشامیدنی بهمن ماه به کشاورزان آب تخصیص می دادند؛ درحالی که 

زمان اصلی کشت غله به عنوان مهم ترین کشــت پاییزه اصفهان نیمه آبان اســت و این تأخیر در 
بازگشایی، عملکرد کشت  را ۲0درصد کاهش می داد. « این توضیحات را عضو هیأت مدیره اتاق اصناف 
کشاورزی اصفهان به همشهری   می دهد. حسین محمدرضایی، زمان اصلی کشت غله را ۱5آبان اعلام 
می کند و می گوید: بازگشایی امسال بموقع است و از سوی دیگر، برخلاف سال قبل که آب در بهمن 
و فقط برای کشاورزان شرق اصفهان بازگشایی شــده بود، این بار آب هم به کشاورزان شرق و هم 
غرب اختصاص می یابد. به گفته او، طبق وعده داده شده آب به مدت ۱5روز و به میزان ۱۱0میلیون 
مترمکعب بازگشایی خواهد شد؛ درحالی که اگر طبق گفته رئیس حوضه آبریز زاینده رود، آب قرار 
باشد ۲0روز باز باشد باید میزان آن به ۱۴0میلیون مترمکعب برسد. محمدرضایی تأکید می کند که 
درصورت بارندگی  کشاورزان دیگر برای کشت پاییزه نیاز به آب نخواهند داشت، اما درصورت بارش 

کمتر از ۱5میلی متر نیاز است که یک بار دیگر آب در بهمن یا اسفند بازگشایی شود.

عکس خبر

اســتاندار بوشــهر از احــداث ۴شــهر مولــد 
ســاحلی جدید در اســتان خبــر داد و گفت: 
ایــن ســکونت گاه های ســاحلی براســاس 
سیاســت اقتصــاد دریامحور اجرا می شــود 
و زمینــه توســعه اقتصــادی، درآمدزایــی 
و اشــتغال زایی  رادر نــوار ســاحلی فراهــم 
احمــد  تســنیم،  گــزارش  بــه  می کنــد. 
محمدی زاده افزود: مطالعات این شهرهای 

مولد توسط مشاور در حال اجراست. 

   ۴
شهرساحلی

 بوشهر

استاندار مازندران گفت: طرح توانمند سازی  
۵۰۰روســتا در مازندران شــروع شده است. 
فــاز اول این طرح توانمندســازی 1۰۰روســتا 
تا پایان سال اســت و در این زمینه برای هر 
روستا 7میلیارد تومان تسهیلات اختصاص 
یافته است. به گزارش ایسنا، سیدمحمود 
حســینی پور افــزود: تحــولات اقتصــادی در 
روستاهای استان مازندران آغاز شده است.

 ۱۰۰
روستا

 مازندران

گلستان

لایروبی خلیج گرگان  
خلیج گرگان یکی از بزرگ ترین مخازن آب شیرین متصل به 

دریای خزر به شمار می رود که تداوم زندگی بسیاری از جانداران در 
بزرگ ترین دریاچه زمین به اتصال آن با دریا وابسته است. این پهنه 

سال هاست گرفتار چالش هایی ازجمله کمبود آب برای تجدید حیات 
آبزیان و لایروبی نکردن کانال های آبرسان است که حالا مرحله 

نخست این عملیات آغاز شده است. عکس: ایرنا

عدد خبر

طول زاینده رود

۳۶۰ کیلومتر
ذخیره پشت سد زاینده رود

۴۰۰ میلیون مترمکعب



خبر

انجام نخستین پیوند کامل 
چشم در جهان

تیمی از جراحان نیویورکی برای نخستین بار در 
دنیا موفق به پیوند کامل چشم شدند. هرچند 
هنوز مشخص نیست که بینایی بیمار از طریق 
چشم اهدایی بازگردانده می شود، اما از عمل 
پیوند انجام شده به عنوان یک پیشرفت بزرگ 

در زمینه پزشکی یادشده است.
به گزارش ســاینس آلریــت، در این جراحی 
پیشــگامانه بخشــی از صورت و کل چشــم 
چپ)از جملــه منبع خون و عصــب بینایی 
آن( از یــک اهداکننده، به کارگــری که در 
سال2021 از شــوک الکتریکی 7200ولتی 
جان ســالم به در برد پیوند زده شــده است. 
»آرون جیمز« 46ساله در جریان این حادثه 
صدمات زیــادی دید و علاوه بر چشــم چپ 
خود، بازوی چپ، بینــی و لب ها، دندان های 
جلو و ناحیه گونه چپ و چانه خود را از دست 
 NYU Langone Health داد. او سپس به
که یک مرکز پزشــکی پیشرو در زمینه پیوند 
صورت اســت مراجعه کرد و در تاریخ 27می 
)6خرداد( جراحی 21ســاعته او انجام شده 
است. اکنون با گذشت نزدیک به 6 ماه از زمان 
جراحی، تیم پزشکی توضیح می دهد که چشم 
پیوند شده نشانه های مهمی از سلامتی مانند 
عروق خونی خوب و شبکیه چشم امیدبخش 
را نشان داده اســت. البته بیمار هنوز بینایی 
خود را دریافت نکرده است. پیوند کامل یک 
چشــم از قدیم الایام موضوع قابل توجهی در 
علم پزشکی بوده است. هرچند محققان موفق 
به انجام این کار در حیوانات شــده بودند و در 
آنها بینایی تا حدی بازیابی شــده اســت، اما 
تاکنون هرگز برای یک انسان زنده انجام نشده 
اســت. همچنین پیش از این پزشــکان فقط 
قادر به پیوند قرنیه چشم شــده بودند که در 
این پیشرفت جدید، چشم به طور کامل پیوند 
زده شده اســت. اما در مورد بازگشت بینایی 
این بیماری، »کیا واشنگتن«، استاد جراحی 
پردیــس پزشــکی Anschutz »دانشــگاه 
کلرادو« که 15ســال در همیــن زمینه کار 
کرده اســت، توضیح می دهد که بــا توجه به 
زمانی که از جراحی گذشته است، بعید به نظر 
می رســد که جیمز بینایی خود را به دســت 
بیاورد، امــا هرگز نمی تــوان گفت که چنین 
چیزی غیرممکن اســت. هرچند این جراحی 
یک پیشــرفت بزرگ محســوب می شود، اما 
به گفته واشنگتن برای بازگشت بینایی باید از 
رویکردهای پیشرفته دیگری مانند ژن درمانی 

هم در تحقیقات آینده کمک گرفت.

رتبه۷۵ ایران در شاخص 
آمادگی هوش مصنوعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف گفت: براساس 
شاخص آمادگی هوش مصنوعی منتشر شده 
از سوی دانشگاه آکسفورد، رتبه ایران در این 
شاخص در میان 1۸1کشــور، 75 است و در 
خاورمیانه در میان 1۸کشور در جایگاه 12قرار 
داریم. حمیدرضا ربیعی در نشست تخصصی با 
موضوع »انسان محور؛ اخلاقی و قابل اعتماد« 
که در ســالن همایش مرکز الگوی اســلامی 
ایرانی پیشرفت برگزار شــد، گفت: براساس 
پیش بینی ها، هوش مصنوعی تا ســال20۳0 
می تواند 15.7تریلیون دلار بــه اقتصاد دنیا 
اضافه کنــد، آخرین تحقیقــات مک کنزی 
نشــان می دهد که تنها هوش مصنوعی مولد 
سالانه 4.4تریلیون دلار در 6۳کاربرد تحلیل 
شــده به اقتصاد دنیا اضافه خواهد کرد. این 
در حالی اســت که کل تولید ناخالص بریتانیا 
در سال2021 معادل ۳.1تریلیون دلار بوده 
است. او هوش مصنوعی را در کنار فناوری های 
شناختی و کوانتومی یک فناوری دگرگون ساز 
توصیف کــرد و ادامــه داد: این فنــاوری در 
ســال های اخیر بخش های متعــددی چون 
کشاورزی، مراقبت های پزشکی، کسب وکارها، 
آموزش، حمل ونقل، توســعه شهری و روابط 
بین الملــل را تحت تأثیــر قرار داده اســت و 
بی توجهی به این مفهوم می تواند کشــور را از 

دید امنیت ملی، آسیب پذیر کند.
ربیعی با اشاره به گزارش 202۳ شاخص های 
هوش مصنوعی دانشــگاه اســتنفورد ادامه 
داد: مهم تریــن یافته های ایــن گزارش آن 
است که هوش مصنوعی هم به محیط زیست 
آســیب می زند و هم بــه آن کمک  می کند، 
مدل های هــوش مصنوعی روند پیشــرفت 
علمی را تسریع می کند و علاقه سیاستمداران 
به هوش مصنوعی در حال افزایش اســت. او 
همچنین مزایای هوش مصنوعی را شــامل 
تقویت و شخصی ســازی  ســامانه ها، تغییر 
فرایندهای علمی و نــوآوری، کمک به حل 
مســائل پیچیده بشــری مانند تغییر اقلیم، 
کمک  به تصمیم گیــری منطقی و هماهنگ 
در مقیاس جهانی و کمک  به کاهش و حذف 
نابرابري و فقر دانســت. ربیعــی با این حال، 
تمرکز شــدید قدرت، توســعه سلاح های 
ســایبری و نفوذ و کنترل زیرســاخت های 
حیاتی، ناتوانی در کنتــرل هوش مصنوعی 
مافوق بشــری و از دســت دادن ناهمگونی 
بشری را از معایب این حوزه فناورانه برشمرد. 
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه ایران در 
حوزه تربیت نیروی انســانی دانشگاهی جزو 
10کشور برتر دنیا است، تأکید کرد که با این 
حال، در تربیت نیروی انســانی ای که بتواند 
سیستم ها را تعریف و وارد زندگی بشر کند، 

جزو 50کشور اول دنیا قرار نداریم.

کوتاه تر از 
گزارش

6 پردیس علم و فناوری
مقیمــی،  ســیدمحمد 
رئیس دانشــگاه تهران از 
پیگیری ها برای راه اندازی 
پردیس های علم و فناوری 
دانشگاه تهران در ۶نقطه 
کشــور خبر داد. استقرار 
شــرکت های دانش بنیان 
و واحدهــای فنــاور در 
پردیس های علم و فناوری 
دانشگاه، اجرای دوره های 
مهارت ورزی دانشجویان 
و اجــرای آموزش هــای 
حرفه ای و کاربردی برای 
شــرکت ها و سازمان های 
همجوار پردیس های علم 
و فناوری از مأموریت های 

این پردیس ها است.

کشف اکسیژن در 
سمت روز زهره

دانشــمندان توانسته اند 
ردیابی مستقیم اکسیژن 
در ســمت روشــن و روز 
زهره را ثبــت کنند. این 
کشف می تواند به محققان 
اطلاعات بیشتری درمورد 

جو زهره بدهد.
به گزارش سایت بی جی آر، 
تشخیص مستقیم اکسیژن 
در روز زهــره می تواند به 
دانشــمندان اطلاعــات 
بیشتری در مورد چگونگی 
ایجاد کربن دی اکسیدی 
که جو زهره را پر می کند، 
بدهد. دانشــمندان قبلا 
ردیابی مستقیم اکسیژن 
را در سمت شب زهره کشف 
کرده بودنــد، و مدل های 
نظری، مدت هاست نشان 
داده اند که اکسیژن اتمی 
باید در جو این سیاره وجود 
داشته باشــد. این کشف 
دانشمندان را هیجان زده 
کرده است. به ویژه به این 
دلیل که دانشمندان مدت ها 
در آرزوی کسب اطلاعات 
بیشــتر درمورد »همزاد 

شیطانی زمین« بوده اند. 

جریمه 25میلیون 
دلاری اپل

پرداخــت بــا   اپــل 
2۵میلیــون دلار به دلیل 
رفع ادعاهــای مربوط به 
تبعیــض در اســتخدام 
موافقت کرده است. طبق 
اعلام وزارت دادگستری 
 ایالات متحده، از این مبلغ
18.2۵میلیون دلار صرف 
ســاخت یــک صندوق 
بازپرداخت بــرای افراد 
آسیب دیده خواهد شد و 
۶.۷۵میلیون دلار باقیمانده 
به عنوان مجــازات مدنی 

درنظر گرفته شده است.

خبرهای خوب از 
کارخانه نوآوری آزادی 

رئیس  مهدی صفاری نیا، 
پارک فنــاوری پردیس با 
بیان اینکه موضوع فعالیت 
۵ســاله کارخانه نوآوری 
»آزادی« از ابتدای فعالیت 
کارخانه به اطــلاع همه 
شتاب دهنده های مستقر 
رسیده است، گفت: از آنجا 
که قرارداد اجاره کارخانه 
نوآوری آزادی تا سال1۴۰1 
اعتبار داشته از چند سال 
قبل، مذاکرات پیگیری با 
مالک کارخانه برای تمدید 
اجاره ملک انجام شده که 
با تدابیــر صورت گرفته 
و توافقات انجام شــده، 
بــه زودی اخبــار خوبی 
درخصوص ادامه فعالیت 
کارخانه نــوآوری آزادی 

اعلام خواهد شد.
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کاربران اندروید می توانند با یک ترفند ساده 

آی تی
۳0 ثانیه ای، عکس هــای خصوصی خود را 

پنهان کنند.
به گزارش روزنامه ســان، کاربران اندروید 
می توانند با استفاده از یک روش ساده، عکس های خصوصی 
خــود را پنهان کننــد. همه ما بــه هر دلیلی ممکن اســت 
عکس هایی داشته باشیم که دلمان نمی خواهد دیگران آنها را 
ببینند. اگر دستگاه شما اندروید است، می توانید عکس هایتان 
را به ســادگی از دید دیگران مخفی کنید و فعال کردنش در 
تنظیمات دستگاهتان فقط ۳0 ثانیه وقت می برد. موبایل های 
اندرویدی دارای یک تنظیمات مفید به نام پوشــه قفل شده 
هستند که به شما کمک می کند عکس هایتان را پنهان کنید.
 A Locked اما پوشه قفل شده چیست؟ پوشــه قفل شده یا
 Google Photos یک آلبوم ویژه در گوگل فوتوز یا Folder
اســت که فقط شــما می توانید با روش احراز هویت گوشی 
خود، به آن دسترسی داشــته باشید. روش های احراز هویت 
شامل پین، رمز عبور، اثر انگشت یا تشخیص چهره شما است. 
گوگل می گوید: »موارد موجود در پوشه قفل شده در قسمت 
عکس ها، خاطرات، جست وجو یا آلبوم ها ظاهر نمی شوند و 

برای سایر برنامه های دستگاه شما که به عکس ها و ویدئوهای 
شما دسترسی دارند، در دسترس نخواهند بود.« ولی چگونه 
یک پوشه قفل شده تنظیم کنیم؟ برای راه اندازی یک پوشه 
قفل شده، ابتدا به Google Photos بروید. سپس، قسمت 
Library، واقع در قسمت پایین سمت راست را انتخاب و روی 
Utilities کلیک کنید. از آنجا، Set up Locked Folder را 
پیدا کنید و دستورالعمل های روی صفحه را دنبال کنید. اگر 
قفل صفحه برای دستگاهتان تنظیم نشده است، برای استفاده 
از پوشه قفل شده باید قفل صفحه را تنظیم کنید. رمز عبور 
پوشه قفل شده شما همان قفل صفحه دستگاه شما خواهد 
 Google ،بود. برای انتقال یک عکس به پوشــه قفل شــده
Photos خود را باز کنید و سپس روی Photos کلیک کنید. 
سپس، انگشت خود را روی تصویر مورد نظر کمی نگه دارید و 
تصویری را که می خواهید از چشمان کنجکاو دیگران پنهان 
 Move to Locked کنید، انتخاب کنید. نماد قفل را با عبارت
 Move انتخاب کنید و برای تأیید تصمیم خود روی Folder
ضربه بزنید. ســپس وقتی از شما خواسته شــد اجازه دهید 
عکس هاي این تصویر را تغییر دهند، ایــن اجازه را بدهید و 

Allow را انتخاب کنید.

باورنکردنی ترین هواپیمای جهان با بالی عجیب و غریبیک ترفند ساده برای مخفی کردن عکس در موبایل
یک هواپیمای باورنکردنی فقط با یک بال 

صنایع 
هوایی

دایره ای بزرگ، علاقه مندان به هواپیماها را 
مجذوب خود کرده است.

به گزارش روزنامه سان، بال حلقه ای لاکهید 
به گونه ای طراحی شده که سوخت کمتری مصرف کند، فرود 
نرم تری داشته باشد و بتواند روی باندهای کوچک فرود آید. 
این هواپیما با بالی به ارتفاع حدود 2۳متر و طول 52متر که به 

شکل دایره ساخته شده، به نظر می رسد از آینده آمده است.
بال دایره ای این هواپیما به میزان 27درجه به عقب خم شده تا 
خود را به دُم هواپیما متصل کند. این هواپیما به طور ویژه برای 
کمک به صرفه جویی در سوخت در پروازهای تجاری کوتاه که 
نیازی به سفر در ارتفاع بالا ندارند، ساخته شده است. طراحی 
غیرمتعارف آن با ظرفیت حمل 120مســافر، از مزیت های 
آیرودینامیکی جالبی برخوردار اســت. این هواپیما به دلیل 
نبود بخش انتهایی در بال ها، به خاطر دایره ای بودن شــکل 
آن، می تواند بیشــتر ارتفاع بگیرد. این ویژگی عجیب به این 
معنی است که این هواپیما سوخت زیادی مصرف نمی کند و 

بار سبک تری حمل می کند و همچنین کمتر تحت تأثیر 
باد قرار می گیرد. از آنجا که این پرنده عجیب از نظر 

عرض بســیار باریک تر از یک هواپیمای معمولی 
است، می تواند از باندهای فرود ویژه ای استفاده 

کند که فضای کمتری دارند.
با وجود همه این مزایــای قابل توجه، نکته 
ناامیدکننده این است که این هواپیما هنوز 
به طور رسمی نخستین پرواز خود را انجام 

نداده اســت. به دلیل نوآوری در این هواپیما که ساخت آن را 
بسیار دشــوارتر کرده، هزینه های آن هم بیشتر است. چون 
پیش از این نمونه مشــابهی ساخته نشــده است. این مدل 
مفهومی عجیب و غریب نخستین بار به وسیله رولو اسمیترز 
که مهندس هوافضاست در دهه۸0 ساخته شد. ایده اولیه از 
برخی از نخستین کانســپت های هواپیما که تا آن موقع در 
فرانسه ساخته شده بود و دارای بال های دایره ای بسته بود، 
نشأت گرفت. یکی از نخســتین هواپیماهای ساخته شده به 
جای بال های صافی که اکنون می بینیم، 2 بال دایره ای بزرگ 
روی خود داشت؛ یکی در جلو و دیگری در عقب. آنها بهترین 
مدل های موجود نبودند، چون به جز چند پرش خرگوشی که 
آنها را از زمین جدا می کرد، این مدل ها نمی توانستند بیش 
از چند متر پرواز کنند. حالا باید منتظر این شــگفتی بزرگ 

صنعت حمل ونقل هوایی باشیم.

شمارش معکوس 
برای اقتدار در فضا

 پیشرفت ماهواره برها از مهم ترین دستاوردها برای خودکفایی کامل در بحث 
پرتاب ماهواره های سنگین است

پیشــرفت فضایی ایــران در یکی دو 
ســال اخیر اتفاقی کاملا محســوس 
است. طرح ریزی توسعه و پرتاب انواع 

ماهواره ها، توســعه منظومه شــهید 
سلیمانی و ساخت انواع موشک ماهواره 
بر از نمونه های بارز پیشرفت های ایران 
در حوزه صنعت فضاست. سازمان فضایی 
کشور نیز طبق وعده خود مسیر ورود 
بخش خصوصی در بحث ساخت ماهواره 

و پرتابگر را هموار کرده است. اما با وجود 
تلاش های شــبانه روزی دانشمندان 
ایرانی برای ارسال ماهواره های سبک 
با پرتابگرهای وطنــی، همچنان برای 
قراردادن ماهواره های سنگین نیاز به 

همکاری سایر کشورهاست.

خودکفایی در پرتــاب ماهواره های 
سبک 

ارسال ماهواره های ایرانی به مدار لئو یکی 
از مهم ترین پیشرفت های فضایی کشور 
به حســاب می آید. نقش ماهواره برهایی 
مانند قاصد در این مســیر بسیار پررنگ 
اســت. در ســال های اخیرماهواره های 
سبک ســه گانه نور به مدار لئو فرستاده 
و تثبیت شــدند. همانطور که در برنامه 
1۰ساله فضایی کشور آمده است، پس از 
تثبیت ماهواره های کمتر از ۵۰کیلوگرم 
در این مدار، نوبت به ارســال و تثبیت 
ماهواره های بیشتر از ۵۰کیلوگرم می رسد. 
اما پرتاب ماهواره های سنگین تر برعهده 
ماهواره برهای سیمرغ و قائم 1۰۰ خواهد 

بود.

استفاده از سایوز تا رسیدن به ضریب اطمینان بالا
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی کشور درباره صنعت فضایی کشور در گفت وگو با همشهری درباره استفاده از موشک پرتابگر 
روسی سایوز برای پرتاب ماهواره ای سنگین ایرانی به مدار، گفت: »ایران درواقع زمانی سراغ قرارداد با کشورهای خارجی می رود 
که برای انجام پروژه، تجهیزات مورد نیاز را در داخل نداشته باشد و برای رفع نیاز در کشور به آن احتیاج داشته باشد. در زمان 
فعلی توان تجهیزاتی برای قراردادن ماهواره ای بیش از 2۵۰کیلوگرمی در مدار نداریم، ولی در آینده نزدیک توانمندی ایران تثبیت 

می شود که بسیار مهم و راهبردی است و تا اجرام 2۰۰تا 2۵۰کیلوگرمی را در مدار قرار خواهیم داد.«

ماهواره بر سایوز
یکــی از قدیمی تریــن و در عین حال 
کارآمدترین ماهواره برهای جهان سایوز 
است؛ موشکی روســی که پرتاب های 
متعدد و موفقی داشــته اســت. همین 
ماهواره بر بود که تابستان سال گذشته، 
ماهواره خیام را به مدار رســاند. برای 
نزدیک به یک دهه، از آخرین پرواز شاتل 
فضایی در سال2۰11 تا نخستین ماموریت 
موشک فالکون۹ اســتارت آپ فضایی 
اسپیس ایکس در سال2۰2۰، موشک های 
سایوز تنها وسیله پرتابی بودند که قادر 
و مورد تأیید برای انتقال فضانوردان به 
ایستگاه فضایی بین المللی )ISS( بودند. 
سایوز با بیش از 1۹۰۰پرواز از زمان آغاز 
به کار خود در ســال1۹۶۶ تا سال2۰21 
پرمصرف ترین ماهواره بر در جهان بوده 

است.

انواع ماهواره برهای ایرانی
ماهواره بر ســیمرغ، یــک ماهواره بر چنــد مرحله ای اســت که در 
سال1388توسط سازمان هوافضا و وزارت دفاع ساخته شد. سیمرغ با 
استفاده از 2 مدل سوخت مایع و جامد با ۴۹۰ثانیه پرواز به نزدیک ترین 
مدار زمین می رسد و می تواند ماهواره هایی با وزن 2۵۰کیلوگرم را در مدار 
۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دهد. دیگــر ماهواره بری که برای ماهواره های 
سنگین طراحی شده اســت، ماهواره بر قائم1۰۰است. قائم1۰۰نخستین 
ماهواره بر 3مرحله  ای سوخت جامد ساخت کشور محسوب می شود. این 
ماهواره بر می تواند ماهواره هایی بــا وزن کمتر از 1۰۰کیلوگرم را در مدار 
۴۰۰تا ۵۰۰کیلومتری زمین قرار دهد. قائم 1۰۰در مراحل تست  نهایی قرار 
دارد. دیگر ماهواره برهای کشور که برای خودکفایی کامل در بخش پرتاب 
ماهواره های ایرانی در دست توسعه و ساخت هستند، سریر و ذوالجناح 

نام دارند.

 46.3متر

2یا  3مرحله

2.95متر

312هزار کیلوگرم

ارتفاع:

مراحل:

قطر: 

وزن:

هدهــد و کوثــر 
به زودی در فضا

شــهرابی،  حســین 
شــرکت  مدیرعامل 
دانش بنیان ســازنده 
2ماهواره هدهد و کوثر 
درباره پرتــاب آنها به 
فضا می گویــد که قرار 
بــوده اســت، آذرماه 
امسال این دو ماهواره 
پرتاب شود که پرتابگر 
اعلام کــرد پرتاب با 
۶ماه تأخیــر و احتمالاً 
در 3ماهه اول ســال 
آینده انجام می شــود. 
شهرابی درباره چرایی 
پرتاب با موشک روسی 
ســایوز به خبرگزاری 
مهر گفت: »بــا توجه 
به اینکــه پرتابگرهای 
داخلی درحال توسعه 
هستند و به دلیل اینکه 
به دنبال بازار بین المللی 
هستیم، به همین دلیل 
ماهواره هــای ایرانی 
کوثر و هدهد در حوزه 
اینترنت  و  ســنجش 
IOT( توسط  اشــیا )
پرتابگر روســی انجام 
می شــود که در حال 
حاضر از برجسته ترین 
با  همکاری های مــان 
روسیه اســت.« البته 
شــهرابی با تأکید بر 
اینکــه اســتفاده از 
پرتابگــر داخلــی از 
دستور کار خارج نشده 
است و استفاده از همه  
ظرفیت ها در برنامه کار 
آنهاســت، افزود: »در 
حال حاضر روی ماهواره 
متمرکز هستیم تا پرتاب 
کم سابقه  پرتابگری  با 
چرا که ریســک آن با 
توجه به هزینه گزافی 
که شده است بالاست. 
بنابراین با یک پرتابگر 
بین المللی با سابقه زیاد 
می شود  کمتر  ریسک 
و تمرکــز روی ماهواره 

بیشتر است.«

قیمت هر پرتاب برای 
آژانس فضایی روسیه:

 35تا 48.5 
میلیون دلار

ظرفیت حمل بار تا 
 :2.1a مدار لئو در سایوز

7020کیلوگرم

ظرفیت حمل بار تا 
 :2.1b مدار لئو در سایوز

8200کیلوگرم

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار
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فعالیت مبلغان و امور تبلیغاتی در کشــور، جامعه وســیعی را 
دربرمی گیرد که نیاز به ســاماندهی امــور آن از مدت ها پیش 
احساس می شد تا اینکه در  آستانه محرم1442، سامانه »شمع« 
توسط سازمان تبلیغات اســامی راه اندازی و از آن پس امور 
مبلغان و فعالیت های دینی با انسجام بیشتری در حال انجام است. 
چشم انداز شمع، شبکه مبلغان و عملیات های  تبلیغاتی است 
و این شبکه تبلیغ را با چاشنی موضوع شناسی و زمان شناسی 
اثرگذارتر می کند. شبکه سازی و بهینه سازی فرایند اعزام مبلغ 
براساس شرایط خاص هر برهه زمانی، کارویژه »شمع« است. این 
سامانه با هدف بهینه سازی شبکه تبلیغاتی کشور، یکپارچه سازی 
اطاعات و مناطق تبلیغاتی مختلف، منسجم سازی ارائه خدمات به 
روحانیون و مبلغان دینی و دیگر اهداف تبلیغی طراحی شده است 
و جایگزین سامانه های گزارش دهی مبلغان و تبلیغات قبلی شده 
است که طاب می توانند با ثبت نام در سامانه و ثبت فعالیت های 

تبلیغی خود از مزایای آن بهره مند شوند.

روی خط شبکه مبلغّان
سامانه شمع امور تبلیغی را منظم و تسهیل کرده است

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

نگاهی به کتاب »خاطرات  ام جهاد«
 ناگفته های نخستین عضو زن

در تأسیس جنبش فتح
در کنار مردان شــجاع و رزمنده 
فلسطینی که در طول دهه های 
اخیر علیه دشمن اشغالگر مبارزه 
کرده و جنگیده اند، زنان مبارزی 
هم بوده اند که دوشادوش همسر 
و فرزندان خود علیه اشــغالگران 
مبــارزه کرده و پرچــم مقاومت 
در ســرزمین مقدس فلسطین را 
همواره برافراشــته نگه داشته اند. 

یکی از این زنان مبارز، انتصار الوزیر )ام جهاد(، همســر خلیل 
ابراهیم الوزیر )ابوجهاد( اســت که خاطــرات خود از همراهی 
همسر مبارز خود را در کتابی با عنوان »خاطرات  ام جهاد« تالیف 
و منتشر کرده اســت. این کتاب با عنوان فرعی روایت یک عمر 
همراهی با خلیل ابراهیم  الوزیر )ابوجهاد(، زندگینامه خودنوشت 
انتصار الوزیر )ام جهاد( است که از سوی انتشارات ایران به تازگی 
چاپ و منتشر شده اســت، ابوجهاد که در ۱۰اکتبر۱۹۳۵ در 
رمله فلســطین به دنیا آمد، سیاســتمدار و تئوریسین نظامی 
فلسطینی بود و از بنیانگذاران جنبش فتح و عضو کمیته مرکزی 
این سازمان و فرمانده العاصفه، شــاخه نظامی این جنبش که 
در نهایت در ۱۶آوریل۱۹۸۸ توســط کماندوهای اسرائیلی در 
تونس به  شهادت رسید. همســر ابوجهاد که ملقب به ام جهاد 
است، در این کتاب، شرح حال و سفر مبارزاتی خود را با همسر 
و همرزمش خلیل الوزیر به رشته تحریر در آورده و در این حین 
داستانی مستند از وقایع و رخدادهای مهم زندگی این شهید، 
علی الخصوص شکل گیری و تأســیس جنبش فتح را پیش رو 
می گذارد. این زن که در کنار همسرش یکی از زنان تأثیرگذار 
جریان مقاومت به حســاب می آید، از نزدیک شــاهد تغییر و 
تحولات جریان جنبش ملی فلســطین بــود و نامش به عنوان 
نخستین عضو زن در تأســیس جنبش فتح مطرح می شود که 
در برهه ای نیز به طور موقت رهبری نیروهای طوفان را به عهده 
گرفت. زندگی او و همسرش پیوسته در مبارزه می گذشت و برای 
این هدف لحظه ای آرام و قرار نداشت، چاپ بیانیه تا جابه جایی 
پیام و اسلحه و شرکت در اردوهای آموزشی ازجمله بخش های 
زندگی  ام جهاد است. با وجود این، او با تأسیس اتحادیه عمومی 
زنان فلسطینی، تجربیات خود را در حوزه زنان نیز به بوته عمل و 
اجرا گذاشت. خاطرات  ام جهاد با ترجمه مهدی فردوسی زاده در 

۳۱2صفحه در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

ادبیات مقاومت هفته کتاب

نشست ادبی

نشست شعر در خدمت تبیین
نهمیــن نشســت از مجموعه 
درس گفتارهایی درباره   جامی با 
ســخنرانی قدرت الله طاهری در 
روز چهارشنبه 2۴آبان ساعت۱۶ 
با عنوان »شعر در خدمت تبیین؛ 
اســتفاده جامی از ظرفیت های 
تبیین  کنندگی شــعر در شرح 
اصطلاحات عرفانــی در لوایح« 
در مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع 

در خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصیر )بخارست(، 
نبش کوچه  سوم برگزار می شود و ورود برای علاقه مندان آزاد 
است. در این درس گفتار هنر جامی در استفاده از ظرفیت های 
شعر برای تبیین پیچیدگی های مفهومی اصطلاحات و تعابیر 
عرفانی به بحث گذاشته می شود. شرح متون عرفانی سابقه  ای 
غنی در فرهنگ ایرانی و اســلامی دارد. جامی نقش مؤثری در 
سرایش اشعار عارفانه داشته و به بهره گیری عالی از عرفان نظری 

مشهور است.

تعیین اسامی روزهای هفته کتاب 
اسامی روزهای سی ویکمین دوره 
هفته کتاب مشــخص شدند. در 
این دوره هم همچون دوره های 
قبــل روزهــای هفتــه کتاب 
نامگذاری شــده که به شرح زیر 
است: سه شــنبه، بیست وسوم 
آبان ماه: کتاب؛ کودک، نوجوان 
و دانش آمــوزان، چهارشــنبه، 
بیســت وچهارم آبان ماه: کتاب؛ 

کتابخوانی و کتابدار، پنجشنبه، بیست وپنجم آبان ماه: کتاب؛ 
ترویج و کانون های مردمی، جمعه، بیست و ششم آبان ماه: کتاب؛ 
خانواده و نشاط اجتماعی، شنبه، بیست و هفتم آبان ماه: کتاب؛ 
مسجد و فلسطین، یکشنبه، بیست وهشتم آبان ماه: کتاب؛ هنر 
و رسانه، دوشنبه، بیســت ونهم آبان ماه: کتاب؛ ناشران و ارکان 

صنعت نشر و سه شنبه، سی ام آبان ماه: کتاب؛ ایران و آینده. 

پایه های ثابت هویت فرهنگی
سیدمجید امامی، دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور: ازجمله مهم ترین مولفه های هویت ملی می توان به 
تدین و توحید، عشق به سرزمین، تعلق به تاریخ مشترک، زبان فارسی و... اشاره کرد که پایه های ثابت هویت 

فرهنگی ما به شمار می رود. اگر می خواهیم به استقبال تغییرات برویم، باید متناسب با این مؤلفه ها باشد.

گزارش نویسی ساده در حوزه تاریخ نگاری
جواد کاموربخشــایش، پژوهشــگر حوزه دفاع مقدس و داور جایزه ادبی شــهید اندرزگو: اینکــه در دوران 
شــکوفایی تاریخ نگاری انقاب اســامی و دفاع مقدس هســتیم، بخش قابل توجهی از آثار منتشــره تنها 

گزارش نویسی ساده است نه رمان و مستند نگاری.

   استان های فارس و خراسان رضوی، فعال ترین مبلغان را در سامانه شمع داشته اند.
  هر مبلغ در ۶ ماه اول سال حدود ۱۲۰ و به طور فصلی، ۶۰ روز فعالیت تبلیغی داشته است.

23250مبلغ در نیمه اول امسال فعالیت خود در سامانه را آغاز کردند.
11930مبلغ در بهار امسال به سامانه اضافه شدند.

11320مبلغ در تابستان امسال به سامانه اضافه شدند.
2425تقاضای مبلغ در نیمه ابتدایی سال جاری در سامانه به ثبت رسیده است.

1294تقاضای مبلغ بهار امسال در سامانه به ثبت رسیده است.
1313تقاضای مبلغ تابستان امسال در سامانه به ثبت رسیده است.

ثبت بیش از نیم  میلیون گزارش عملکرد از سوی مبلغان دینی در سامانه شمع در نیمه اول امسال 
نشان از فعالیت های گسترده در این زمینه دارد که جزئیات این گزارش ها در ادامه آمده است.

589520گزارش عملکرد از ابتدای تاسیس سامانه شمع ثبت شده است.
211445گزارش عملکرد نیمه اول امسال ثبت شده است. 

61295گزارش عملکرد بهار امسال ثبت شده است.
150150گزارش عملکرد تابستان امسال ثبت شده است.

بانوان مبلغ حضور پررنگی در امور تبلیغی مجالس دینی دارند و گزارش عملکرد آنها در نیمه اول 
امسال نشان  می دهد آمار قابل توجهی از مبلغان دینی به بانوان مبلغ اختصاص دارد.

23990مبلغ خانم در سامانه شمع حضور دارند.
بانوان استان های فارس، اصفهان و خراسان رضوی به ترتیب فعال ترین مبلغان در کشور هستند.

43040گزارش در نیمه اول امسال توسط بانوان مبلغ ثبت شده است.
12180گزارش توسط بانوان در بهار امسال ثبت شده است.

30860گزارش توسط بانوان در تابستان امسال ثبت شده است.

سامانه شمع توسط »اداره 
کل امور مبلغان سازمان 

تبلیغات اسلامی«، با هدف 
بهینه سازی شبکه تبلیغی 
و ارائه خدمات به مبلغان 

طراحی شده است.

برای صدور گواهی تبلیغی باید 
در سامانه ثبت نام و منتظر 
تأیید اطلاعات تان توسط 
کارشناسان باشید. بعد از 

تأیید در قسمت درخواست 
صدور گواهی اقدام کنید.

12910 سخنران عضو سامانه شمع هستند.
197012 سخنرانی از طریق سامانه انجام شده است.

20موضوع تخصصی سخنرانی در سامانه ثبت شده است.
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فصل کنسرت های گران
کنسرت ها در شهرهای مختلف با سالن های پر برای خوانندگان جوان  برگزار می شوند

اعتصاب تمام شد!
  توافق اتحادیه بازیگران هالیوود با استودیوها 

با یک قرارداد ۳ساله و ۱میلیارد دلاری

اتحادیه بازیگــران هالیوود پــس از نزدیک به 4 مــاه اعتصاب با 
اســتودیوها و پلتفرم های اســتریم به توافق رســیدند. رهبران 
این اتحادیــه می گویند توافق موقت آنها ۳ســاله و به ارزش بیش 
از یک میلیــارد دلار خواهد بود و دارای »شــروط بی ســابقه« و 
»مقیاســی فوق العاده« اســت. طبق این توافق، اتحادیه بازیگران 
از پخش آثار در پلتفرم های اســتریم پــاداش دریافت می کنند، 
حداقل دســتمزدهای آنها افزایش پیدا خواهد کرد، ســقف بیمه 
سلامت و حقوق بازنشستگی آنها با رشد مواجه می شود، دستمزد 
بازیگران پس زمینه بیشــتر خواهد شــد و از اعضا در برابر تهدید 
هوش مصنوعی محافظت می شــود. 6 ماه اعتصــاب اتحادیه های 
بازیگران و نویسندگان در هالیوود بیش از 6.۵میلیارد دلار به اقتصاد 

کالیفرنیا لطمه وارد کرد.

سلامی دوباره به افتتاحیه ها و مراسم فرش قرمز
پایان اعتصاب آغازی اســت بــرای مراســم های فرش قرمز که در 
این ایام به حاشــیه رانده شــده بود. ورایتی گزارش داده، هالیوود 
آماده غبارروبی از فرش قرمز اســت و پس از ماه هــا اعتصاب های 
صنفی دوگانه که بازیگران و فیلمنامه نویســان را در خانه نشاند و 
از تبلیغ پروژه هایشان باز داشــت، حالا دوباره بازیگران با بازگشت 
به برنامه های فرش قرمز نخســتین نمایش فیلم ها، نشســت ها و 
دیگر رویدادهای پرشور، قدرت خود را نشــان می دهند. در زمان 
اعتصاب، بســیاری از فیلم های مهم مانند کمدی پرســتاره »پول 
احمقانه« یا فیلم حماســی پرهزینه مارتین اسکورسیزی »قاتلان  
ماه کامل« به موفقیت نرسیدند و فیلم ها بدون حضور بازیگرانی چون 
پیت دیویدسون، ست روگن، لئوناردودی کاپریو یا رابرت دنیرو در شب 
افتتاحیه، بی رمق راهی اکران شدند. از این رو استودیوها و شبکه های 
تلویزیونی وقت خود را تلف نمی کنند و این خبر را جشن می گیرند تا 

باردیگر از چهره های درجه یک برای تبلیغ استفاده کنند. 

تئاترکوتاه تر  از گزارش

سریال

ضعف در قصه گویی در انیمیشن های ایرانی وجود دارد
 بهرام عظیمی، کارگردان:  انیمیشن در ایران نسبت به یک سری از کشورها خیلی پیشرفت داشته  اما از نظر 
مفهومی با صنعت انیمیشن ســازی دنیا فاصله داریم. آنها فوت کوزه گری ساخت انیمیشن سینمایی را بلد 

هستند درحالی که ما در زمینه قصه گویی دچار مشکل هستیم.٫ایرنا 

»سرب« ،بهترین فیلم درباره فلسطین است
ابوالقاسم طالبی، کارگردان برنامه به افق فلسطین:  »سرب« کیمیایی از فیلم سینمایی »بازمانده« هم بهتر بود، 
ولی به آن ظلم شد. فیلم سرب مسعود کیمیایی از تمام فیلم های مرتبط با فلسطین بهتر است؛ چون کیمیایی 

خودش دورانی از فیلم را درک کرده و خیلی خوب ریشه های شکل گیری رژیم اسرائیل را نشان داده بود. 

کارگردان »کت چرمی« 
»سیزده بدر« را روی صحنه آورد

نمایش »ســیزده بدر« به کارگردانی حسین 
میرزاحســینی اجرای خود را در تماشاخانه 
ایرانشــهر آغاز کرده اســت؛ کارگردانی که 
سال گذشــته فیلم »کت چرمی« را به فیلم 
 فجر آورد که مشــاور کار گــردان آن محمد حســین مهدیان پور

 بود. به گزارش همشهری، »سیزده بدر« عنوان نمایش جدیدی است 
به نویسندگی محمود احدی نیا و کارگردانی حسین میرزامحمدی 
که ساعت ۲۰:۱۵ در سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر اجرا 
می شود. سعید خانی، تهیه کنندگی این اثر نمایشی را که موضوعی 
اجتماعی دارد و به اتفاقات بین اعضای یک خانواده پیرامون خانه شان 
و زندگی اجتماعی آنها می پردازد، بر عهده دارد. در این اثر نمایشی 
که از ۱4آبان اجرای عمومی خود را آغاز کرده است، خسرو احمدی، 
صادق برقعی، ســعید زارعی، بی تا عزیز، بنفشــه ریاضی و محمد 

موحدنیا به ایفای نقش می پردازند.

 »ازازیل« همچنان روی کاغذ 
به نظر می رسد سریال »ازازیل« 
به کار گردانی حسن فتحی وارد 
مرحله تولید نشده و صرفا طرح 
این سریال مجوز دریافت کرده 
اســت. به گزارش همشهری، 
در کنار پرینــاز ایزدیار و مریلا 

زارعی که از روز نخست شروع گمانه زنی ها نام شان به عنوان بازیگران 
سریال »ازازیل« آمده، این بار نام بابک حمیدیان به صورت جدی تر و 

محسن تنابنده هم رسانه ای شد. 
این سریال ابتدا قرار بود توسط ابوالحسن داوودی و سپس حمیدرضا 
قربانی ساخته شود که با جدایی آنها از پروژه، حسن فتحی ساخت 
آن را برعهده گرفت. فتحی در مصاحبه ای نخستین شرطش برای 
پذیرفتن کارگردانی »ازازیل« را رضایت فردی دانست که پیش تر 
به عنوان کارگردان از او نام برده شده بود. هنوز پلتفرم پخش کننده 

این سریال مشخص نیست.

پاییز فصل خوبی برای خیلی از طرفداران 
کنسرت های موسیقی است. در این فصل 
بازار کنسرت ها به خصوص موسیقی پاپ 

گرم تر از همیشه می شود.
کنســرت گذاران در تکاپــوی برگزاری 
کنسرت های خود در ۱۰روز باقیمانده از آبان 
و  ماه آذر هستند. هرقدر به روزهای پایانی 
آبان نزدیک می شویم، ترافیک برگزاری 
کنسرت های موسیقی در دومین  ماه پاییز 
بیشتر می شود؛ علاوه بر کنسرت های پاپ 
که حرف اول را در میان دیگر کنســرت ها 
می زنند، چندین گروه موسیقی تلفیقی و 
کلاسیک هم در هفته پیش رو اجراهای خود 

را خواهند داشت.
در برج آزادی ۲۵آبان ماه گروه ارکســتر 
شرر با سرپرستی علیرضا حاجی علی شیر 
به اجرای برنامه می پردازد. گروه آوای موج 
هم در آبان ماه علاوه بر کنگان در مجتمع 
تنگستان نیز اجرای برنامه دارد و این گروه 

به زودی به برج آزادی هم می آید.
در تالار وحدت نیز کنسرت گروه مهربانی 
با همکاری ارکســتر فرهنگ و هنر ۲۳ و 
۲۴ آبان ماه به سرپرســتی سلمان سالک 
به اجرای برنامه می پردازد. بلیت های این 
کنسرت از کف ۱۵۰هزار تا ۴۵۰هزار تومان 
به فروش می رســد. این تالار ۲۹آبان ماه 
میزبــان تنبورنوازان خواهــد بود. هژیر 

مهرافروز به اجرای برنامه خواهد پرداخت.
کنسرت ارکستر داتا )خاک وطن( به رهبری 
محمد نصرتی نیــز اول و دوم آذرماه اجرا 
خواهد داشت. کنسرت امیراشکان غلامی 
در تالار رودکی برگزار می شود. این کنسرت 

۲۷آبان روی صحنه می رود.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

»بیژن و منیژه« در وحدت، پورناظری در اسپیناس
ارکستر سمفونیک تهران هم بیشترین حجم اجرا را در روزهای پاییزی 
داشت و با رهبری منوچهر صهبایی و با همراهی آرین قیطاسی به عنوان 
سولیست ابوا در تالار وحدت اجرای خود را ۲۵آبان ماه خواهند داشت. 
سمفونی روستایی برای ارکستر زهی و کنســرتو برای ابوا و ارکستر در 
دوماژور اثر آنتونیو ویوالدی، سمفونی شماره٨ در سل ماژور اثر آنتونین 
دورژاک و ســوییت »بیژن و منیژه« برای ارکستر زهی ساخته حسین 
دهلوی، قطعاتی هســتند که قرار است در این کنســرت نواخته شوند. 
تهمورس پورناظری هم در هفته اول آذر ماه کنسرت خود را با عنوان »باز 
آمدم« در اسپیناس پالاس اجرا می کند. بلیت های این کنسرت از کف 

۱۲۰هزار تا ۷۰۰هزار تومان به فروش می رسد. 

رونق کنسرت ها در شهرستان ها
بیش از ۲۰کنسرت در شهرهای مختلف در روزهای باقیمانده آبان 
برگزار می شود و در چند روز گذشته پرواز همای، رضا بهرام، امید 
حاجیلی، سالار عقیلی و حجت اشرف زاده از خوانندگانی بودند که 
اجراهای خود را در شــهرهای مختلف برگزار کرده و برخی نیز بار 

دیگر کنسرت هایشان روی صحنه می رود. 
یکی از نــکات قابل توجه، برگزاری کنســرت های موســیقی در 
شهرهای بزرگ و کوچک است؛ کنسرت های پاپی که در شهرهای 
مرزی و دیگر شــهرهای کوچک برگزار شده اســت. قبل تر اکثر 
کنسرت ها در شــهرهای بزرگ برگزار می شــد و حالا شهرهای 

کوچک هم میزبان خوانندگان شده اند. 

چهره های جوان و سالن های پر
همچنین در روزهای پیش رو خوانندگان پاپ کنسرت های خود را در پایتخت برگزار 
می کنند. گروه چارتار ۲۷آبان ماه در ۲سانس به اجرای کنسرت خود در هتل اسپیناس 
می پردازد؛ اجرایی که از کف فروش ۱۷۰هزار تومان شــروع می شود و سقف فروش 
بلیت این گروه پرطرفدار ۷۹۵هزار تومان است. یکی از کنسرت هایی که این روزها 
بلیت هایش خیلی بیشتر به فروش می رسد، کنسرت میلاد درخشانی است؛ خواننده 
جوانی که حتی بلیت کنســرت هایش در هفته اول آذر ماه از الان به فروش رفته و 

توانسته مخاطبانش را به سالن های موسیقی بکشاند.

مکث
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معضل سرویس های بهداشتی در ایران که همچنان 
حل نشده باقی مانده با اقدام دولت به محوریت وزیر 
میراث فرهنگی در دستور کار قرار گرفته و وزارت 
میراث فرهنگی اعلام کرده است،  صندوق سرویس 
بهداشتی در بورس کشور راه اندازی می شود تا  با 
کمک و ســرمایه گذاری خیرین مشکل احداث 
سرویس بهداشتی در صنعت گردشگری حل شود.
 اگرچه موضوع ســرویس بهداشــتی در ایران با 
کم توجهی از سوی دســتگاه ها و حتی رسانه ها 
مواجه شــده اســت، اما این معضل به آن اندازه 
مهم اســت که ســازمان ملل روز 28آبان ماه را از 
ســال2013 با عنوان روز جهانی توالت در تقویم 
جهانی نامگذاری کرد و حتی پیــش از آن نیز در 
ســال2001 میلادی ســازمان جهانی توالت در 
کشور سنگاپور تاسیس شــد. سال 86نخستین 
گام حل مشکل سرویس بهداشتی برداشته شد. 
براساس مصوبه آن ســال باید در هر 25کیلومتر 
از راه های زمینی ایران، یک ســرویس بهداشتی 
ساخته می شد که 60میلیارد تومان نیز برای این 
طرح 5ســاله به منظور احداث یک هزار سرویس 
بهداشتی تخصیص یافت.براساس مصوبه دولت 
دهم، 30میلیارد تومان از بودجه موردنیاز باید از 
محل اعتبارات ملی و 30میلیارد تومان نیز سهم هر 
استان برای تامین اعتبار احداث سرویس بهداشتی 
هزینه می شد. حالا عزت الله ضرغامی برای ساخت 
توالت به عنوان یکی از مهم ترین زیرســاخت های 
صنعت گردشگری در جهان آستین بالا زده است 
و می گوید: »در این کار بســیار جدی هســتم.« 
در آخرین تصمیم قرار اســت صندوق سرویس 
بهداشتی در بورس ایجاد شود تا سهامداران بتوانند 
در معاملات بورسی، ســهام احداث سرویس های 
بهداشتی را خریداری و در احداث هزاران سرویس 
بهداشتی در کشور با نیت خیرخواهانه اقدام کنند.

صندوق سرویس بهداشتی در بورس ایران
وزارت میراث  برای حل معضل سفرهای زمینی، صندوق سرویس بهداشتی را در سازمان بورس کشور راه اندازی می کند

محمد باریكانیگزارش
روزنامه نگار

افزایش غلظت آلاینده ها در شهرهای پرجمعیت
صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا: افزایش غلظت آلاینده ها در 
شهرهای صنعتی و پرجمعیت و کاهش دما در شمال و شمال شرق پیش بینی می شود. امروز، شنبه، استان های 

گیلان، مازندران، گلستان، اردبیل، آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی با بارش باران مواجه می شوند.

۲ حفار غیرمجاز در دامغان دستگیر شدند
مجتبی اکبرپور، رئیس اداره میراث فرهنگی دامغان: 2حفار غیرمجاز در مهماندوست دامغان دستگیر شدند. حفاری 
و کاوش به منظور کســب اموال تاریخی و فرهنگی ممنوع است و درصورت کشــف آثار از حفاران غیرمجاز، اموال و 

اشیای مکشوفه به نفع میراث فرهنگی ضبط   می شود و 3تا6سال زندان در انتظار حفاران غیرمجاز خواهد بود.

همكاری عراق برای ثبت جهانی 
محور اشكانی ـ ساسانی کرمانشاه

مسئول پیگیری ثبت جهانی »محور اشــکانی ـ ساسانی 
کرمانشــاه« درباره آخرین وضعیت این پرونده وسرانجام 
مشارکت عراق در آن، زمان و اعتبار لازم برای تدوین این 
پرونــده و همچنین آخرین وضعیت معبد آناهیتا ســخن 

گفت.
»قصرشــیرین«، »طاق بســتان« و »معبد آناهیتا« 3اثر 
تاریخی استان کرمانشاه هستند که از سال1385 در فهرست 
موقت میراث جهانی یونسکو قرار گرفته اند، اما از آن زمان 
تاکنون بــرای تدوین پرونده این آثار و تحویل به یونســکو 
اقدامی نشده اســت. اکنون مدتی است مطرح شده که این 
3اثر در قالب یک پرونده به نام »محور ساسانی کرمانشاه« از 
سوی متولیان میراث فرهنگی این استان به یونسکو معرفی 
خواهند شد؛ این درحالی اســت که مدیر پایگاه ملی محور 
ساسانی کرمانشاه از وجود 18اثر تاریخی شاخص دیگر در 

این محور خبر داده است.
مرتضی گراوند، مسئول پیگیری پرونده ثبت جهانی محور 
اشکانی ـ ساســانی کرمانشــاه در گفت وگو با ایسنا درباره 
آخرین وضعیت این پرونده توضیح داد: با توجه به شرایطی 
که امروز در یونسکو حاکم است و براساس آن، کشورها هر 
ســال فقط یک پرونده را می توانند در نوبــت ثبت جهانی 
داشــته باشــند. تصمیم گرفتیم یک پرونده زنجیره ای از 
شرق تا غرب استان کرمانشــاه آماده کنیم؛ چراکه در این 
مسیر به واســطه قرارگیری در امتداد جاده ابریشم )جاده 
خراســان بزرگ(، آثار و بناهای تاریخی زیادی ایجاد شده 
است. در این مســیر، مجموعه ای از آثار معماری، ازجمله 
معبد آناهیتا، بیستون، عمارت خسرو، طاق بستان، مجموعه 
قصر شــیرین و... را داریم که به 2دوره اشــکانی و ساسانی 
 تعلق دارند که یک پیوستگی فرهنگی در معماری آنها دیده 

می شود.
او افزود: این پرونده با عنوان »منظر اشــکانی  ـ ساسانی؛ از 
معبد آناهیتا تا ایوان مدائن« آماده می شــود. چراکه برخی 
 از آثار این محــور همچون معبــد آناهیتا و قلعــه یزگرد،

 اشکانی ـ ساسانی هستند، قصد داریم این پرونده را خارج از 
نوبت با مشارکت عراق به ثبت برسانیم. 

گراوند گفت: تا 2هفته آینده جلسه هم اندیشی ثبت جهانی 
»منظر اشکانی  ـ ساسانی؛ از معبد آناهیتا تا ایوان مدائن« در 
کرمانشــاه با حضور صاحب نظران و متولیان این امر برگزار 

خواهد شد.

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبر

آتش سوزی در ۴۰۹ هكتار از مناطق 
چهارگانه محیط زیست

 فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت کشــور با تأکید 
براینکــه 80درصــد آتش ســوزی های شــریان های 
مناطق چهارگانه منشأ انســانی دارند، گفت: از ابتدای 
پاییز تاکنون آتش ســوزی در 12اســتان به مساحت 
۴0۹هکتار گزارش شده است که منشأ انسانی و سهوی 
داشته اســت و با رعایت برخی نکات کوچک به راحتی 
 می توان میزان آنها را کاهش داد و حتی به صفر رســاند.
 به گزارش ایسنا، جمشید محبت  خانی درباره آتش سوزی 
جنگل ها از ابتدای پاییز تاکنــون در مناطق چهارگانه 
محیط زیســت افزود: بیشــترین میــزان و فراوانی این 
آتش سوزی ها در استان های کردســتان با 1۷۴هکتار، 
زنجان با 101هکتــار و مازنــدران با 35هکتــار بوده 
است. پسماندهای رها شــده در طبیعت از عوامل وقوع 

آتش سوزی هستند. 

اســتان خوزســتان بــه لحــاظ شــاخص 
کیفــی هــوا در وضعیــت »ناســالم« قــرار 
دارنــد. بنــا بــر اعــلام مرکــز پایــش کیفی 
هوای کشور، افراد مبتلا به بیماری قلبی 
یــا ریــوی، ســالمندان و کــودکان بایــد از 
فعالیت های طولانی یا ســنگین خارج از 
منزل خــودداری کنند و افــراد دیگر باید 
فعالیت های طولانی یا ســنگین خارج از 

منزل را کاهش دهند.

11
شهر   

غیرمجــاز در منطقــه» پرور «مهدیشــهر 
دســتگیر شــدند و3لاشــه قــوچ و کل از 
این شکارچیان کشــف و ضبط شد. این 
شــکارچیان بــا انجــام شــکار در منطقــه 
پــرور، قصد خــروج از فرعی ها به ســمت 
اســتان های شــمالی کشــور را داشــتند؛ 
از ایــن دو خــودرو همچنیــن یــک قبضه 
سلاح شــکاری، دوربین چشمی، 3کیلو 
ساچمه و تجهیزات شکار کشف و ضبط 

شده است.

5
شکارچی   

100۲ باب
مجتمع های بین 

راهی كشور

578 باب
مجتمع های بین راهی 

در حال احداث در كشور

1۲۲ كشور
موافق نامگذاری روز 

جهانی توالت در تقویم 
سازمان ملل

 ۲5
كیلومتر
استاندارد 
دسترسی 

به سرویس 
بهداشتی در 

جاده

 88
كیلومتر

فاصله فعلی 
دسترسی 

به سرویس 
بهداشتی در 

جاده های كشور

 500 
متر

فاصله 
استاندارد 
سرویس  
بهداشتی 

در شهرهای 
گردشگرپذیر

100 میلیون تومان
هزینه تقریبی احداث 4 چشمه 

سرویس بهداشتی در یك فضای 
20 متری در ایران

اصفهان، كرمان، 
هرمزگان، شیراز، 

كردستان، یزد، خراسان 
جنوبی، سیستان و 

بلوچستان، خوزستان
استان های كم برخوردار 

از سرویس های 
بهداشتی بین راهی

تهران، البرز، 
قزوین، قم، 

سمنان
دارای بیشترین 
تعداد سرویس 

بهداشتی و 
مجتمع خدمات 
رفاهی بین راهی

نیاز جهانی به سرویس بهداشتی 

1100مرد 
یك چشمه 

سرویس بهداشتی

550زن 
یك چشمه 

سرویس بهداشتی

900 میلیون
تعداد جمعیت جهان كه برای قضای حاجت به 

جاده ها، نهرها، پشت بوته ها و رودخانه ها پناه می برند.

خطرات عدم دسترسی به سرویس 
بهداشتی مناسب

ابتلا به اسهال، وبا، هپاتیت آ، 
تیفوئید، فلج اطفال
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